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“Og gå med moderate skritt og senk din stemme, for den avskyeligste stemmen er visselig 
eselets stemme.” (31:20) 
Hadrat Luqmanas var foreldreløs og ble derfor tatt til slave og solgt videre til en 
handelsreisende. Handelsmannen så at Hadrat Luqmanas var annerledes enn resten av slavene 
og behandlet ham dermed godt og ga ham kjærlighet. 
En dag gav handelsmannen Hadrat Luqmanas en melonskive, og selv om denne var sur spiste 
Hadrat Luqmanas den uten å klage og lot som om det smakte godt. Da handelsmannen så dette 
ga han ham en skive til, og igjen gjorde Hadrat Luqmanas det samme. Dette fikk 
handelsmannen til å tro at denne melonen var søt og dermed kunne han også spise den, men 
da han tok en bit så forstod han at det ikke var tilfelle. Han ble sur på Hadrat Luqmanas og sa: 
«Hvorfor sa du ikke ifra om at melonen var sur? Hvis du hadde sagt ifra ville jeg ikke ha gitt 
deg flere skiver.» Til dette svarte Hadrat Luqmanas: «Jeg har alltid spist godt fra din hånd, 
hvorfor skulle jeg da klage over disse to skivene som ikke smakte like godt?» Tafseer-e-
Kabeer, 2. utgave side 298 
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Profeten Luqmanas 

 
Følgende vers i Koranen omhandler Hadrat Luqmansas råd til sin sønn, og hvordan Allah 
skjenket Hadrat Luqmanas visdom:  
Sura Luqman 
“Dette er Allahs skapning. Men vis meg det Hans (såkalte) medguder har skapt. Men nei, de 
urettferdige befinner seg i en åpenbar villfarelse.” (31:12) 
“Og Vi sjenket visselig Luqman visdom, (og sa): Vær takknemlig mot Allah, og den som er 
takknemlig, er takknemlig for sitt eget beste. Men den som er utakknemlig, (hans skal vite) at 
Allah visselig er Uavhengig, all lovprisning Verdig.” (31:13) 
“Og (ihukom) da Luqman sa til sønn, da han formanet ham: Å min sønn, sett ikke (noen eller 
noe) opp ved siden av Allah, for avgudsdyrkelse er visselig en stor urett.” (31:14) 
“Og Vi har pålagt mennesket (å handle godt) angående dets foreldre, dets mor bærer det i 
svakhet på svakhet og dets avvenning tar to år, (idet Vi åpenbarte): Vær takknemlig mot Meg 
og dine foreldre, til Meg vender du tilbake.” (31:15) 
“Men hvis de strides med deg, om at du skal sette opp ved siden av Meg det som du ikke har 
noen viten om, så skal du ikke adlyde dem. Men omgås dem på passende vis i denne verden, 
og følg (det religionen angår) veien til den som vender seg til Meg. Så skal dere vende tilbake 
til Meg, og Jeg vil underrette dere om det dere pleide å gjøre.” (31:16) 
“(Luqman sa): Å min sønn, om det så bare vekten av et sennepsfrø, og det er i en klippe eller i 
himlene eller på jorden, så vil Allah bringe det for dagen. Allah kjenner sannelig de mest 
skjulte hemmelighetene, (og Han er) Allvitende.” (31:17) 
“Å min sønn, hold bønn (regelmessig) og påby det gode og forby det onde, og vær utholdene i 
(alt) som rammer deg, for det er (et spørsmål) om en fast beslutning.” (31:18) 
 
“Og vend ikke ditt kinn bort fra mennesker (i forakt), og gå ikke hovmodig (omkring) på 
jorden, for Allah elsker visselig ikke noen arrogant praler.” (31:19) 
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“Messias forsmår ikke å være en tjener for Allah, og det gjør heller ikke de nærstående engler. 
Og de som forsmår å tjene Ham, og føler seg for stolte, dem vil Han visselig samle alle 
sammen til Seg.” (4:173) 
Sura Al-Muminun 
“Og Vi gjorde (Jesus), Marias sønn, og hans mor til et tegn. Og Vi skjenket dem tilflukt i et 
høyland, et fredelig sted med strømmende vann.” (23:51) 
Sura Al-Saff 
“Og da Jesus, Marias sønn, sa: Å Israels barn, jeg er visselig Allahs sendebud til dere, som 
bekrefter og oppfyller det som er før meg, (av profetiene) i Torahen, og bringer gledelig 
budskap om et sendebud som skal komme etter meg, hvis navn skal være Ahmad. Så da han 
kom til dem med de klare bevis, sa de: Dette er åpenlys magi.” (61:7) 
Al-Tauba 
“Og jødene sier: 'Azîz [Ezra] er Allahs sønn, og de kristne sier: Messias er Allahs sønn. Dette 
er hva de sier med sine munner; de etterlikner talen til dem som var vantro før. Allahs 
forbannelse over dem! Som de er bortvendte.” (9:30) 
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mangler), det passet seg ikke at jeg skulle si det jeg ikke har rett til. Hadde jeg sagt det, så 
hadde Du visst det. Du vet hva som er i mitt hjerte, men jeg vet ikke hva som er i Deg, for Du 
er alene Den som kjenner de skjulte ting.” (5:117) 
“Jeg sa ikke annet til dem enn hva Du hadde befalt meg: Tjen Allah, min Herre og deres 
Herre! Og jeg var vitne over dem så lenge jeg var hos dem, men etter at Du lot meg dø, er Du 
vokter over dem, og Du er vitne til alle ting.” (5:118) 
Sura Al-Baqarah 
“Og (ihukom den tid) da dere forsøkte å drepe et menneske og stridde om det. Og Allah måtte 
bringe frem i lyset det dere skjulte.” (2:73) 
“Disse sendebud har Vi opphøyet, noen over andre. Blant dem er de som Allah har talt til, og 
noen av dem (har Han) opphøyet i rang. Og Vi ga Jesus, Marias sønn, de klare bevis og 
styrket ham med den Hellige ånd. Og om Allah hadde villet det, så ville de (som kom) etter 
dem, ikke ha kjempet mot hverandre etter at de klare bevis var kommet til dem. Men de ble 
uenige. Og blant dem er det dem som tror, og blant dem er det dem som er vantro. Og om 
Allah hadde villet det, hadde de ikke kjempet innbyrdes, men Allah gjennomfører det Han 
ønsker.” (2:254) 
Sura Al-Nisa 
“Og fordi de har sagt: Sannelig, Vi har myrdet Messias, Jesus, Marias sønn, Allahs sendebud! 
- De myrdet ham ikke, og de drepte ham ikke ved korsfestelsen, men han forekom dem (død), 
og de som var uenige om det, er visselig i tvil om det. De har ingen (sikker) viten, men følger 
(bare) en formodning, og de drepte ham visselig ikke.”  (4:158) 
“Derimot har Allah æret ham hos Seg, og Allah er Allmektig, Allvis.” (4:159) 
“Og det er ingen gruppe blant Skriftens folk unntagen at den visselig vil tro på ham før hans 
død, og på Oppstandelsens dag vil han [Jesus] være et vitne mot dem.” (4:160) 
“Å dere Skriftens folk, overdriv ikke deres religion og si ikke noe om Allah unntagen 
sannheten. Sannelig Messias, Jesus, Marias sønn, var bare Allahs sendebud og (oppfyllelsen 
av) Hans ord, som Han sendte til Maria, og en barmhjertighet fra Ham. Tro derfor på Allah 
og Hans sendebud og si ikke: Tre! Avhold dere (fra det), det vil være best for dere, sannelig 
Allah er bare én Gud! Hellig er Han, fra å ha en sønn! Ham tilhører det som er i himlene og 
det som er på jorden! Og Allah er tilstrekkelig som Beskytter.” (4:172) 
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“Og Vi lot Jesus, Marias sønn, følge i deres [sendebudenes] fotspor som oppfyllelse av det 
som var før ham i Torahen. Og Vi ga ham Evangeliet hvor (det var) rettledning og lys og en 
bekreftelse på det som var før det, nemlig Torahen, og en rettledning og en formaning for de 
gudfryktige.” (5:47) 
“Sannelig, de er vantro som sier: Allah - det er Messias, Marias sønn! - Men Messias sa 
(selv): Å Israels barn, tilbe Allah, min Herre og deres Herre. Sannelig den som setter noen 
ved siden av Allah, ham har Allah visselig forbudt Paradiset. Og hans sted vil være (Helvetes) 
ild! Og de urettferdige skal ikke ha noen hjelpere.” (5:73) 
“Messias, Marias sønn, var kun et sendebud! Og alle sendebud før ham er visselig gått bort! 
Og hans mor var en sannferdig kvinne. Begge pleide å spise, se hvordan Vi gjør tegnene klare 
for dem, og se så hvordan de har vendt seg bort (fra sannheten).” (5:76) 
“(På den dag) da Allah vil si: Å Jesus, Marias sønn, ihukom Min nåde mot deg og din mor da 
Jeg styrket deg med den Hellige ånd. Så du talte til mennesker i vuggen og som 
middelaldrende. Og (ihukom) den tid da Jeg lærte deg Boken og visdommen og Torahen og 
Evangeliet, og da du dannet av leire liksom en fugl på Mitt bud, og deretter blåste du i den 
livsånd, og den ble et bevinget vesen etter Mitt bud. Og du helbredet de blinde og de 
spedalske på Mitt bud. Og da du gjorde de døde levende på Mitt bud. Og da Jeg holdt Israels 
barn borte fra deg da du kom til dem med klare bevis. Men de vantro blant dem sa: Dette er 
intet annet enn åpenlyst bedrag!” (5:111) 
“Og da Jeg åpenbarte til disiplene: Tro på Meg og Mitt sendebud, sa de: Vi tror, og bevitner 
at vi har underkastet oss.” (5:112) 
“Da disiplene sa: Å Jesus, Marias sønn, mon din Herre kan sende oss et bord med føde fra 
himmelen? - sa han: Frykt Allah om dere er troende.” (5:113) 
“De sa: Vi ønsker å spise av det, og våre hjerter vil være fylt av fred, og vi vil vite at du 
visselig har talt sannhet til oss, og vi vil være vitner til det.” (5:114) 
“Jesus, Marias sønn sa: Å Allah, vår Herre, send oss et bord med føde fra himmelen, så det 
skal være en fest for oss, for de første av oss og de siste av oss, og et tegn fra Deg. og forsyn 
Du oss, for Du er den Beste av (alle) forsørgere.” (5:115) 
“Og (ihukom den tid) da Allah vil si : Å Jesus, Marias sønn, har du sagt til menneskene: Ta 
meg og min mor som to guder ved siden av Allah? Han vil si: Hellig er Du (og fri for alle 
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Gud har sagt at vi vil sannelig gjøre det slik og dette vil føre til at han vil bli et av våre tegn og 
han vil bli en nåde for menneskeheten. Altså det at han ble født uten en far, vil gjøre ham til et 
tegn for menneskeheten, og en nåde for dem. Det at han ble født uten en far vil være et tegn 
på at Abrahams lys, i form av profetdømmet, nå vil overføres fra israelittene til Ismaels nasjon.   
Dette er visselig Koranens storhet at der den nevner Jesus fødsel, nevnes også samtidig hans 
lære om kjærlighet. Bibelen, derimot nevner ikke hans lære om kjærlighet i tilknytning til 
hans fødsel. Jesus storhet var hans lære om kjærlighet, og Koranens nevnelse av dette, vitner 
om Jesuas storhet og sannhet.  
Hadrat Masih Nasrias har sagt at  et tre kjennetegnes via sine frukter. Men, dette betyr ikke at 
hvis et tre ikke bærer frukter så kan ikke dette treet gjenkjennes. Dette betyr at et tres sanne 
verdi blir oppdaget først når det får frukter. På samme måte har også en religion eller 
trosretning mange frukter knyttet til den. Hvis disse fruktene er å finne i noen av menneskene 
som tror på denne religionen kan vi si at dette mennesket sannelig tror på det sanne. Men, hvis 
de fruktene ikke er å finne hos ham så er det ikke tilstrekkelig for å oppnå frelse, at man kun 
sier med ord at man tror.  
En av Jesuas sine disipler forrådte ham for 30 dirham. Politiet var på søken etter Jesuas, men 
klarte ikke å få tak i ham, da han alltid klarte å komme seg unna. Det var ikke her snakk om at 
politiet ikke gjenkjente ham, han misjonerte jo i flere år og holdt taler foran folk. Politiet 
kunne gjenkjenne ham, men det fortelles at Jesuas oppførte seg på en måte som gjorde ham lite 
synlig for de rundt ham.  Slik som profeten Muhammadsaw  tok et sjal rundt seg idet han skulle 
flykte til Medina sammen med Hadrat Abu Bakrra.  Det berettes også at en person spurte 
Hadrat Abu Bakrra om hvem som var med ham og han svarte: «Dette er min hadi». Hadi kan 
bety to ting. Det første at dette er min mester, den andre betydningen kan være at dette er han 
som viser meg veien. Han som stilte spørsmålet tenkte at dette er en som viser Hadrat Abu 
Bakrra veien. Svaret til Hadrat Abu Bakrra var sant, samtidig som han slapp å avsløre hvem 
som var med han.  
Sura Al-Maidah 
“Vantro er sannelig de som sier: Sannelig Allah, Han er Messias, Marias sønn. Si: Hvem har 
da noen makt mot Allah, om Han ønsker å tilintetgjøre Messias, Marias sønn, og hans mor og 
alle som er på jorden? Og Allah tilhører kongedømmet over himlene og jorden, og det som er 
mellom dem. Han skaper det Han vil! Og Allah er mektig over alle ting.” (5:18) 
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«Han [Jesus] svarte: Jeg er Allahs tjener. Han har gitt meg Boken og gjort meg til profet.» 
Vers 31 
«Og Han har gjort meg velsignet, hvor jeg enn er, og Han har befalt meg bønn og almisse, så 
lenge jeg lever.» Vers 32 
«Og Pliktfull opptreden mot min mor, og Han har ikke gjort meg hovmodig (og) nådeløs.» 
Vers 33 
«Og fred være med meg den dag jeg ble født og den dag jeg dør, og den dag jeg gjenoppstår 
til nytt liv.» Vers 34 
«Dette var Jesus, Marias sønn. (Dette er) en sann beretning, som de tviler om.» Vers 35 
«Det er umulig, at Allah kunne ta Seg en sønn. Hellig er Han (uten feil og mangler). Hvis Han 
beslutter en sak, så sier Han kun: Bli til, og så blir den til.» Vers 36 
«(Jesus sa): Og sannelig, Allah er min Herre og deres Herre, tilbe derfor Ham (alene). Dette 
er den rette vei.» Vers 37 
Forklaring fra «Tafseer-e-Sagheer» og «Tafseer-e-Kabeer» 
Koranen sier at da Hadrat Mariamas så dette synet sa hun at hvis du er «taki» så ber jeg om 
den Nåderikes beskyttelse fra deg. Disse ordene vitner om hennes tilstand, og det er også 
fortalt at Hadrat Mariamas ble så bekymret etter å ha observert dette at hun spurte: «Finnes det 
gudfryktighet i deg?» Jeg ber til Gud den Nåderike at han skal beskytte meg fra din vrede. 
Den Nåderike betyr den som skjenker mennesket velsignelser uten at det er gjort noen forsøk i 
dette henssende fra menensket selv. Hun ble altså så bekymret at hun sa til Gud: «Gud, ikke 
se hen til mine handlinger, ikke se på om jeg har gjort noe for å oppnå ditt velbehag eller ikke, 
jeg ber Deg til deg på grunn av Din nåde om at Du skal beskytte meg fra denne personens 
vrede.»  
Profeten Jesuas ble født uten en far og som et tegn på Guddommelighet. Dette skjedde fordi 
Gud ville at profetdømmet som frem til nå var skjenket profeten Mosesas sitt folk skulle 
opphøre og overføres til Hadrat Ismaelsas stamme. Profetdømmet hadde vært deres over så 
lang tid at Isaks nasjon aldri kunne forestille seg at profetdømmet noensinne kunne overføres 
en annen nasjon. For at dette skulle kunne finne sted var det imidlertid behov for en stor 
villedning, og Jesu fødsel uten en far, ble nettopp denne villedningen. Det er ikke tvil om at 
dette var et stort tegn fra Gud, men dette ble også samtidig en villedning for jødene. 
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“(Ihukom den tid) da Allah sa: Å Jesus, Jeg vil la deg dø (en naturlig død) og forlene deg ære 
hos Meg og rense deg (for anklagene) fra dem som er vantro, og sette dem som følger deg 
over dem som er vantro, inntil Oppstandelsens dag. Så skal dere vende tilbake til Meg, og Jeg 
vil dømme mellom dere i det dere var uenige om.” Vers 56 
«Sannelig, med Jesus er det hos Allah liksom med Adam [mennesket]. Han skapte ham av støv, 
og så sa Han til ham: Bli til, og han ble til.» Vers 60 
Sura Mariam vers 20 – 37 
«Han svarte: Jeg er kun et sendebud fra din Herre, som skal gi deg (nyheten om) en ren (og 
fullkommen) sønn.» Vers 20 
«Hun sa: Hvordan kan jeg få en sønn, når ingen mann har rørt meg, og jeg ikke har vært 
ukysk?» Vers 21 
«Han svarte: Slik (skal det være). Din Herre sier: Det er lett for Meg, og (Vi vil skape ham) 
for å gjøre ham til et tegn for menneskene, og en barmhjertighet fra Oss. Og (dette) er en 
allerede besluttet sak.» Vers 22 
«Deretter ble hun svanger, og trakk seg tilbake med ham til et fjernt sted.» Vers 23 
«Da drev fødselsveene henne til palmetreets stamme. Hun sa: Gid jeg hadde dødd før dette, 
og hadde blitt noe helt bortglemt.» Vers 24 
«Da kalte (engelen) henne fra (et sted) nedenfor henne: Vær ikke bebdrøvet. Din Herre har 
frembrakt en bekk nedenfor deg.» Vers 25 
«Og ryst palmetreets stamme mot deg, så vil det la friske modne dadler falle over deg.»  
Vers 26 
«Så spis og drikk, og kjøl (ditt forgrette) øye, og hvis du ser noen mann, så si: Jeg har lovet 
den Nåderike en faste, derfor vil jeg ikke snakke til noe menneske i dag.» Vers 27 
«Deretter førte hun barnet til sitt folk ridende. De sa: Å Maria, du har visselig gjort noe 
forunderlig.» Vers 28 
«Da pekte hun på ham. De sa: Hvordan kan vi snakke med en som er (som) et barn i vuggen 
(sammenliknet med oss).» Vers 30 
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Profeten Jesusas 
 

 
Sura Al-Imran vers 46 – 60 
«Da englene sa: Å Maria, Allah gir deg visselig gledelig budskap ved et ord fra Ham; hans 
navn skal være Messias, Jesus, Marias sønn, æret i denne verden og i den kommende, en av 
dem som står (Gud) nær.» Vers 46 
«Og han skal tale til mennesker (mens han er) i vuggen og som middelaldrende, og være en 
av de rettferdige.» Vers 47 
«Hun sa: Min Herre, hvordan skal jeg få en sønn når ingen mann har rørt meg? Han sa: Slik 
er Allah, Han skaper hva Han vil. Når Han har besluttet en ting, så sier Han bare til den: Bli 
til – så blir den til.» Vers 48 
«Og Han skal lære ham Skriften og visdommen og Torahen og Evangeliet.» Vers 49 
«Og (vil sende ham som) et sendebud til Israels barn (for at han skal si): Jeg er visselig 
kommet til dere med et tegn fra deres Herre; jeg vil fremstille for dere av leire (noe) i likhet 
med en fugl, og så vil jeg blåse (livsånde) i den, og den vil bli et bevinget vesen med Allahs 
vilje, og jeg vil helbrede de blinde og de spedalske, og jeg vil gjøre de (åndelige) døde 
levende ved Allahs vilje, og jeg vil meddele dere hva dere spiser og hva dere lagrer i deres 
hus. Sannelig, i dette er det et tegn for dere, om dere da er troende.» Vers 50 
«Sannelig, Allah er min Herre og deres Herre, tilbe derfor Ham; dette er den rette vei.»  
Vers 52 
«Men etter at Jesus hadde oppdaget deres vantro sa han: Hvem er mine hjelpere i Allahs sak? 
Disiplene sa: Vi er Allahs hjelpere. Vi tror på Allah, og bevitne du at vi er gudhengivne.» 
Vers 53 
«Og de [deres fiender] la en plan, og Allah la (også) en plan. Og Allah er den Beste 
planleggeren.» Vers 55 
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Da profeten Sakarjaas ble bedt av Gud om å ihukomme Gud i tre dager bestemte han seg for 
ikke å snakke med noen og holde seg opptatt med tilbedelse av Gud. Når han da kom ut av sitt 
rom eller ut av moskeen, snakket han til sine venner på en slik måte at fremmede ikke skulle 
kunne høre ham. Dette forteller oss blant annet at han ikke kunne ha vært helt stum. 
Meningen var kun å snakke lavt slik at ingen andre skulle høre ham. (Tafseer-e-kabeer, 2. 
utgave, bind 5, s. 145) 
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ville fornekte den kommende Messiasas. Og at han ikke bare ville inneha sine fars egenskaper, 
men også sine forfedres. Og at Gud ville ha ham kjær.  
 
Profeten Sakarjaas visste, på grunnlag av flere profetier, at den jødiske stammen snart var i 
ferd med å bli fratatt den nåden de hadde fått i form av profetdømmet, åpenbaringer og 
profetier fra Gud. Han ba likevel denne bønnen, fordi han ønsket noen som kunne lede an 
veien for den lovede jødiske profeten som skulle komme. 
 
Gud bønnhørte Sakarjaas og ga ham en god nyhet om en sønn som ville være i besittelse av 
hans egenskaper, og at hans navn ville være Johannesas. Han ville være enestående og nå 
alderdom. (Johannesas er blant de profetene hvis navn er blitt holdt levende for all evighet. 
Dette fordi hans profetdømme er knyttet til profetdømme til Jesuas, hvis profetdømme igjen er 
knyttet til profeten Muhammadsaw, hvis navn er holdt levende for hele verden til evig tid). 
Gudommelig dekret står imidlertid fast, og selv hvor mye profeten Johannesas enn prøvde, 
klarte han ikke å forberede jødene på å akseptere deres messias.  
 
Da profeten Sakarjaas hadde mottatt denne nyheten, ba han Gud om å gi ham en mulighet til å 
takke Ham. Han ble så bedt av Gud om å tilbringe 3 dager i bønn og dette skulle bli et tegn på 
hans takknemlighet. Toraen tolker dette imidlertid forskjellig fra Koranen, og sier at da Gud 
ga Sakarjaas nyheten om en sønn i alderdom så ble profeten Sakarjaas svært forbløffet og 
spurte hvordan dette kunne være mulig. Det sies videre at han grunnet sin reaksjon, ble 
straffet av Gud, ved at han ble fratatt taleevnen. Å bli overrasket over den absolutte aksept av 
ens bønn kan nok føre til at man får belønning, men ikke straff. Den tre dager lange stillheten 
til profeten Sakarjaas var for Guds skyld, og ikke fordi han sonet en straff. Dersom det hadde 
vært tilfellet ville konen til profeten Sakarjaas også fått den samme straffen. (Tasfeer-e-
Kabeer, 2. utgave, bind 5, s. 124-143) 
 
Allah vil at vi skal minnes Sakarjaas da han ba til sin Gud og sa: ”Å min Herre! Ikke etterlat 
meg alene, for du er den beste arving. Da hørte Vi hans bønn og helbredet hans kone - Vi ga 
ham Johannesas. (Denne familiens tilstand minner om profeten Jobas sin). Så forteller Allah at 
Han hjalp dem fordi de alltid var raske til å utføre gode handlinger, og grunnet ønsket om 
belønning og frykt for straff, vendte de alltid til Gud om hjelp – Og ba alltid ydmykt til Ham. 
(Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, s. 562).  
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Sura Anbiya  
«Og (ihukom) Sakarja, da han påkalte sin Herre: Min Herre, etterlat meg ikke alene, og Du 
er den beste arving.» (21:90) 
 
Profeten Sakarjaas er nevnt i dette verset fordi etter dette blir Mariam og hennes sønn nevnt, 
som begge levde under Profeten Sakarjaas sin tid og var hans slektninger. (Tafseer-e-Sagheer  
s. 418) 
 
«Så bønnhørte Vi ham. Og Vi skjenket ham Johannes og helbredet hans kone for ham, da de 
pleide å kappes i gode gjerninger, og de påkalte Oss i håp og frykt, og de ydmyket seg for 
Oss.» (21:91) 
 
 
 
Tasfeer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, s. 124-143 
 
Profeten Sakarjaas har i disse versene, til tross for at han hadde nådd alderdommen, bedt Gud 
om en sønn som kan rettlede hans stamme og hjelpe dem med å holde fast ved sin tro. Det at 
han i en slik tilstand av fortvilelse og håpløshet ba til Gud viser at han hadde stor tillit til at 
Gud ville høre hans bønn, slik han alltid hadde gjort.  
 
Profeten Sakarjaas og hans slektninger tilhørte familien som tjente jødiske tilbedelsessteder, og 
holdt til blant annet ved Bait-ul-Muqaddas. Profeten Sakarjaas merket at hans stamme ble mer 
og mer opptatt av det verdslige, og at de heller aldri gjorde noen forsøk på å redde sin tro, 
jødedommen. Når han så deres stadig økende tiltrekning til det verdslige ba han til Allah og 
sa: ”Å min Herre! Jeg har nådd alderdommen og min kone er ufruktbar, skjenk meg noen som 
kan ta hånd om min slekt, og hjelpe dem med å holde fast ved sin tro. En som kan være arving 
av både meg, av Jakobas, av Mosesas, av Aronas, av Davidas, av Solomonas, og inneha alle disse 
profeters egenskaper. Hadrat Musleh Maudra sier at Subhan’Allah, dette er en vakker bønn i 
den forstand at selv om det ikke var noe håp om å få barn ba han likevel om å få en gudfryktig 
sønn som ville ha som mål å veilede den jødiske stammen slik at de, når den tid kom, ikke 
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Profeten Sakarjaas 

 
Sura Al-e-Imran 
«De påkalte Sakarja sin Herre. Han sa: Min Herre, skjenk Du meg en ren etterkommer, Du er 
sannelig den som bønnhører.» (3:39) 
 
«Da kalte englene ham mens han sto og ba i kammeret: Allah gir deg gledelig budskap om 
Yahya (Johannes), som skal bekrefte et ord fra Allah, og (som skal være) edel og ren, en 
profet, en av de rettferdige.» (3:40) 
 
«Han sa: Min Herre, hvordan skal jeg få en sønn, når jeg (dog) har nådd alderdommen, og 
min kone er ufruktbar. Han sa: Slik er Allah; Han gjør hva Han vil.» (3:41) 
 
«Han sa: Min herre, bestem et tegn for meg. Han sa: Ditt tegn skal være at du ikke taler til 
mennesker i tre dager, unntagen ved geberder, og ihukom din Herre meget, og lovpris Ham 
aften og morgen.» (3:42) 
 
Sura Mariam  
«Og jeg frykter visselig (oppførselen til mine) slektninger etter (min død), og min hustru er 
ufruktbar. Så gi meg derfor (som en velsignelse) dra Deg, en etterfølger.» (19:6) 
 
«Som vil arve etter meg og etter Jakobs slekt, og gjør ham, min Herre, velbehagelig (for 
Deg).» (19:7) 
 
«(Allah sa): Å Sakarja. Vi sender deg visselig et gledelig budskap om en sønn, som skal hete 
Johannes. Vi har ikke gitt noen det navnet før ham.» (19:8) 
 
«Han (Sakarja) sa: Hvordan skal jeg kunne så en sønn, når min kone er ufruktbar, og jeg 
allerede har nådd sen ytterste (grense av) alderdommen?» (19:9) 
 
«Han sa: Min herre, gi meg et tegn. Han (Allah) svarte: Ditt tegn skal være, at du ikke 
snakker med mennesker på tre dager og tre netter på rad.»  (19:11) 



 

 98

vanlig tilnærmingsmåte å tilby gode ord før en legger frem sitt ønske, i et forsøk på å øke 
sjansene for innvilgelse av ønsket. Samme fremgangsmåte bør følges ved bønn. Først etter å 
ha erkjent Guds storhet og makt, og lovpriset og ihukommet Ham, bør en legge frem sin bønn. 
(Sura Ambii’a, Tafseer-e-kabeer s. 561-562; utgave 2, volum 5). 
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«(De møtte en storm og det var fare for å synke) og han deltok I en trekning med alle andre 
reisende, og siden han ble trukket opp, ble han kastet ut i havet.» (37:142) 
 «Og en stor fisk slukte ham, mens han bebreidet (seg selv).» (37:143) 
«Og hadde han ikke vært en av dem, som lovpriser Allah,» (37:144) 
«ville han visselig ha forblitt i dens buk, inntil oppstandelsens dag (altså vært død).»  (37:145) 
«Så vi kastet ham opp på et åpent område (ved kysten), mens han var syk.» (37:146) 
«Og vi lot en gresskarplante vokse ved ham,» (37:147) 
«og vi sendte ham (som et sendebud) til over ett hundre tusen mennesker,» (37:148) 
 «og de (alle) trodde, og vi forkynte dem derfor (med forskjellige goder) for en lang tid.»  
(37:149) 
Fordypning fra Tafseer-e-kabeer utgave 2, Volum 3 og 5 
Den som leser disse versene nøye, vil se de mange bevis på Guds storslåtte nåde som finnes i 
disse. Versene formidler et brennende ønske om at hele verden kunne oppnå rettledning, 
samtidig som de uttrykker en enorm sorg over at der ikke er flere nasjoner slik som profeten 
Jonasas sitt folk, hvor alle var troende. Når de stod ovenfor Guds vrede, vendte de seg 
oppriktig til Ham og Gud godtok da deres bønner om tilgivelse, og reddet dem fra Sin straff. 
Det samme skjedde med folket til profeten Muhammadsaw da Mekka ble erobret, og Gud 
reddet dem fra Sin straff og velsignet dem. Dog kan det trekkes paralleller mellom profeten 
Muhammadsaw og profeten Jonasas.  
I følge bibelen ble Hadrat Jonasas født i Gat-Heper i Zeboon. På den tiden, 187-145 FK, var 
det Jeroboam som hersket. Det fortelles om Jeroboam i bibelen, 2 Kongebok 14:25. Bibelen 
forteller også om profeten Jonasas, som det er dedikert en bok til. (Sura Yunus, vers 99. 
Tafseer-e-kabeer s.129, utgave 2; volum 3) 
Profeten Jonasas sin måte å be på, viser oss hemmeligheten bak hvilke bønner som blir hørt, 
og er noe som alle bør ha i minne, ved utførelse av en bønn. Før en legger frem sin bønn for 
Gud, er det viktig å lovprise og ihukomme Ham. Profeten Jonasas gjorde nettopp dette da han 
sa: ”Å min Herre, all lovprisning tilkommer Deg, ingen andre enn Deg er tilbedelsesverdig og 
Du er fri for enhver mangel”. Deretter la han frem sin nød og ba om Guds hjelp. Det er denne 
fremgangsmåten enhver sann troende bør etterfølge. Selv ved verdslige gjøremål er det en 



 

 96

Profeten Jonasas 
 

I Koranen berettes det om profeten Jonasas ved 6 forskjellige anledninger. I sura Saff’at 
fortelles det om ham som et sendebud. I sura Al-An’am og Al-Nisa blir han omtalt som en av 
profetene. I sura Al-Ambij’a og sura (Noon) blir han ikke nevnt ved navn, men er gitt 
egenskapene dhun-nun og sahibul hut, på grunn av hendelsen med fisken. 
Surah Yunus 
«Hvorfor har det da ikke vært noen annen by som trodde, unntagen Jonas’ folk? Deres tro 
hadde vært til fordel for dem. Da de (stammen til Yunus) trodde, tok vi skjenselens straff fra 
dem i denne verden og forsynte dem (med enhver ting) i en tidsperiode.» (10:99) 
Surah Al-Nisa 
«Sannelig har Vi sendt åpenbaring til deg slik Vi sendte åpenbaring til Noah og profetene 
etter ham. Og Vi sendte åpenbaring til Abraham og Ismael og Isak og Jakob og stammene 
(hans) og Jesus og Ajjub (Job) og Jonas og Harun (Aron) og Salomo, og Vi ga (også) David 
en bok.» (4:164) 
Surah Al-An’am 
«Og Ismael og Jas’a (Jesaja) og Yunus og Lot (og rettledet dem). Og Vi opphøyde dem alle 
over folkene.» (6:87) 
Surah Al-Ambij’a  
«Og Dhun-Nun (ihukom Yunus), da han dro seg bort i vrede og tenkte, at Vi ikke ville plage 
ham. Da ropte han i (all slags) sorg: Det er ingen gud unntatt Deg! Hellig er Du (og fri for 
enhver mangel). Jeg hører visselig til dem som har feilet.» (21:88) 
«Da bønnhørte Vi ham og frelste ham fra (hans) sorg. Og slik frelser Vi de (sanne) troende.»  
(21:89) 
Surah Al-Saff’at 
«Og Yunus var visselig (også) et av sendebudene.» (37:140) 
 «Ihukom da han flyktet til det fullastede skipet.» (37:141) 
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sammensverget mot ham. Da dronningen mottok brevet som var innledet med «I Allahs 
navn», rådførte hun seg med sine hoffmenn og sa: «Konger har som vane å tilintetgjøre et 
land når de entrer det, og de gleder seg over å ydmyke dets respektable borgere.» Etter å ha 
rådført seg med sine hoffmenn og tenkt over saken, bestemte dronningen seg for å sende en 
gave til Salomoas. Hadrat Salomoas viste misnøye over denne handlingen da han anså denne 
gaven som en bestikkelse. Han spurte: «Hvordan kan du gi med en mindreverdig gave når 
Gud har velsignet meg med gaver mye bedre enn dette? Jeg vil sannelig angripe dette landet 
og ydmyke dets borgere og de vil måtte underkaste meg over lang tid.» Han henvendte seg til 
sine hærmenn og spurte: «Hvem av dere kan bringe frem en trone som vil få dronningens 
trone til å fremstå som verdiløs slik at hun kan anerkjenne at Gud har velsignet meg meget? 
Dette må skje før de kommer til meg i underkastelse.» En av generalene blant Salomosas 
livvakter hevdet han var i stand til å bringe frem en trone før de gikk til angrep. En annen 
general som besittet religiøs kunnskap, hevdet at han kunne utføre dette arbeidet i løpet av et 
øyeblikk. Med dette mente han at hebraiske lærde menn og jødiske eksperter ville kunne 
utføre dette oppdraget i løpet av den tiden det ville ta den ikke-jødiske generalen å finne den 
ettertraktede tronen. Og da Salomoas fikk presentert en utmerket trone, viste han 
takknemmelighet overfor Gud for at Han hadde skjenket ham dyktige og lydige generaler. Da 
dronningen fikk se tronen hevdet hun skrytende at hun eide en lignende trone. Videre sa hun: 
«Det er ikke nødvendig med noen overtalelser, ettersom jeg er bekjent med Salomosas religion 
som jeg anser for å være sann, og derfor underkaster vi oss.» Etter å hørt om hennes 
tilslutning, ga Salomoas henne råd om å avholde seg fra avgudsdyrkelse. Salomoas valgte å 
bygge et empirisk bevis i form av et palass med et glassbelagt gulv som vann kunne strømme 
under. Da dronningen ble bedt om å vandre over gulvet, beskyttet hun klærne sine fra å bli 
våte, fordi hun trodde det var en virkelig vannstrøm under hennes føtter. Salomoas forklarte 
henne at det var et gulv og ikke vann. Han sa: «Guds lys skinner gjennom alt i universet på 
samme måte som dette vannet er synlig gjennom gulvet.» Saba ble svært berørt av dette 
argumentet og ropte ubevisst ut: «Å min Herre! Jeg har handlet urett mot meg selv. Jeg vil fra 
i dag av tro på den Guddommen som er Herre over alle verdener. Solen og månen er også 
velsignet av Ham.» 
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av det hebraiske navnet Hudad. Dette navnet var svært utbredt blant jøder på Salomos tid. Det 
er på samme måte som det hebraiske navnet Abraham blir Ibrahim på arabisk, og det 
hebraiske navnet Jesus, er Isa på arabisk. Ut fra historiske kilder vet vi at Hudad var et vanlig 
navn blant edomittiske konger. Det arabiske ordet hud betyr «kraftig lyd». Vi vet at gutter 
med kraftige stemmer fikk navnet Hudad eller Hudhud. Også en av sønnene til Hadrat 
Ismaelas het Hudhud. («Fødselen», del 25, vers 14) 
 
En del folk kommer med kritikk om at hvis Hudhud var navnet på et mennesket, hvorfor blir 
ordet «slakte» brukt i dette verset. På hebraisk blir ordet «slakte» brukt på samme måte som 
«å drepe». På lignende vis blir ordet «slakte» brukt i vers 5 av sura Al-Qasas, hvor det nevnes 
at farao og hans ledsagere «pleide å drepe sønnene til det israelske folket.» Hvis man utfra 
ordet «å slakte» skal anta at Hudhud var en fugl, må vi også anse at israelittenes sønner også 
var fugler.  
 
Hudhud var en prins fra den edomittiske slekt, og fungerte som militærgeneral i Salomos hær. 
Den edomittiske slekten var en del av Salomosas rike, og var en av hans motstandere. Da 
Salomo oppdaget at generalen fra denne slekten hadde forsvunnet, fryktet han at de hadde gått 
over til fiendens territorium for å skape vanskeligheter. Det er også mulig at Hudhud var en 
arabisk stammehøvding, ettersom historiske kilder beviser at flere arabiske stammer hadde 
bosatt seg i området mellom Palestina og Jemen. (Taqweem-ul-Baldân) Araberne og jødene 
var i stadig strid, og selv om de var underlagt Salomos herredømme, næret de indre motstand. 
Da Salomo oppdaget at en av de arabiske generalene hadde forsvunnet, ble han rammet av en 
mistanke, og viste sterk misnøye over deres gjerning, ettersom Jemen var en del av Arabia. 
Hadrat Salomoas var fortsatt bekymret over dette sviket da Hudhud vendte tilbake med en 
forklaring om at Sabas kongedømme, som var en del av hans land, var under angrep. Et felles 
språk gjorde det mulig for han å forhøre seg om landets situasjon. Hudhud avla en rapport om 
landets situasjon og fortalte at deres dronning var en svært innflytelsesrik leder og at hun og 
folket hennes hadde tilgang til alle velsignelser i sitt rike. Hudhud fortalte: «Uheldigvis er 
dette folket avgudsdyrkere ettersom de tilber solen. Vår Guds herredømme er mektigere enn 
herredømmet til dronningen, og Hans herredømme vil sannelig seire. Jeg måtte reise for å 
innhente denne informasjonen til landets fordel.» Salomo ble henrykt over hans handling og 
ba han derfor om å levere et brev til dronning Saba. Brevets budskap var som følgende: «Ikke 
gjør opprør mot meg og vend deg mot meg med lydighet.» Utfra dette brevet vet vi at 
Salomoas ikke gikk til et unødvendig angrep på Saba, men at det var de som først 
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Taqweem-ul-Baldân står det at turistattraksjonen Ashkelon er en av de største kystbyene som 
befinner seg i Gaza, ved Palestina.  Denne byen ligger 12 mil mot nord, mens Beit Jibrin 
befinner seg i en nordlig by som verges av Damaskus. (Taqweem-ul-Baldân, side 238 og 
Ma’jm-ul-Baldân, vol 6, side 174). Wâdi-e-Naml er en dal som befinner seg langs kysten i 
den motsatte retningen av Jerusalem. Alternativt befinner denne dalen seg et sted mellom 
Damaskus og fjellkjeden Hijaz. Sannsynligvis er dette en dal ved 100 mil sør for Damaskus. I 
Hadrat Salomos tid var det arabere og meditere som bodde i denne dalen. (For en nærmere 
forklaring av dalens beliggenhet, se kart over Palestina og Syria i Nelsons Ensyklopedi om 
moderne tid og antikken) 
 
I synonymordbok, vol. 3, side 219, står at det at Namlah-folket eide en vannkilde ved navn 
Abraqah. Dette er et bevis på at Namlah var en nasjon. I gamle dager var det populært med 
slike navn, på samme måte som en stamme i Kashmir heter Hapt, som betyr «bjørn». Da 
Salomoas reiste mot Jemen for å angripe dronningen av Saba, passerte han Wâdi-e-Naml. Det 
arabiske ordet «Hatmah» betyr «å ødelegge» og «å angripe i sinne». Det blir feil å tolke det 
som «å knuse med foten». Derfor betyr ikke dette at Salomoas ville knuse maurene med hælen 
sin. Hudoorra forklarer dette ordet med å si at ethvert fromt og empatisk menneske unngår å 
gå på veier der det kravler maur og insekter, slik at vedkommende ikke unødig dreper dem. 
Da Salomoas vandret forbi Wâdi-e-Naml sa dronningen at alle burde søke ly i sine boliger for 
å opprettholde freden og for å unngå eventuelle feilsignaler om krig. Hun fryktet at Salomoas 
ville knuse deres makt. Da Salomoas ble informert om dronningens advarsel smilte han og 
henvendte seg til Gud og sa: «Det er din velsignelse at mitt fromme rykte har spredt seg til 
alle hjørner. Gi meg evnen til å vise takknemmelighet overfor Deg for de gavene Du har 
skjenket meg, og gi meg og min hær evne til å utføre gode gjerninger. Og la folk anerkjenne 
at vi ikke ønsker å påføre noen smerte med vilje. Og la meg bli en av din fromme tilhengere.» 
 
Da Hadrat Salomoas så over hæren sin, ble regimentet bestående av de velstående brakt frem 
til han. Generalen for dette regimentet, Hudhud, var ikke å finne blant hæren. Å oppdage dette 
rett før hæren skulle til å gå til angrep, satte sinnet hans i kok, og han gjettet seg til at dette var 
en form for forræderi. Han sa: «har jeg oversett Hudhud, eller har han desertert? Hvis han 
ikke klarer å bevise sin uskyld vil jeg enten gi han en streng straff eller henrette ham.» 
 
Det står om Hudhud i vers 22 og 121 av sura Al-Naml. Kommentatorene har igjen gjort en 
feiltagelse ved å hevde at Hudhud var en fugl. Det arabiske navnet Hudhud kommer egentlig 
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sammenlignet med en fugl, fordi mennesker ikke har vinger mens fugler har det. Altså er 
«fugl» i denne sammenhengen ikke en fysisk fugl, men heller en metafor på utvalgte 
mennesker.  
 
Kort sagt vil Salomosas utsagn om at «jeg har blitt belært fuglenes språk», bety at «jeg har 
også blitt skjenket visdom og kunnskap om det sanne, slik tidligere profeter og fromme 
mennesker ble skjenket.» Gud velsignet Hadrat Salomo med alle verdslige nødvendigheter, og 
dette var Hans Nåde mot ham.  
 
I vers 18 står ordet fugl i sammenheng med ordet Djinn; Hadrat Salomoas trente opp en hær 
som også besto av en del Djinner. Som oftest tolker 
kommentatorene ordet Djinn med unike skapninger som kan muliggjøre det umulige. 
Hudoorra forklarer at dette ordet også er en metafor, hvis betydning har blitt klargjort i 
Koranen under flere anledninger. Samtlige kommentatorer enes om at i dette verset betyr 
ordet «demoner» – Shaiyateen – mennesker. Hvorfor kan ikke Djinn være et menneske når 
Satan kan? Ulike vers fra Koranen beviser at Djinn i virkeligheten er mennesker og ingen 
adskilte skapninger: «Å, mennesker og Djinner som står foran Oss; bevitnet dere ikke 
sendebud som var mennesker blant dere?» Ved en annen anledning sier Han: «De pleide å 
advare dere, og de advarte dere mot Dommens dag.» 
 
Det finnes tydelige bevis i Koranen på at Djinnene underkastet seg profetenssaw budskap. 
Ordet Djinn blir også brukt om mektige menn. I ordbøkene er definisjonen på Djinn «alle de 
gjenstander som mennesket ikke kan sanse». Det vil (sannsynligvis) si at ørene ikke kan høre 
de lydene de lager og at øynene ikke kan se dem, altså er det snakk om mennesker som lever 
adskilt fra resten av samfunnet, for eksempel den velstående standen. Og Salomos hær besto 
således av tre ulike folkegrupper: 

1. Forsvarsregimentet bestående av velstående menn 
2. Regiment bestående av den ordinære befolkningen 
3. Regimentet bestående av åndelige menn 

 
Kommentatorene har feiltolket betydningen av Wâdi-e-Naml og Hatma i vers 20, på samme 
måte som de feiltolker ordene Djinnene og fuglene. Wâdi-e-Naml var ikke en maurtue, men 
en virkelig dal som var befolket av mennesker. I den berømte ordboken Taj Al-Arûs, står det 
at Wâdi-e-Naml var et område mellom den syriske landsbyen Beit Jibrin og Ashkelon. I 
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Man må ta i bruk den hellige Koranens lære for å forstå hva som menes med fugler i denne 
konteksten. Betyr det virkelig at fjellene og fuglene ihukom Allah eller er dette en metafor? 
Vi kan bruke flere vers i den hellige Koranen for å klargjøre at fugler blir brukt som en 
metafor på menneskets gode handlinger som det foredler og dermed oppnår statusen til en 
sann troende – Momin. Han vil da leve et opphøyet liv slik at han istedenfor å degradere seg 
selv, flyr mot nye høyder. Dette er de opphøyde sjeler som rommer høy moral, og som er klar 
til enhver tid å nå nye høyder for religionens skyld.  
 
I den hellige Koranen blir ordet «fugler» brukt i ulike sammenhenger: 
 
“Det er ikke noen dyr på jorden, heller ikke noen fugler på sine to viner, som ikke er i 
samfunn liksom dere selv. Vi har ikke forsømt noe i Boken. Deretter skal de samles sammen til 
sin Herre.” (6:39) 
 
“Har du ikke sett, at alle som er i himlene og på jorden lovpriser Allah (alene), og (også) 
fuglene med utstrakte vinger? Enhver kjenner sannelig sin bønn og sin lovprisning. Og Allah 
vet hva de gjør.” (24:42) 
 
Merk: Har det noen gang hendt at fugler organiserer seg i rekker og rader for å utføre Namâz 
– tilbedelse? Det er kun muslimer som utfører Namâz, ergo er fugler her et symbol på fromme 
mennesker.  
 
Tafseer-e-Kabeer, vol. 7, s. 354-397 
I jødedommen blir Hadrat Davidas ansett for å være Hadrat Mosesas sin sønn. Derfor blir 
Salomoas og Davidas nevnt etter Mosesas. Der nevnes også at de er utnevnt for å være ledere 
over de troende gjennom det åndelige og det legemlige kalifatet. I versene av sura Al-Naml er 
det kun Salomosas navn som blir nevnt. Dette fordi det var først etter Hadrat Davidsas bortgang 
at Hadrat Salomoas ble hans stedfortreder. Kommentatorene har tolket «Mantequt- Tair» med 
at Hadrat Salomoas ble skjenket evnen til å tale med duer, høner, spurver og vaktler. Denne 
beskrivelsen er en form for sammenligning og metafor. Det arabiske ordet tair blir brukt om 
alt som flyr, og kan derfor også være en metafor på mennesker som flyr mot spirituelle høyder 
og blir ansett for å være Guds utvalgte og elskede. Dette ordets betydning kan også utledes av 
følgende åpenbaring av Den utlovede Messiasas: «Tusenvis av mennesker befinner seg under 
dine vinger» (Tazkarah, side 650). I denne åpenbaringen er den utlovede Messias blitt 
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Tolkning av 27:21 fra Tafseer-e-Sagheer  
Flere Edomittiske konger het Hudad, men araberne uttalte dette navnet, Hudhud, et navn som 
var alminnelig blant Banu Ismael. Også en leder ved Salomosas hoff het Hudhud. Da Hadrat 
Salomoas henrettet en ingeniør ved navn Moab på grunn av han konspirasjoner, fryktet 
Hudhud for sitt eget liv og flyktet derfor til Egypt, men etter å ha bedt om tilgivelse vendte 
han tilbake. Det er mulig at flere av lederne het Hudhud, ettersom dette var et alminnelig 
navn. Og fordi navnet betyr «fugl» på arabisk, kan det hende at kommentatorene derfor trodde 
det her er snakk om en fugl.  
 
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, side 539, vol. 5 
En del kommentatorer hevder at det her var snakk om oppdrettssauene til en bonde som var 
blitt borte. Hadrat Davidas hjalp bonden med å få sauene tilbake, men Salomoas sa: «Nei, la 
bonden først vanne åkeren, og når åkeren har blitt grønn og frodig kan han få tilbake 
saueflokken sin.» Hudoorra skriver at når en profets folk oppnår ære, så vil det alltid, slik det 
også var på Hadrat Davidas og Hadrat Salomosas tid, være grådige mennesker som gjør sitt 
ytterste for å skape splittelse blant folk, og mennesker med dyriske instinkter vil prøve å 
ødelegge religionen. Gud sier at Han lærte Salomoas hvordan han skulle behandle slike 
tilfeller, slik at han dermed klarte å redde riket sitt mot erobring fra nabolandene. Salomoas og 
Davidas ble skjenket både et kongerike og visdom, men Salomoas hadde en gudgitt visdom slik 
at han handlet med barmhjertighet og inngikk avtaler og klarte på den måten å redde 
kongedømme mot ytre fiender.  
 
Kommentatorene utfører en bokstavelig tolkning av disse versene; de mener at Hadrat Davidas 
og Hadrat Salomoas hadde herredømme over fjell og Djinner. De mente at de ihukom Allah 
sammen med Hadrat Davidas, og når han hedret Allah, hedret fjellene, Djinnene og dyrene 
også Ham. En del kommentatorer mener også at fjellene fulgte etter Hadrat Davidas hvor enn 
han gikk. Hudoorra sier at disse vrangforestillingene oppstår fordi folk flest ikke forstår disse 
sammenligningene og metaforene. Vi må da se hen til andre vers i Koranen for å forstå 
sammenligningene i dette. I vers 113 og 14 av sura Al-Jathiyah henvender Allah seg til Den 
hellige profetenssaw folk og sier: «Det er Allah som har underkastet dere havet, så skipene kan 
seile på det på Hans bud,  så dere kan søke dere (noe) av Hans nåde, og så at dere måtte være 
takknemlige. (45:13) «Og Han har undertvunget for dere (alt) som er i himlene og på jorden. 
I dette er det sannelig tegn for folk som vil tenke seg om.» (45:14)  
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Sura Sâd  
“Og vi skjenket David Salomo (som sønn og etterfølger.) En utmerket tjener, han vendte seg 
alltid (til Oss.) Da de edle hestene (som var) rakste til å løpe ble stilt foran han ved aftenen, 
sa han: Jeg elsker kjærligheten til de gode tingene, fordi det minner (meg om) min Herre. 
Inntil når de var gjemt bak sløret, (sa han): Bring dem tilbake til meg. Så begynte han å 
klappe dem på ben og hals. Og Vi prøvde visselig Salomo og plasserte på hans trone en (ren) 
kropp. Da vendte han seg til (Gud) og (søkte Hans barmhjertighet).” (38:31-35) 
 
“Han sa: Min Herre, tilgi meg og skjenk meg et rike som ikke vil tilkomme noen annen etter 
meg; Du er visselig den Gavmilde. Så Vi underkastet vinden under ham, og den blåste mykt 
på has befaling, hvor hen han ønsket den skulle gå. Og motstanderne, alle bygningsmennene 
og dykkerne og andre, bundet sammen i lenker. Og han hadde visselig nærhet til Oss og (fikk) 
et godt (og kjønt) tilholdssted.” (38:36-41) 
 
Tolkning hentet fra Tafseer-e-Sagheer og Tafseer-e-Kabeer 
Tolkning av 21:82 fra Tafseer-e-Sagheer 
Fotnote: Dette verset viser til skipene til Hadrat Salomoas som seilet med utstyr fra Syria og 
mot Palestina. 
 
Tolkning av 34:13 fra Tafseer-e-Sagheer 
Fotnote: Vindene som blåste fra perserbukta mot Antiokia skapte gunstige forhold for 
skipsferd under Hadrat Salomosas tid. Han fikk muligheten til å bygge fabrikker med 
smelteovner som kunne utnytte kobber.  
 
Tolkning av 27:19 fra Tafseer-e-Sagheer, side 487 
Wâdi-e-Naml (dalen Naml) er en virkelig dal som enten ligger ved en strand som vender mot 
Jerusalem eller i nærheten av Damaskus mot Hijaz-fjellene. Sannsynligvis befinner denne 
dalen seg i et område 100 mil sørover fra Damishq. Frem til Salomos tid hadde arabiske og 
mediske stammer bosatt seg i dette landområdet. Namla var et folk som hadde bosatt seg der, 
og ut ifra dette verset vet vi at Salomos folk aldri med vilje utsatte noen for skade, men i 
stedet kom de svake stammene til unnsetning under vanskelige tider.  
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“Og for Salomo (gjorde Vi) vinden voldsom. Den blåste på hans bud til landet, som Vi har 
velsignet. Og Vi har full viten om alle ting.” (21:82) 
 
“Og (Vi underkastet for ham) motstandere, som dykket for ham og gjorde annet arbeid. Og 
det var Oss, som bevoktet dem.” (21:83) 
 
Sura Al-Baqarah 
“Og de [jødene] følger det som opprørerne foreleste under Suleimans [Salomos] 
kongedømme og Salomo var ikke vantro, men opprørerne var vantro, og lærte folk falskhet og 
bedrag. Og (de mener også å følge) det som ble åpenbart de to englene i Babylon, Hârût og 
Mârût. De to lærte ingen før de hadde sagt: Vi er bare en prøvelse (fra Allah), forkast (oss) 
derfor ikke. Altså lærte de av dem, det som skiller en mann fra hans hustru, dog kunne de ikke 
skade noen med det, unntagen på Allahs bud. Men (jødene her) læret det som skader dem, og 
ikke gjør dem noe godt. Og de vet visselig at den som tilkjøper seg dette (livet), ikke har noen 
andel i det kommende (liv), Og ondt er visselig det de selger sjelene sine for, om de bare 
visste.” (2:103) 
 
Sura Al-Saba 
“Og vinden underkastet (Vi) Salomo; hvis morgenreise var en måneds (reise), og hvis 
aftenreise (også) var en måneds (reise). Og vi lot en kilde av smeltet kobber strømme for ham. 
Og av Djinnene var det (noen) dom arbeidet for hans åsyn på hans Herres befaling. Og de 
blant dem som vil avvike fra Vår befaling, lar Vi smake den flammende ilds straff.” (34:13) 
 
“De lagde for ham hva han ønsket av altre og statuer og basuner og store fat som beholdere, 
og store kokekar festet på sine plasser. (Og Vi sa): Handle takknemlig, Å dere alle i Davids 
hus. Men får av Mine tjenere er takknemlige.” (34:14) 
 
“Og da Vi hadde kunngjort hans [Salomos] død, var det intet som kunne antyde hans død 
unntagen et jordens dyr, som spiste opp hans stav. Da den [altså styringsformen] så falt ned, 
ble Djinnene klare over, at de, om de hadde kjent det usette, ville de ikke ha lidd denne 
nedverdigende og smertefulle tilstand.” (34:15) 
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“En kraftfull høvding fra Djinnene sa: Jeg vil bringe deg den, før du står opp fra din leir. Og 
jeg har visselig makt til det, (og jeg er) pålitelig.” (27:40) 
 
“En som hadde kunnskap om Boken, sa: Jeg vil bringe deg den, før ditt edle (sendebud) 
vender tilbake til deg – og da han så den oppstilt foran seg, sa han: Dette er en nåde fra min 
Herre, for at Han kan prøve meg, om jeg takknemlig eller utakknemlig. Og den som er 
takknemlig er kun takknemlig til det beste for sin sjel. Og den som er utakknemlig, (han skal 
vite) at min Herre er Uavhengig, den Nåderike.” (27:41) 
 
“Han [Salomo] sa: Gjør tronen (så vakker at den) får hennes egen trone til å se ut som helt 
vanlig, (og) la oss se om hun følger den rette veien, eller om hun er (en) av dem som ikke lar 
seg rettlede.” (27:42) 
 
“Da hun så var kommet, ble det sagt (til henne): Er dette lik din trone? Hun svarte: Det er 
som den var den samme. Men vi hadde fått kunnskap før dette, og vi har allerede underkastet 
oss.” (27:43) 
 
“Og (Salomo) hindret henne fra å tilbe det hun pleide å tilbe istedenfor Allah, fordi hun 
visselig kom fra et folk som ikke trodde.” (27:44) 
 
“(Deretter) ble det sagt til henne: Tre inn i palasset. Og da hun så det mente hun at det var et 
utstrakt vann og blottet sine bene. Han [Salomo] sa: Det er visselig et slott, belagt med glass. 
Hun sa: Min Herre, jeg har handler urett mot meg selv, men nå underkaster jeg meg sammen 
med Salomo, Allah, verdenenes Herre.” (27:45) 
 
Sura Al-Ambijâ 
“Og vi skjenket Salomo forståelse av det, og Vi ga dem begge visdom og kunnskap. Og Vi 
undertvang fjellene og fuglene, så de lovpriste (Allahs) fullkommenhet sammen med David. 
Og det er Oss, som gjennomførte (alle slike ting).” (21:80) 
 
“Og Vi lærte han fremstillingen av (stål)kledninger for dere, til å beskytte dere mot 
hverandres vold (i kriger). Vil dere da være takknemlige?” (21:81) 
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“Jeg har funnet, at hun og hennes folk kaster seg ned (i bønn) for solen istedenfor Allah, og 
Satan har forskjønnet deres gjerninger for det, så at han vendt dem fra den (rette) vei, så de 
ikke er rettledede.” (27:25) 
 
“(Og han har befalt dem) ikke å kaste seg ned (i bønn) for Allah, som binger det skjulte fro 
dagen i himlene og på jorden, og som vet hva dere skjuler, og hva dere åpenbarere.” (27:26) 
 
“Allah! Det finnes ingen gud unntagen Ham, den mektige tronens Herre.” (27:27) 
 
“Han [Salomo] svarte: Vi vil snart se om du har talt sannhet, eller om du hører til løgnerne.” 
(27:28) 
 
“Gå med dette mott brev og legg fremfor dem, og vend deg så fra dem og se hvilket svar de 
gir. (Da dronningen fikk brevet), sa hun: Å mine rådsherrer, et fornemt brev er blitt brakt til 
meg. Det er fra Salomo, og det lyder: I Allahs navn, den Nåderike, den Barmhjertige. Opptre 
ikke hovmodig mot meg, men kom til meg i underkastelse. Hun sa: Å mine rådsherrer, gi meg 
et råd i min sak. Jeg pleier ikke å avgjøre noen sak med mindre dere er tilstede (som 
rådgivere). De svarte: Vi er et sterkt folk og mektige krigsfolk, men avgjørelsen ligger hos 
deg. Så Overvei hva du vil befale. Hun sa: Når konger erobrer en by, stifter de ufred i den og 
gjør folkets mektigste til de laveste og således gjør de alltid. Men jeg vil visselig sende en 
gave til ham, og så vente og se hva sendebudene bringer tilbake.” (27:29-36) 
 
“Så da (dronningens sendebud) kom til Salomo, sa han: Drister dere å hjelpe meg med 
(deres) rikdom? Men det Allah har gitt meg, er bedre enn det Han har gitt dere. Nei, der er 
hovmodige over deres gave.” (27:37) 
 
“Vend tilbake til dem, så vil vi visselig komme til dem med hærer, som de ikke kan tå seg 
(imot), vi vil visselig drive dem ut vanærende (fra deres land), og de vil bli ydmykende.” 
(27:38) 
 
“Han sa: Å mine rådsherrer, hvem av dere vil bringe meg hennes trone før de kommer til meg 
i underkastelse?” (27:39) 
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Profeten Salomoas 
 Sura Al-Naml 

“Og Vi skjenket visselig David og Salomo kunnskap, og de sa: All lovprisning tilkommer 
(alene Allah), som har opphøyet oss over mange av Sine troende tjenere.” (27:16) 
 
“Og Salomo arvet riket og profetdømmet) etter David. Og han sa: Å mennesker, vi har lært 
fuglenes språk, og vi har fått skjenket noe av alle ting. Dette er sannelig (Allahs) åpenbare 
nåde.” (27:17) 
 
“Salomos hærskare av Djinner og mennesker og fugler forsamlet ham, og de (stod oppstilt) i 
avdelinger.” (27:18) 
 
“Da de kom til Wâdi-al-Naml, sa kvinne til Naml-stammen: Å Naml, gå inn i deres boliger, så 
at Salomo og hærskare ikke skal trå dere ned, uten at de vet det.” (27:19) 
 
“Da smilte (Salomo), i det han undret seg over hennes ord, og han sa: Min Herre, gi meg 
(styrken) til å være takknemlig for Din nåde, som Du har vist meg og mine foreldre, at jeg 
måtte gjøre slike gode gjerninger som behager Deg. Og la meg inngå i Din barmhjertighet 
blant Dine rettferdige tjenere.” (27:20) 
 
“Og han inspiserte fuglene og sa: Hvordan kan det være, at jeg ikke ser Hudhud? Eller er han 
blant de fraværende?” (27:21) 
 
“Jeg vil visselig straffe ham meg en streng straff, eller drepe ham, hvis han ikke kommer med 
en klar grunn (for sitt fravær).” (27:22) 
 
“Og han ventet ikke lenge (før Hudhud kom), og han sa da: Jeg har erfart noe du ikke vet, og 
jeg er kommet til deg fra Saba med sikre buskap.” (27:23) 
 
“Jeg har visselig funnet, at en kvinne hersker over dem, og det er blitt gitt henne alle ting, og 
hun har en mektig trone.” (27:24) 
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I sura Al-An’âm, vers 39 står det følgende: ”Det er ikke noe dyr på jorden, heller ikke noen 
fugl som flyr på sine to vinger, som ikke er i samfunn liksom dere selv ”. 
I sura Al-Nur, vers42 står det følgende: “Har du ikke sett, at alle som er i himlene og på 
jorden lovpriser Allah (alene), og (også) fuglene med utstrakte vinger? Enhver kjenner 
sannelig sin bønn og sin lovprisning. Og Allah vet hva de gjør”.  
Notat: Har du noen gang sett fugler stå skulder til skulder for å be namaz? Det er kun 
muslimer som gjør dette.  Altså betyr fugler her, troende mennesker. 
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profeten Solomonas derfor å redde sitt folk fra dette. Gud skjenket kongedømmet og mye 
kunnskap til både profeten Davidas profeten Solomonas. Profeten Solomonas var mild i sin 
handlemåte og valgte å inngå avtaler med andre folkegrupper, for på denne måten å redde sitt 
folk fra ødeleggelse. Profeten Davidas ga imidlertid strenge straffer til de som gjorde opprør i 
landet og skapte uro og konflikter. Men både profeten Solomonas og profeten Davidas var vise 
og fornuftige mennesker. 
Tolkning fra Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, s. 539 
Enkelte lærde tar dette verset bokstavelig i sin betydning og mener at profeten Davidas og 
profeten Solomonas var herrer over djinner og fjellene og at de sammen tilba Gud. Altså, at 
når profeten Davidas tilba Gud begynte djinner, fjell, fugler osv. også å be. Det er til og med 
noen som sier at når profeten Davidas gikk fulgte fjellene etter ham. Hudoorra sier at dette er 
oppspinn nettopp fordi lærde ikke har forstått liknelsene og metaforene. Der er andre vers som 
kan hjelpe oss med å forstå dette. Sura Al-Djathija:13-14: “Det er Allah som har underkastet 
dere havet, så skipene kan seile på det på Hans bud, og så dere kan søke dere (noe) av Hans 
nåde, og så at dere måtte være takknemmelige. Og Han har undertvunget for dere (alt) som 
er i himlene og på jorden. I dette er det sannelig tegn for folk som vil tenke seg om”.  
I sura Al Djummuah, vers 2 står det følgende: «(Alt) det som befinner seg i himlene og på 
jorden lovpriser Allah, Kongen, den Hellige, den Allmektige, den Allvise.» 
Dersom dette verset blir tatt i sin bokstavelige betydning vil det si at alt mellom himmel og 
hav sender velsignelser over profetensaw. Altså, alt du berører mens du sender velsignelser 
over profeten Muhammadsaw og lovpriser Gud, gjør det samme. For eksempel dersom du 
drikker te mens du lovpriser Gud vil også koppen gjøre det samme? Eller når du ligger i 
sengen og ber til Gud, vil det si at sengen også gjør det samme? Profeten Davidas var den 
første kongen til jødene som hadde kongedømmet også over områder tilstøtende den jødiske 
stammen. Ingen jødiske konger før ham hadde klart å få herredømmet over andre områder enn 
sine egne. 
Det finnes flere vers i Koranen som kan være til hjelp for å finne ut om fuglene også lovpriste 
Gud sammen med profeten Davidas. Disse versene omhandler de egenskapene som mennesket 
utvikler for å oppnå en troendes status og lever et åndelig liv istedenfor et verdslig, og oppnår 
fremgang istedenfor underlag.  
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Etter dette drepte profeten Davidas, Djalut. Det er kun grunnet likheten denne hendelsen har 
med hendelsen til Gideon at disse nevnes sammen til tross for at det er 200 års forskjell 
mellom dem. I Bibelen fremkommer at profeten Davidas drepte Djalut, men Koranen nevner 
Djalut også i hendelsen om Gideon. Gideon og profeten Davidas sine fiender er blitt beskrevet 
ved å bruke navnet Djalut nettopp på grunn av navnets betydning, som nevnt ovenfor. 
Forskjellen er at Gideon vant over sine fiender, mens Profeten Davidas ikke bare vant, men 
fikk en overlegen seier.  
Ifølge historien seiret Gideon over sin fiende i år 1256 f.kr. Og frem til 1161 hadde Gideon og 
sønnen hans herredømme. Og i år 1050 f.kr fikk profeten Davidas herredømme. Bakgrunnen 
for å fortelle om disse to hendelsene sammen er fordi Gideon var den første til å bekjempe 
Israelittenes fiender og vekket patriotismen i dem, mens profeten Davidas var den siste til å 
vinne over fienden. Altså, Gideon er ”A” og Davidas er ”Å”.  
Tolkning fra Tafseer-e-Sagheer, s. 599 
Ifølge enkelte lærde hadde profeten Davidas 99 koner. De hevder at profeten Davidas begynte å 
få følelser for konen til en general, og sendte derfor generalen til et farlig sted for å dø, for så 
å ta hans kone. Disse lærde hevder også at Gud sendte engler for å gi dem en lærepenge og 
som, Gud forby, spredte disse ryktene. Men sannheten er at da profeten Davidas hadde hatt 
herredømme i en lengre periode begynte hans fiender å bli ergerlige, og de kom seg inn i 
huset til profeten Davidas. De anklaget ham for å rakke ned på de fattige selv om de var 
mindre i antall. Dette stemte ikke. Sannheten var at landet til profeten Davidas var veldig liten 
og de fattige gruppene var spredt helt til Irak, og de var betydelig større i antall enn det 
folkeslaget til profeten Davidas var. 
Tolkning Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, s. 538-539 
I lys av dette verset beskriver Hudoorra forskjellen mellom profeten Davidas og profeten 
Solomonas sin handlemåte. Enkelte lærde mener at da en åker ble ødelagt av noen sauer, ga 
profeten Davidas sauene tilbake til eieren, mens profeten Solomonas ikke var enig i dette og sa 
at eieren til sauene burde vanne åkeren slik at den vokser og gror tilbake igjen. Når åkeren er 
kommet tilbake til sin opprinnelige tilstand kan eieren få sauene sine tilbake. I sin tolkning av 
denne hendelsen sier Hudoorra: Når Gud gir suksess og fremgang til et profets folk og de 
holder seg samlet, vil de som er misunnelige på dem forsøke å skape splittelser og konflikter 
blant dem. Gud sier at han har opplært profeten Solomonas om hva han skal gjøre mot slike 
folk. Da de andre folkeslagene på den tiden forsøkte å ødelegge den jødiske stammen, klarte 
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I Bibelen står det at den israelske stammen begynte å be til Gud grunnet midjanittene. Gud 
sendte derfor en profet til dem som sa følgende: ”Så sier Herren, Israels Gud: Det var jeg 
som førte dere opp fra Egypt og hentet dere ut av slavehuset. Jeg berget dere ut av hendene 
på egypterne og fra alle som undertrykte dere (…) Jeg sa til dere: Jeg er Herren deres Gud”. 
Dom 6:2-10. I denne sammenhengen er det nevnt en profet og ikke en konge. I Koranen 
nevnes ordet ”Junud” og Bibelen forteller også at tre folkesalg var bosatt der, amalekittene, 
midjanittene og folk fra Østen.  
«Men Herren sa til Gideon: Ennå er det for mye folk. La dem gå ned til vannet, så skal jeg 
skille noen ut for deg der.» (Dom 7:4) 
 «Gud sa til Gideon om å ta med sitt folk ned til elven. Så førte Gideon hæren ned til vannet, 
og Herren sa til ham: Alle som lepjer vannet i seg med tungen slik som hunder gjør, skal du 
stille opp for seg, og på samme måte alle som legger seg på kne for å drikke. De som lepjet 
vann for hånden, var tre hundre i tallet. Alle de andre la seg på kne og drakk. Da sa Herren 
til Gideon: Med de tre hundre som lepjet, skal jeg berge dere, og jeg vil gi midjanittene i dine 
hender.» (Dom 7:5-7) 
Til slutt er det nevnt om frigjørelsen fra midjanittene. Sammen med de 300 menn kjempet han 
mot dem og vant kampen. Denne hendelsen er helt lik den som er å finne i Koranen.  
Bara-bin- Azibra beretter: Profeten Muhammadsaw sine ledsagere snakket med hverandre om at 
deres antall under Badar var lik antallet til Taluts hær som var på omlag 310 menn. 
Den eneste forskjellen ligger i bruken av navnet i de to hellige bøkene. I Bibelen er navnet 
Gideon brukt mens i Koranen Talut. På arabisk har disse to navnene samme betydning. På 
arabisk betyr Gideon å skjære og kaste ned noen. Altså betyr Gideon en som kjemper mot sin 
fiende og overvinner ham. I Bibelen er Gideon blitt beskrevet som en djerv kriger. Talut har 
akkurat samme betydning som Gideon. På arabisk betyr Talut en som er liten og mindre 
velstående, men som vokser seg gradvis til å bli en sterk mann som løftes til suksess av Gud. 
Slike navn med attributter er nevnt flere steder i Koranen. Slik som Abdullah er en attributt av 
profeten Muhammadsaw, er også Talut en av Gideons attributter.   
Dersom man ser på betydningen av navnet Djalut ser man at det betyr en gruppe som skaper 
uro og opptøyer i landet. På engelsk sier man Goliat som også betyr en som stjeler og er 
problemsøker og skaper konflikter, heller enn fred. 
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Det er mye her som ligner på hendelsene til Saul, men det finnes også mye som refererer seg 
til en annen person. 
 
For eksempel nevnes en hendelse fra starten av den jødiske perioden. Dersom det her menes 
profeten Davidas så tilhørte han allerede den jødiske stammen. Det ville derfor ikke være 
hensiktsmessig å nevne navnet hans i denne sammenheng. 2) Det står at dette er som alltid 
oppnådde seier, men Saul ble ikke bare beseiret, han døde også en smertefull død. 3) Det står 
videre at han ble satt på prøve ved en elv, men i Bibelen neves ikke dette. I Bibelen nevnes 
folkeslag som, før krigen, ble advart mot å drikke vann fra en spesifikk elv. Det var noen som 
valgte å drikke fra vannet likevel og de tapte, men de som lot være å drikke, vant. De kristne 
mener at dette er hendelsen om Gideon og kritiserer Koranen for å ha nevnt hendelsen til 
Gideon og profeten Davidas sammen til tross for at det er 200 års forskjell mellom disse to. 
Men Koranen sier også at profeten Davidas drepte Djalut. Dersom det hadde vært ulike 
perioder, hvordan kunne profeten Davidas ha drept Djalut? 
Det er en forskjell mellom hvordan Bibelen og Koranen har valgt å fortelle om hendelsen til 
Gideon. Forskjellen ligger i at Bibelen ikke nevner at det var en profet som utnevnte han. Det 
eneste Bibelen skriver er at Gud sendte en profet til den jødiske stammen som sa til ham; ”Jeg 
er Herren deres Gud. Dere skal ikke frykte gudene til amorittene, som eide landet dere bor i”. 
Dom 6:10.  
”Men dere ville ikke høre på meg. Dere sier videre at en engel ble vist Gideon som sa: Og 
det ble sendt en engel til Gideon som sa; Gå og berg Israel ut av hendene på midjanittene!” 
Dom 6:14. 
Det finnes mange hendelser slik som denne i Bibelen som ligner Koranen. Bortgangen til 
profeten Mosesas er i år 1451 f.kr. Mens Gideon hendelsen fant sted i år 1266 f.Kr. Det er 200 
års forskjell mellom dem. 
Bibelen skriver følgende om år 1257 f.Kr.: «Israelittene gjorde det som var ondt i Herrens 
øyne. Da ga Herren dem i hendene på midjanittene i sju år. Midjanittene beholdt makten over 
Israel. For å komme unna Midjan laget israelittene seg de tilfluktsstedene som er i fjellene, 
både huler og fjellborge.» Dom 6: 1-2. Denne hendelsen er helt lik disse ordene nevnt i 
Koranen: «Vi ble skilt fra våre sønner og fratatt vårt hjem». 
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huske at betegnelsen, Goliat, både på hebraisk og arabisk, er en attributt, som brukes om den 
som gjør opprør mot sitt land. Både Gideons og profeten Davidsas fiende er blitt kalt Goliat, 
grunnet denne egenskapen. Begges fiende var en som gjorde opprør i landet, og var berettiget 
tittelen, Goliat. (Fotnote fra Tafseer-e-Sagheer s. 65) 
Tolkning fra Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 2, s. 565-570 
Før dette verset er Talut blitt nevnt i Koranen, og derfor kritiserer de kristne islam for å ha 
nevnt to ulike perioder sammen. Noen lærde mener at dette er grunnet Saul som var en konge, 
og hans fiende var Goliat. Det er ingen tvil om at det står veldig positivt skrevet om Saul i 
Bibelen. Deriblant står følgende: Blant den israelske stammen var han den vakreste. 
”Og han var et hode høyere enn alle andre.” (1 Sam 9:2) 
«Det berettes også at han tilhørte en av de minste stammene i Israel.» (1 Sam 9:21) 
Bibelen forteller imidlertid også at Gud ble misfornøyd med ham og tok fra ham 
kongedømme i 1 Sam 15:26. «Saul tapte kampen til fordel for palestinerne, hans tre sønner 
ble drept og han tok selvmord.» (1 Sam 31:1-5)   
Koranen forteller derimot at han fikk hjelp av engler og oppnådde seier etter seier.  Ifølge 
Koranen så var dette altså ikke Saul. Enkelte lærde kritiserer Koranen og sier at Koranen har 
valgt å berette om to ulike perioder sammen, mens selv forsøker kristne å nevne profeten 
Davidas, Goliat og Talut sammen i en og samme periode. Når det kommer til Saul pleier de 
derfor å si at han var en veldig høy mann og at en av fiendene var en sterk mann ved navn 
Goliat. (1 Sam 17:4) 
Før man kan tro på disse hendelsene, er det viktig å vurdere hva som sies i Koranen om dette. 
Koranen forteller oss følgende:   

1. Denne nasjonen ble drevet ut av sine hjem 
2. Det ble utnevnt en konge som ikke kom fra en velstående og mektig stamme 
3. Dette var en person som Gud hjalp 

      4. Han ble satt på prøve ved en elv 
5. Det var stor forskjell på antallet mellom ham og hans fiender 
6. Hans hær var mindre i antall enn fiendens, og han overvant dem  
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palasset (hans)? Da de trådte frem for David, ble han urolig på grunn av dem, de sa: Frykt 
ikke. (Vi er) to stridende, hvorav den ene har begått overgrep mot den andre. Døm du da 
mellom oss i sannhet og begå ikke urettferdighet, og led oss til den rette vei. Dette er sannelig 
min bror. Han har nittini søyer, og jeg har (kun) søye. Så sa han: Gi den til meg, og han 
beseiret meg i ordstriden. Han (David) svarte: Han har visselig øvet urett mot deg ved å kreve 
din søye,( i tillegg) til sine (egne) søyer. Mange partnere begår visselig overgrep mot 
hverandre, unntagen de som tror og handler rettferdig, men de er få. Og David tenkte Vi 
prøvde ham, så han ba sin Herre om beskyttelse og falt ned, idet han bøyde seg (i tilbedelse), 
og han vendte seg (alltid til sin Herre). Derfor beskyttet Vi ham i denne saken, sannelig han 
besatt nærhet til Oss og (fikk) en god og skjønn tilflukt.  (Så sa Vi til ham): Å David, Vi har 
gjort deg til stedfortreder på jorden, døm derfor rettferdig mellom mennesker og følg ikke det 
(onde) begjær, så det fører deg bort fra Allahs vei, sannelig de som farer vill fra Allahs vei, 
vil få e streng straff, fordi de glemte Regnskapets dag. Og Vi skjenket David Salomo (som 
sønn og etterfølger). En utmerket tjener, han vendte seg alltid (til Oss)». (38:18-31) 

Sura Saba 
«Og Vi skjenket visselig David nåde fra Oss (og sa): Å dere fjell, gjenta (Allahs lovprisning) 
med ham, og (også dere) fugler! Og Vi gjorde jernet bløtt for ham. (Vi sa): Lag dere 
stålkledninger og tilmål ringene (i forhold til dem) å handle rettferdig, fordi Jeg ser visselig 
hva dere gjør». (34:11,12) 

Sura Naml 
 «Og Vi skjenket visselig David og Salomo kunnskap, og de sa: All lovprisning tilkommer 
(alene) Allah, som har opphøyet oss over mange av Sine troende tjenere. Og Salomo arvet 
(riket og profetdømmet) etter David. Og han sa: Å mennesker, vi har lært fuglenes språk, og 
vi har fått skjenket noe av alle ting. Dette er sannelig (Allahs) åpenbare nåde». (27:16,17) 

Denne suraen omhandler profeten Davidas og hendelsen om Gideon. Disse hendelsene er 
nevnt sammen i Koranen grunnet deres store likheter. Under Gideon perioden forsøkte 
palestinere å drive vekk israelere som oppholdt seg i Palestina, men dette tidlige forsøket 
endte først under profeten Davidas sin tid. Disse hendelsene har mye til felles og er derfor blitt 
nevnt sammen, til tross for at det er 200 års forskjell mellom dem. 

Det er et spørsmål som står ubesvart. Bibelen forteller at profeten Davidas drepte Goliat 
(Djalut), men Koranen har nevnt Goliat i tiknytning til hendelsen med Gideon. Det er viktig å 
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Profeten Davidas 
 

Sura Baqarah  
«Og etter at Djalut og hans hærer var rykket frem, sa de (Talut og de troende): Vår Herre, la 
utholdenhet strømme ned over oss og styrk våre føtter og gi oss hjelp mot det vantro folk». 
(2:251) 

«Så slo de dem på Allahs befaling. Og Dawud (David) drepte Djalut, og Allah ga ham 
kongedømmet og visdommen og lærte ham hva Han ville.  Og om Allah ikke drev noen 
mennesker tilbake ved hjelp av andre, så ville jorden gå til grunne i ufred. Men Allah er 
Nådefull mot (alle) mennesker». (2:252) 

Sura Anbia  
«Og (ihukom) David og Salomo, da de begge avsa dom angående åkeren, når visse folks kveg 
beitet i den om natten. og Vi var vitne til deres dom». (21:79) 

«Og Vi skjenket Salomo forståelse av det, og Vi ga dem begge visdom og kunnskap. Og Vi 
undertvang fjellene og fuglene, så de lovpriste (Allahs) fullkommenhet sammen med David. 
Og det er Oss, som gjennomførte (alle slike ting)». (21:80) 

«Og Vi lærte ham fremstillingen av (stål)kledninger for dere, til å beskytte dere mot 
hverandres vold (i kriger). Vil dere da være takknemlige?” (21:81) 

Sura Bani Israel 
«Og din Herre kjenner best det som er i himlene og på jorden. Og Vi har visselig opphøyd 
noen av profetene over andre, og Vi ga David Salmene». (17:56) 

Sura Sad 
«Bær med tålmodighet hva de sier, og husk Vår tjener David, den sterke, sannelig, han vendte 
seg alltid (til Allah). Vi underkastet visselig fjellene - de lovpriste sammen med ham ved 
aftenen og soloppgang. Og (Vi underkastet også) fuglene, samlet sammen. Alle vendte seg til 
Ham (i lydighet). Og Vi styrket hans rike og skjenket ham visdom og en avgjørende dom 
(eller: klar tale). Og har fortellingen om de stridende nådd deg når de klatret over døren til 
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ferdig denne kalven? Å lage en slik statue er ikke vanskeligere enn å støpe et par med vanlige 
armbånd som en gullsmed kan gjøre i løpet av noen timer. Dessuten, når lærte profeten Aronas 
å praktisere denne profesjonen? Disse spørsmålene burde besvares av kristne og jødene, fordi 
vi holder fast ved at Aronas ikke utførte denne syndige handlingen. Mannen bak kalveguden 
var en mann ved navn Samri, som enten selv var gullsmed, eller så fikk han hjelp fra andre 
likesinnede.  (Tafseer-e-Kabeer, 2utgave, bind 1, side 429) 
 
En del folk tror ut fra sin uvitenhet at en profet ikke kan være underlagt noen, men kun være 
overordnet. Det stemmer at en profet er overordnet det folket han blir sendt til, men dette 
betyr ikke at han dermed ikke kan være underlagt noen. Ellers kan det hevdes – Gud forby – 
at en profet heller ikke kan være underordnet Gud. Israelittene var pålagt å adlyde profeten 
Aronas, mens han selv var underlagt profeten Mosesas. Nettopp derfor sier profeten Aronas at 
han ikke var for hard mot sitt folk fordi han fryktet å gå utenfor Mosesas sine retningslinjer og 
dermed skape splid blant folket. Profeten Aronas ventet alltid på en ordre fra Mosesas i viktige 
henseender slik at han ikke skulle opptre ulydig overfor ham. Denne holdningen bærer 
vitnesbyrd om at allmenhetens tro om at en profet ikke kan være underlagt en annen profet, 
overhodet ikke samsvarer med Koranens lære. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, side 460) 
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netter.» (Mosebok, kapittel 24, vers 18.) Etter at Mosesas hadde reist til fjellet, ble folket 
utålmodig og fikk Aronas til å lage en kalvegud som de kunne tilbe. Som et svar til dette står 
det i den hellige Koranen at profeten Mosesas lovet folket sitt et fravær på tretti netter, men 
Allah åpenbarte sin Nåde ved å øke tiden med ti netter og ga Moses æren av å tale med Ham. 
Allah sier som følger: «Vi ga Moses et løfte om tretti netter, men vi forlenget tiden med ti 
netter og ferdigstilte dem.» Slik opprettholdt hans Herre et løfte om førti netter. 
 
Av disse to fremstillingene er det Koranens utsagn som er den sanne. Dette fordi at dersom 
Mosesas ikke hadde fastsatt en tid for sitt fravær, så ville ikke folket ha blitt bekymret kun 
etter en måned, da en måned ikke er å anse som veldig lang tid. De ble bekymret etter en 
måned nettopp fordi Mosesas lovet folket å vende tilbake etter 30 netter, og når han ikke 
gjorde dette ble de bekymret og usikre. En mann ved navn Samri utnyttet denne muligheten til 
å stifte ufred blant folket. Profeten Aronas minnet folket om at dette var den sanne prøvelsen 
de skulle utsettes for. Faraos vrede var ingenting i forhold til dette fordi de da ble angrepet av 
en fiende utenfra, noe som oftest fører til enhet blant folk. Men når det oppstår en indre uro, 
og angrepet kommer fra en fiende blant dem selv, så er det flere svake mennesker som 
begynner å tvile på sin tro. Profeten Aronas minnet folket om alle de prøvelsene de hadde blitt 
utsatt for, men at denne var den største og mest krevende av dem. Denne ville skille de vantro 
fra de sannferdige. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, side 456-459) 
 
Den hellige Koranen beskriver israelittene som skyldige i avgudsdyrkelse, mens den 
frikjenner profeten Aronas for å ha begått denne synden. Dessuten gjorde han sitt beste for å få 
dem til å avholde seg fra å utføre denne handlingen. I motsetningen til dette beskylder bibelen 
Aronas for å ha syndet, akseptert israelittenes ønske om en kalvegud uten å nøle, og oppfordret 
hele folket til å tilbe den. Bibelens beskrivelse er til de grader usannsynlig at den strider mot 
all menneskelig fornuft. Hvordan kan en profet som er blitt skjenket evnen til å tale med Ham, 
tilbe noen andre? Hvem utenom de kristne prestene og jødiske rabbiene som blindt tror på 
bibelens nedskrevne ord, kan akseptere er slik irrasjonell forklaring? En del folk stiller 
spørsmål ved hvordan kalveguden kunne bli skapt på kun ti dager? Ut ifra denne kritikken kan 
det synes som om de har funnet kalvegudens karakter så ekstraordinær og kompleks at det 
føltes nødvendig med fabrikker og høyklasses kunstnere for å skape den. Hvilken stor bragd 
er det i å smelte en klump med gull og deretter forme den som en gudestatue? Den personen 
som lagde denne statuen var avgudsdyrker av hjertet og ønsket derfor å gjeninnføre denne 
synden blant det israelske folk. Hvilken stor overraskelse er det i at han på noen timer laget 
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Egypt. Aronas ba dem om å vende tilbake med øreringene til deres hustruer, sønner g døtre. 
Da de kom tilbake med øreringene, skapte Aronas en kalv. Deretter sa han: «O, Israels barn, 
dette er guden som ledet dere ut av Egypt.» (Mosebok, kapittel 32, vers 1-4). Videre står det 
at Aronas bygget et tempel for israelittene slik at de kunne be der. Det er verdt å fundere over 
hvordan en profet som taler med Gud kan være blant avgudsdyrkerne. Hvordan kan han tilbe 
en kalv? Dermed kan man konkludere med at fornuften lett kan skille mellom den sanne 
hellige boken – Koranen – og Toraen. Profeten Mosesas var sannelig arg da han vendte tilbake 
fra fjellet. Han brente kalveguden og blandet dens aske i vann som han ba israelittene drikke. 
Deretter ga han dem ordre om å drepe et menneske hver, og slik ble tre tusen menn drept. 
Profeten Mosesas talte deretter til Allah og ba Ham om å frikjenne deres synder, eller viske 
hans navn fra den hellige boken. Men Herren svarte Mosesas at han ville viske navnene til de 
som hadde syndet. (Mosebok, kapittel 32, vers 33) 
 
Etter å ha håndtert denne konflikten vendte Mosesas tilbake til fjellet. Allah ga ham påbud om 
å ikle Aronas et hellig klede som ville rense ham slik at han kunne tjene Ham. På samme måte 
ble hans sønner ikledd kjortler som kunne rense dem slik at de også kunne tjene Gud. Mosesas 
adlød Allah og handlet deretter. (Mosebok, kapittel 4, vers 13-16). I følge bibelen er det 
tydelig at Aronas ble utdelt et hellig klede, mens de andre synderne fikk svi for sin 
avgudsdyrkelse. Samtidig fikk også hans avkom en utmerket stilling som overvåker av 
tilbedelsesstedene. Kan man få en slik stilling hvis man er en avgudsdyrker slik bibelen 
hevder? Hvis alle ledere av denne synden ble tilintetgjort, hvorfor ble ikke profeten Aronas 
også myrdet? Hvorfor ble ikke Aronas sitt navn visket, når Allah hadde lovet profeten Mosesas 
at «Jeg vil viske navnet til de som syndet» (Mosebok, kapitel 32, vers 33.) Dessuten leser vi i 
bibelen at Gud uttrykte sin glede overfor Aronas, og befalte han og hans avkom om å overvåke 
alle gudshus i fremtiden. Denne gaven samt Guds uttrykk av glede vitner om at Aronas ikke en 
gang var i nærheten av å tilbe kalven. I følge Koranen frarådet Aronas israelittene fra 
avgudsdyrkelse, og ønsket å etablere Guds enhet blant dem, men de nektet å adlyde ham. 
Denne sannheten er så åpenbar at det britiske leksikonet også forkaster muligheten for at 
profeten Aronas var en avgudsdyrker ved å hevde at denne hendelsen har blitt inkludert i 
bibelen i etterkant.  
 
En studie av Toraen viser at profeten Mosesas ikke fastsatte tiden for sitt opphold i fjellet da 
han forlot israelittene. Han sa bare at «jeg vil at dere skal vente på meg her til jeg vender 
tilbake» (Mosebok, kapittel 24, vers 14). «Han oppholdt seg på fjellet i førti dager og førti 



 

 73

«Sannelig de som tok kalven (til gud), vrede fra deres Herre skal nå dem, og ydmykelse i det 
nærværende liv, og slik lønner vi løgnerne.» (7:152) 
 
Fotnote fra Tafseer-e-Sagheer, side 210: Profeten Mosesas var fylt av raseri overfor sitt folk på 
grunn av deres avgudsdyrkelse, og var mest sint på sin bror for at han ikke satte seg opp mot 
folkets avgudsdyrkelse. Han lot sitt sinne gå utover sin bror, slik at resten av folket skulle 
innse alvoret og vende om.  
 
Sura Ta-Ha 
«Og skjenk meg en hjelper fra min familie, Aron, min bror. Øk min styrke ved (hjelp av) ham. 
Og la han få del i min verv.» (20:30-33)  
 
«Gå du og din bror med Mine tegn, og bli ikke trette i deres ihukommelse av Meg. Gå dere 
begge til Farao, da han har overskredet (alle) genser. Men tal til ham et blidt ord, for at han 
skal tenke seg om eller frykte. De sa: Vår Herre, vi frykter at han skal begå overgrep mot oss 
eller overskride (alle) grenser (ved å forfølge oss). Han [Allah] sa: frykt ikke, da Jeg sannelig 
er med dere. Jeg hører, og Jeg ser. Gå da dere begge til ham og si: Vi er din Herres 
sendebud. Send derfor med oss Israels barn. Og straff dem ikke. Vi er visselig kommet til deg 
med et tegn fra din Herre. Og fred være med den som følger rettledningen.» (20:43-48) 
 
«Og Aron hadde sagt til dem i forveien: Å mitt folk, dere er visselig prøvet gjennom denne 
[kalven]. Og se, deres Herre er den Nåderike. Følg derfor meg og adlyd min befaling. De 
svarte: Vi vil ikke opphøre med å tilbe den før Moses vender tilbake til oss. Han [Moses] sa: 
Å Aron, hva hindret deg da du så dem fare vill, fra å følge meg? Har du da handlet ulydig mot 
min befaling? Han svarte: Å min mors sønn, grip ikke meg i skjegget, heller ikke (håret på) 
mitt hode. Jeg frykter at du skulle si: Du har skapt splittelse mellom Israels barn og ventet 
ikke på min avgjørelse. (20:91-95) 
 
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, side 456 
Dette verset er et bevis på at profeten Aronas ikke deltok i avgudsdyrkelsen, men at han 
frarådet folket sitt fra å utvikle en slik stor synd, det vil si å tilbe en kalv. Bibelen, derimot, 
beskylder han for avgudsdyrkelse. I Toraen står det følgende: «Når profeten Mosesas tok lang 
tid med å klatre ned fra fjellet, samlet folket seg hos Aron og ba ham om å skape en gud til 
dem, slik at de kunne tilbe den. De sa at de ikke så noe til den guden som hjalp Mosesas ut av 



 

 72

«Han (Allah) sa: Vi vil styrke din arm ved hjelp av din bror, og Vi vil gi begge fullmakt, så de 
ikke skal kunne nå der (med noe ondt). (Gå da begge) Med Våre tegn. Dere og de som følger 
dere skal seire!» (28:36) 
 
Sura Maryam 
«Og av Vår barmhjertighet skjenket Vi ham hans bror Aron som profet.» (19:54) 
 
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 5, side 293 
I sura Ta-Ha nevnes at profeten Mosesas søkte bistand hos Allah og ba om en hjelper blant sitt 
folk. Allah hørte hans rop om hjelp og utpekte Aronas som profet. I dette verset understrekes 
at profetdømmet til profeten Aronas skiller seg fra andre profetdømmer i den forstand at 
Aronas ble skjenket Mosesas som en velsignelse fra Allah. Han var en profet, men en tjener for 
Mosesas, og en underdanig profet. Han var kun en hjelper.  
 
Sura Al-Shu’ara 
«Og mitt bryst (føles) snevert og min tunge er ikke veltalende. Send derfor (bud) til Aron 
(også). Og de har en anklage mot meg, så jeg frykter at de vil drepe meg. Han [Allah] sa: 
Visselig nei, men gå dere begge med Våre tegn, Vi er visselig med dere (og) hører 
(deres bønner).» (26:14-16)  
 
Sura Al-A’raf 
«Og vi lovte Moses tretti netter (til møte på fjellet) og Vi fullendte dem med ti til, slik at tiden 
som var fastsatt av hans Herre ble fullendt med førti netter. Og Moses sa til sin bror Aron: 
Vør min stedfortreder blant mitt folk og hold fred mellom dem, og følg ikke urostifternes vei.» 
(7:143) 
 
«Og da Moses vendte tilbake til sitt folk, vred og sorgfull, sa han: Ondt er de dere har gjort 
etter meg i mitt fravær. Ville dere fremskynde deres Herres befaling? Og han kastet tavlene 
og grep sin bror i hodet i det han trakk ham hen til seg. Han [Aron] sa: Sønn av min mor, 
folket regnet meg visselig som svak, og de hadde nær drept meg. La da ikke fiendene glede 
seg over meg, og anbring meg ikke sammen med det urettferdige folk.» (7:151) 
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Profeten Aronas 

 
Profeten Aronas nevnes i de tretten følgende suraene: 

1. To ganger i sura Ta-Ha 
2. To ganger i sura Al-A’raf 
3. En gang hver i sura Al-Shu’ara, sura Maryam, sura Al-Mu’minun, sura Al-Saffat, sura 

Al-Baqarah, sura Yunus, sura Al-Qasas, sura Al-Ambija’, sura Al-Nisa, sura Al-
Furqan og sura Al-An’am.  

 
Sura Al-Baqarah 
«Og deres profet sa til dem: Sannelig, tegnet på hans kongedømme skal være at det blir gitt 
dere et hjerte hvor det er fred fra deres Herre, og den (gode) arv som ble etterlatt av Moses’ 
slekts og Arons slekt – englene skal bære den. I dette er det visselig et teg for dere, om dere 
tror.» (2:249) 
 
Sura Yunus 
«Etter dem sendte Vi så Moss og Aron til Farao og hans rådsherrer med Våre tegn. Men de 
var hovmodige og et folk av syndere.» (10:46) 
 
Sura Al-Saffat 
«Og Vi skjenket visselig Vår nåde til Moses og Aron, Og vi frelste dem begge og dere folk fra 
den store trengselen. Og vi hjalp dem, og det var de som seiret. Og vi ga dem begge en tydelig 
Bok. Og Vi veiledet dem på den rette vei. Og for ham (etterlot vi et godt rykte) blant de 
etterfølgende generasjonene. Fred være med Moses og Aron! Således belønner i visselig dem 
som handler godt. De var visselig begge våre troende tjenere.» (37:115-123) 
 
Sura Al-Qasas 
«Og bror Aron er mer veltalende enn meg. Send derfor ham med meg som en hjelper, som 
skal (bære vitnesbyrd) for min sannhet, jeg frykter visselig at de skal forkaste Deg.» (28:35) 
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- Profeten Mosesas fiender ble utslettet, men han fikk aldri makt over Egypt, mens da 
profeten Muhammadsaw fiender tapte fikk han muligheten til å regjere i Mekka. 

- Profeten Moses as følgere vandret 40 år i ørkenen før de fikk Kanaan. Mens profeten 
Muhammad sa følgere 12 år etter hans død klarte å regjere over den ikke-troende 
verden. 

- Profeten Mosesas virke tok slutt, mens profeten Muhammadsaw virke aldri vil ta slutt.  
- Profeten Mosesas kalif, de kristnes messias, Jesusas, følgere anerkjente ikke profeten 

Mosesas, storhet mens utlovede messias som er siste kalif for etterfølgerne av 
Muhammadsa har sagt” han er den ene, jeg er ingenting og det er bestemt.”  
(Tafseer-e-Kabeer, 10.utgave, bind 2, s. 252, 261)
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- Profeten Mosesas ble sendt til et folk som var religiøse, mens profeten Muhammadssaw 
folk var verken siviliserte eller religiøse.     

- Et hjelpemiddel som profeten Mosesas fikk var staven som forandret seg til en slange, 
noe som er farlig og biter, mens profeten Muhammadsa fikk Koranen som bare bringer 
med seg velsignelser. 

- Da profeten Mosesas fikk åpenbaringen om at han var en profet, synes han denne 
oppgaven var så krevende at han ba om en hjelper og gjerne en som var i slekt med 
ham. Mens profeten Muhammadsaw som hadde en langt større oppgave påtok seg den 
alene og lovet å fullføre, noe han også gjorde.  

- Begge profetene fikk åpenbart bøker, forskjellen er at den boken profeten Mosesas fikk 
åpenbart ble ikke ivaretatt til tross for at det kom profeter etter han, men boken 
profeten Muhammadsaw fikk åpenbart hadde ingen etterfølgere i over 1300 år og er 
fortsatt ikke forandret på, og ivaretatt. 

- Profeten Moses’as lære var at om noen slår så slå tilbake, mens i profeten 
Muhammadsaw lære oppfordres man til å være god, mild og høflig og ikke ta igjen. 

- Profeten Mosesas ble sendt som profet til Israels folk, mens profeten Muhammadsaw  
ble sendt for å samle og forene hele menneskeheten. 

- Profeten Mosesas opplevde at alle de først fødte i hans nasjon døde, noe som i seg selv 
ikke er noe stort da alle en gang skal dø. Profeten Muhammadsaw opplevde derimot at 
ikke bare de først fødte i hans nasjon, men også deres neste generasjon gjennomgikk 
en åndelig reformasjon. (Altså at deres liv før islam, døde, og de fikk et nytt åndelig 
liv gjennom islam)   

- Profeten Mosesas drepte en egypter ved ulykke og som Gud tilgav, men var før 
åpenbaringen kjent for å ha drept noen. Mens profeten Muhammadsaw var selv før 
åpenbaringen fra Gud kjent for sin godhet, rettferdighet og ærlighet.    

- Gud viste gjennom profeten Mosesas store tegn som at han kastet staven og den ble til 
en slange, han pekte med staven og det førte til at havet delte seg i to, han slo hardt 
med staven og det kom vann ut av en topp. Tegn på storhet, men selv alt dette kan 
ikke slå det som profeten Muhammadsaw ble velsignet med, nemlig Koranen. 
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”Og hva den unge mann angikk, så var hans foreldre troende, og vi fryktet at han skulle 
overvelde dem med overtredelser og utakknemlighet.” (18:81) 
”Så vi ønsket at deres Herre skulle gi dem (et barn), som var bedre enn ham i renhet og 
nærmere i barmhjertighet.” (18:82) 
”Og hva muren angikk, så tilhørte den to foreldreløse gutter i byen, og under den var det en 
skatt som tilhørte dem begge. Og deres far hadde vært (en) rettferdig (mann). Derfor ønsket 
din Herre at de skulle nå deres modne alder, og bringe deres skatt for dagen (som) en 
barmhjertighet fra din Herre. Og jeg gjorde det ikke på egen foranledning. Dette er 
forklaring på hva du ikke kunne utholde (sammen med meg) i tålmodighet.” (18:83) 
Folk har egentlig misforstått denne hendelsen. Sannheten er at profeten Muhammadsaw og 
hans flukt fra Mekka er nevnt i sura Bani Isra’il og følgende av hans himmelreise er nevnt for 
å fortelle om hva som vil skje i fremtiden og om fremgangen som muslimene vil oppleve.  
Det er også nevnt om de farene som muslimene ville møte på i fremtiden, som motstand fra 
jødene og de kristne. Det er også nevnt en gruppe følgere av profeten Mosesas, kalt de kristne, 
som ikke vil kalle seg profeten Moses’as etterfølgere, men i Guds øyne er de det. Denne 
gruppen ville i den siste tid forårsake mye lidelse blant muslimene. Derfor har Gud utdypet 
dette ved å både nevne profeten Muhammadsaw og profeten Mosesas her. Det viser at profeten 
Muhammadsa w ville seire, og at profeten Muhammadssaw folk ville bli skjenket seier. Og at 
Moses’as folk, altså den kristne gruppen, ikke ville seire. Denne hendelsen er basert på en 
visjon profeten Mosesas hadde. (Tafseer-e-Kabeer, 4.utgave, bind 2, s.466-467) 
I noen Hadith er det nevnt et møte mellom profeten Mosesas og en som het Hizar. Det er 
forskjellige tolkninger om dette møtet og dets betydning som er godt beskrevet i sura. Den 
utlovede Messias forteller at Gud gjennom åpenbaring, viste profeten Mosesas om den 
betydningen profeten Muhammadsaw ville ha i fremtiden, for Mosesas hadde ikke styrke til å 
gå side om side med denne mannen som er beskrevet som Khizar, men det er snakk om 
profeten Muhammadsaw. 
En sammenlikning mellom profeten Mosesas og profeten Muhammadsaw  

- Profeten Mosesas kunne lese og skrive, mens profeten Muhammadsaw derimot var 
analfabet. Til tross for dette lykkes han med sitt budskap i langt større grad enn 
profeten Mosesas. 
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”Og hvordan skulle du kunne holde ut tålmodig, hva du ikke (selv) kan omfate med (din) 
kunnskap?” (18:69) 
”Han [Moses] sa: Du vil finne meg tålmodig, om Allah vil, og jeg vil ikke være ulydig mot deg 
i (noen) sak.” (18:70) 
”Han [Allahs tjener] sa: Hvis du da vil følge meg, så spør meg ikke om noen ting, før jeg selv 
nevner det for deg.” (18:71) 
”Så dro de begge av sted, inntil de gikk ombord i en båt, hvis (plankene) han [Allahs tjener] 
rev av. Han [Moses] sa: Har du revet av (plankene) i den for å drukne båtens besetning? Du 
har visselig gjort en tåpelig ting.” (18:72) 
”Han sa: Sa jeg ikke til deg, at du ikke kunne holde ut sammen med meg i tålmodighet?” 
(18:73) 
”Han [Moses] svarte: Vær ikke sint på meg, fordi jeg glemte, og vær ikke hard mot meg på 
grunn av dette.” (18:74) 
”Så dro de videre, inntil de møtte en ung mann, som han [tjeneren] drepte. Han [Moses] sa: 
Har du drept en uskyldig sjel uten (at han har drept) noen sjel? Du har visselig gjort noe 
avskyelig.” (18:75) 
”Han [tjeneren] svarte: Sa jeg ikke til deg, at du ikke kunne holde ut med meg i tålmodighet?” 
(18:76)  
”Han [Moses] sa: Dersom jeg spør deg om noe heretter, så trenger ikke du å holde meg med 
selskap. Du har visselig fått den siste unnskyldning fra meg.” (18:77) 
”Så dro de videre, inntil de kom til innbyggerne i en by (og) ba dem om mat, men de avslo å 
beverte dem. Så de fant i den en mur, som ikke var langt fra å bryte sammen, og den (muren) 
satte (tjeneren) i stand. Han [Moses] sa: Om du hadde villet, kunne du ha krevd belønning for 
det.” (18:78) 
”Han [tjeneren] sa: Dette (betyr) vår avskjed med hverandre. Jeg vil nå fortelle deg meningen 
med det du ikke formådde å bære med tålmodighet.” (18:79) 
”Hva båten angikk, så tilhørte den noen fattige som arbeidet på havet, og jeg ønsket å skade 
den, fordi det var en konge etter dem, som tok enhver båt med makt.” (18:80) 
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I sura Bani Isra’il, er følgende nevnt:    
1. Dette landet vil bli tatt fra jødene og gitt til et annet folk 
2. Etter en stund vil jødene få det tilbake 
3. Bare for å miste det igjen 
4. Landet vil så bli gitt tilbake, men ikke til jødene. Et annet folk som også tror på 

Mosesas vil overta det, de kristne. Hvis de ikke følger guds lov, vil de bli fratatt det de 
også og det vil bli gitt til et annet folk, nemlig muslimene.  
(Tafseer-e-Kabeer, 5.utgave, bind 2, s. 573) 

 
Sura Khaf 
”Og (husk den tid) da Moses sa til sin unge (disippel): Jeg vil ikke stanse, før jeg når (stedet) 
hvor de to floder møtes, selv om jeg også må fortsette over lang tid.” (18:61) 
”Så da han hadde nådd stedet hvor de to floder møtes, glemte de begge deres fisk, og den fant 
hurtig sin vei til havet.” (18:62) 
”Og da de gikk videre, sa han [Moses] til sin unge (disippel): Bring oss vårt morgenmåltid, 
da vi visselig har møtt (nye) besvær på denne reisen.” (18:63) 
”Hans (disppel) svarte: Så du ikke, da vi søkte tilflukt på klippen, at jeg glemte fisken, (så den 
slapp bort). Og ingen annen lot meg glemme å nevne det (for deg) enn Satan og den fant sin 
vei til havet på en forunderlig måte.” (18:64) 
”Han [Moses] sa: Det er hva vi har søkt. Og de vendte og fulgte sine egne fotspor tilbake.” 
(18:65) 
”Så fant de en av Våre tjenere, som Vi hadde skjenket Vår barmhjertighet, og som Vi hadde 
skjenket kunnskap fra Oss Selv.” (18:66) 
”Moses sa til ham: Får jeg følge deg, (på den betingelse), at du lærer meg (noe av) den 
rettledning som er blitt skjenket deg?” (18:67) 
”Han svarte: Du kan ikke holde ut i tålmodighet med meg.” (18:68) 
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Etter å ha krysset havet trygt, så israelittene hvordan den mektige fienden hadde blitt 
tilintetgjort av Gud med sine egne øyne og var veldig takknemlige. Området de nå søkte 
tilflukt i var øde, de var i tusener og siden de ikke hadde med noe da de flyktet, følte de seg 
ganske hjelpeløse.  Etter å ha levd lang tid i fangenskap og i en tilstand av avhengighet, 
ønsket Gud å la dem bo i ørkenen en stund for å lære seg å overleve på ville urter.  De skulle 
fortsette å vandre i ørkenen i førti år for at livet i ørkenen skulle styrke dem og gi dem mot til 
et nytt liv og for å styrke deres moral. Gud velsignet disse urtene med all næring som trengs 
for å overleve.  
Gud kalte Mosesas til seg for tredve dager, men holdt han igjen i førti. Under Mosesas fravær, 
falt israelittene tilbake til tilbedelsen av en kalv, noe som var vanlig i Egypt. En gruppe ved 
navn Samri sto bak dette, de bestod hovedsakelig av håndverkere. De som sto bak denne 
intrigen og forsøkte å skape splid var av de som ikke trodde på Mosesas som profet og hadde 
til hensikt å overta som ledere for israelittene. De ignorerte formaningene til Aaron og selv 
etter at Mosesas kom tilbake og irettesatte dem kom de med unnskyldninger. Profeten Mosesas 
var dypt skuffet over at israelittene hadde latt seg friste og glemt guds budskap og alt som 
hadde blitt gjort for dem. (Tafseer-e-Kabeer, 5.utgave, bind 2 s. 429, 463). For å få slutt på 
kalvetilbedelsen ba Gud om å slakte kalven som representerte denne tilbedelsen. Etter flere 
unnskyldninger og unnvikelser ble kalven til slutt slaktet, til stor ydmykelse for 
kalvetilbederne. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 1, s. 502) Det var også vanlig med slakting 
av mennesker, noe som ble strengt forbudt og står nevnt i Moselovene. (Tafseer-e-Kabeer, 
2.utgave, bind 6, s. 49) 
 Som nevnt i tafseer av sura Sjura er åndelig forfall blant hans følgere noe profeten Mosesas 
forutså. Gud hadde gjort han kjent med kunnskapen om at hans følgere vil være tro mot han 
så lenge han leder dem, men vil være åndelig tomme og som slanger uten han. Da profeten så 
dette i en åpenbaring snudde han seg og løp vekk, men Gud beroliget ham ved å si at når 
profeter står til tjeneste for så er det for å motta belønning, ikke straff. Hans jobb var å lede 
israelittene men Gud ville la vite hvordan det ville gå med dem. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, 
bind 7, s. 350) 
Gjennom Mosesas ble israelittene fortalt at dette landet ikke vil tilhøre dem for alltid. De ville 
først bo der en stund, så bli kastet ut, for så igjen å bosette seg der, men bli kastet ut igjen. 
Slik har historien vist at Guds ord har blitt sannhet. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 5, s. 
571) 
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Disse to er ytterligere beskrevet i sura Naml, mens resterende fem er nevnt i sura A’raf. Der 
kommer det frem hva slags straff faraoen skulle få, noe som blant annet innebar at 
gresshopper ødela avlingene deres som førte til matmangel. De ble infisert med lus som de 
ikke klarte å bli kvitt på grunn av kulde og muligheten til å vaske seg, så kom det mye regn 
som førte til en froskeinvasjon. Etter flere slike tegn endte de opp med å drukne i en 
forferdelig storm. Disse tegnene var tydelige og selv om de innerst inne visste at det de gjorde 
var galt og det som de nå opplevde var straff, lot de sin arroganse ta overhånd og fortsatt med 
sin ondskap.  (Tafseer-e-Kabeer, bind 7, s. 313, 353-354) 
Da Mosesas fikk i oppdrag om å vende tilbake til Farao og hans folk for deres veiledning og 
reformasjon, ble han redd for å bli drept før han fikk overlevert guds budskap, som straff for 
drapet han tidligere hadde begått. Han ba til Gud om å la hans bror Aaron bli med som 
medhjelper. Gud bønnhørte han og lovet at ingen kunne skade dem så lenge de var under guds 
beskyttelse. (Tafseer-e-Kabeer, 7.utgave, bind 2, s. 460) Det kommer frem av Bibelen og 
Koranen at profeten Mosesas hadde en form for talefeil og slet med å formidle budskapet i klar 
tale eller at han ikke behersket språket. (Tafseer-e-Kabeer, 7.utgave, bind 1, s.442)  
Mosesas og Aaron overleverte guds budskap til Farao. Alt dette var imidlertid ukjent for 
Faraoen og han utfordret Mosesas som en bedrager og løgner. Selv etter at profeten Mosesas 
nedkjempet hans mektigste venner og mange av dem begynte å tro på Mosesas, lot Faraoen 
seg ikke overtale. I stedet straffet han de som begynte å tro på budskapet til profeten Mosesas. 
Moses’as budskap om kjærlighet og åndelige føde fra Gud ble avvist med erklæringer om at 
Mosesas hadde som intensjon å jage ut egypterne fra deres land. Selv etter mange tunge 
straffer fra Gud ville ikke Farao gjøre slutt på sin brutalitet. I løpet av denne tøffe tiden fikk 
Mosesas en åpenbaring om at israelittene skulle forlate Egypt.  
Mosesas og Aaron førte israelittene ut av Egypt til Kanaan. Israelittene forlot landet i all 
hemmelighet om natten, men da Farao fikk vite om dette sendte han sine soldater etter dem, 
men de endte opp med å drukne i Rødehavet. Da Moses og israelittene kom til den nordlige 
enden av Rødehavet, hadde fjære av tidevannet begynt. Ettersom vannet forsvant, etterlot det 
seg jord og topper som gradvis var udekket, slik at de kunne krysse området. Ved ankomst 
ved Rødehavet så de egyptiske styrkene en naken strekning og fulgte etter israelittene, men 
deres vognhjul satt fast i våt jord og vannet kom tilbake i det vinden skiftet, og de druknet.  
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all hast og dro utover mot Midian i all hemmelighet og hele tiden i bønn om Guds beskyttelse 
mot det ondskapsfulle kongedømme.   
Etter noen dagers reise kom profeten Mosesas frem til en liten innsjø hvor han så at flere ga 
vann til dyrene sine. Blant dem var det to unge damer som holdt tilbake sine flokker.  Profeten 
Mosesas gikk bort og spurte dem om hvorfor de holdt tilbake sine dyr. De svarte at de kunne 
ikke ønsket å vanne sine dyr før alle de andre var ferdig med deres. De ønsket ikke å menge 
med mennesker med uanstendig atferd. Faren deres var blitt en gammel mann og kunne derfor 
ikke lenger passe på dyrene, og derfor jentene nødt til å gjøre dette nå. Profeten Mosesas 
bestemte seg for å hjelpe dem og tok dyrene bort til innsjøen for at de kunne drikke vann. 
Etter dette satte han seg i skyggen av et tre og ba til Gud om hjelp og beskyttelse. Like etter 
kom en av jentene tilbake. De hadde fortalt om hans gode gjerning til sin far og han vil takke 
profeten Mosesas. Profeten Mosesas ble med og fortalte deres far om det som hadde skjedd i 
Egypt. Til dette sa faren "Frykt ikke noe mer, du har rømt fra et urettferdig folk". En av 
døtrene foreslo at Mosesas kunne jobbe for dem for han hadde vist seg å være en sterk og 
rettferdig mann. Faren var selv imponert og foreslo at hvis han jobbet for ham i åtte år kunne 
han få gifte seg med en av døtrene hans og hvis han ble i ti år så ville det bli ansett som en 
stor tjeneste. Profeten Mosesas godtok dette forslaget og sa at han ville gjøre sitt beste for å 
leve opp til avtalen. Etter hvert ble ekteskapskontrakten inngått og da profeten Mosesas hadde 
holdt sin del av avtalen tok han med seg familien sin og vandret videre. Under denne reisen 
med sin familie så han manifestasjon av Gud gjennom en ildkule i enden av en dal. Han ba sin 
familie om å vente slik at han kunne dra videre for å se hva dette var og skulle komme tilbake 
enten med nyheter eller ild slik at de kunne holde på varmen. Da han kom til dette stedet hørte 
han en stemme fra sin høyre side ”Å Moses. Jeg er visselig Allah, verdenes herre. Kast din 
stav. Og da han så den bevege seg som om det var en slange, vendte han seg i frykt og så ikke 
tilbake. Å Moses, vend deg om og frykt ikke, du hører visselig til dem som er i sikkerhet mot 
alt ondt. Stikk din hånd i din armhule, den vil komme ut hvit uten noe ondt. Og trekk så din 
arm tilbake til deg for frykten. Og dette er to tegn fra din herre til Farao og hans stormenn, de 
er visselig et syndig folk." (Al-Qasas 28:31-33) 
Disse to tegnene var av de ni tegn som profeten Mosesas fikk før han ble sendt for å bekjempe 
faraoen. Med «ild/flamme», menes her, guds kjærlighet og er en metafor for at den som kaster 
seg inn i flammene av kjærlighet til Gud vil være velsignet. Dette er noe som har blitt 
åpenbart for både Mosesas og profeten Muhammadsaw. 
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svake i faraoens kongerike bli de som ble ledere og gi dem de samme fruktene som faraoen 
nøt så godt av. Så fortelles det om profeten Mosesas sin fødsel hvor hans mor i en åpenbaring 
fikk beskjed av Gud om å amme ham, men når hun fryktet for hans liv skulle hun sette ham i 
en kurv og sende den avgårde langs elven. Profeten Mosesas mor gjorde slik Allah befalte. Når 
hun ikke lenger kunne skjule ham, lagde hun en kurv, la han oppi og lot den flyte langs ved 
elvebredden. Da kurven fløt forbi faraoens slott så en av slektningene hans dette og tok den 
opp. Hun ble tiltrukket av spedbarnet og tryglet faraoen om å la det leve ”Han vil være en 
glede for øynene mine, og for deg også, så drep ham ikke, forhåpentligvis kan han vise seg å 
være nyttig for oss eller vi kan adoptere ham som en sønn.” 
Moren til Moses gjorde som Gud befalte, og hennes bekymringer for hennes sønn forsvant. 
Det står at Gud styrket hennes hjerte. Hun sendte datteren sin etter kurven slik at hun skulle 
holde øyet med den. Datteren så hva som skjedde uten å bli oppdaget av egypterne. Etter 
hvert oppstod et spørsmål rundt amming da profeten Mosesas ikke lot seg amme av noen. 
Søsteren snek seg da frem og kom med ett forslag om en som muligens kunne amme barnet 
og ga adressen hjem til seg selv og sa at her er det noen som kan ta seg jobben som ammemor 
med glede. Og etter denne Guds plan, gikk det til at profeten Mosesas igjen endte hos sin mor.             
Profeten Mosesas var ved moden alder allerede en rettferdig mann. Gud hadde velsignet han 
denne egenskapen. Ved en anledning kom han over to innbyggere i håndgemeng. Den ene 
parten var egypter og den andre israelitt. Israelitten ba Mosesas om hjelp og fikk det. Mosesas 
slo egypteren med neven, noe som førte til at han falt om og døde. Profeten Mosesas falt i 
bønn om tilgivelse og hjelp til å skjule hans ugjerning. Han ville bare hjelpe en av sine egne 
som ble undertrykt, men forårsaket en annen manns død. Med guds hjelpende hånd var det 
ingen myndighetspersoner i nærheten og Mosesas slapp unna. Dagen etter så han samme 
israelitt i håndgemeng med en annen egypter. Da han så dette tenkte at han denne israelitten er 
hissig og en bråkmaker og gikk bort for å be han om å skjerpe seg. Men israelitten misforstod 
situasjonen og ble redd for at Mosesas skulle slå ham slik han gjorde med egypteren. Av frykt 
skrek han, "O’Moses (fred være med ham) har du tenkt å drepe meg slik du drepte han i går?" 
Slik fikk alle rundt omkring med seg hva som hadde skjedd og egypteren israelitten var i 
håndgemeng med skjønte at det var profeten Mosesas sto bak gårdagens dødsfall. Slik spredte 
nyheten om at Mose as sto bak mordet på en egypter. 
Mens ryktet spredde seg kom en person i all fortrolighet til profeten Moses as for å fortelle han 
om at de som styrte kongeriket snakker om å ta livet av han som straff. Moses as forlot byen i 
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”og løst knuten fra min tunge,” (20:28) 
”slik at de kan forstå min tale.” (20:29) 
 
Tafseer-e-Kabeer 
(Kommentarlitteratur av Koranen av Hadrat Mirza Basheer-ud-Din Mahmood Ahmadra) 
I Koranen fortelles det at profeten Mosesas ikke bare en av israelittene, men også den første 
profeten som ble sendt som sendebud til dem. Mens profeten Jesusas var det siste sendebud 
sendt til israelittene. Over et dusin ganger blir israelittene i Koranen nevnt som profeten 
Mosesas sitt folk. Han ble sendt som sendebud for dette folk, men kun et fåtall av hans folk 
anerkjente og fulgte han som profet. (Tafseer-e-Kabeer, bind 1, s. 432) 
Profeten Mosesas sitt profetdømme varte i 1900 år. Profeten Mosesas ble sendt for å veilede 
israelittene. (Tafseer-e-kabeer, bind 6, s. 389) 
Profetens Moses’as lover (shariat) var for det jødiske folk og var gjeldene i 2000 år. Koranen 
forteller at Gud ga profeten Mosesas Toraen, og hans bror, Aron, fikk ansvaret som hans 
underordnet. (Tafseer-e-Kabeer, bind 6, s. 498) 
I Koranen og Bibelen kommer det frem at profeten Moses as var en av israelittene. Det er 
andre som påstår at han var en egypter, men sannheten er at det finnes ikke bevis som støtter 
opp om denne teorien, mens det finnes uttallige bevis som støtter opp om det faktumet at 
profeten Mosesas var en av israelittene. (Tafseer-e-Kabeer, bind 1, s. 442) 
Ramses den andre hersket på den tiden da profeten Mosesas ble født og var stor motstander av 
israelittene og da han så deres fremgang ga han ordre til jordmødrene om å drepe alle 
guttebarn. Men jordmødrenes gode hjerter klarte ikke å gjennomføre dette så det ble gitt nye 
ordre. Alle guttebarn som ble født av israelitter skulle kastes i havet, mens jentene kunne 
spares. (Khrooj baab 1, sura 22) (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 1, s. 417) 
Allah forteller i Koranen til profeten Muhammadsaw om hendelsen mellom faraoen og 
profeten Mosesas. Hendelsen nevnes som et tegn på Guds attributter som den Althørende og 
den som har kunnskap om det ukjente/det skjulte. Det fortelles i Koranen om faraoens 
arroganse og hvordan han skapte splittelse i befolkningen, drepte guttebarna til israelittene og 
lot jentene leve. Slik ville ha ta fra dem all makt. Men Gud hadde bestemt seg for å la de 
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”Og Han svarte: Hvis du virkelig har kommet med et tegn, så vis oss det, om du hører til de 
sanndru.» (2:107) 
”Og han kastet staven sin, og se – den ble tydeligvis en slange.» (2:108) 
”Og han trakk hånden sin frem, og se – den så ut til å være hvit for beskuerne.» (2:109)  
«Anførerne fra Faraos folk sa: Denne er visselig en dyktig trollmann.» (2:110) 
«Han ønsker å drive dere ut av deres land. Hva vil dere da råde til?» (2:111) 
«De sa: Hold ham og hans bror tilbake (en tid), og send herolder ut i byen,» (2:112) 
«som skal bringe enhver dyktig trollmann til deg,» (2:113) 
«Og trollmennene om til Farao og sa: Skal vi få en stor belønning hvis det er vi som seirer?» 
(2:114) 
«Han svarte: Ja, så skal dere sannelig være blant dem som står meg nær» (2:115) 
«De sa: Å Moses, skal du kaste (først), eller skal vi kaste?» (2:116) 
«Han svarte: Kast dere, men da de kastet, forhekset de folks øyne og prøvde å inngyte dem 
frykt, og de frembrakte et stort trolldomsverk.» (2:117) 
«Og Vi åpenbarte Moses: Kast staven din, og se, den spiste opp det de hadde funnet opp 
[altså deres bedrag].» (2:118) 
”Slik ble sannheten innlysende, og det de pleide å gjøre viste seg å være bedrag.” (2:119) 
”Og de ble beseiret der, og de vendte tilbake med ydmykhet.” (2:120) 
”Og trollmennene ble kastet nesegrus til jorden.” (2:121) 
 Sura Al-Naml 
”Og stikk din hånd i din armhule; den vil komme ut hvit, men uten sykdom. (Dette er et tegn) 
blant de ni tegnene til Farao og hans folk, de er et ondt folk.” (27:13) 
Sura Taha 
”Han [Moses] sa: Min Herre, utvid mitt bryst for meg,” (20:26) 
”og gjør min sak lett for meg,” (20:27) 
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«Og (det ble sagt til ham): Kast din stav. Og da han så den bevege seg, som om det var en 
slange, vendte han seg (i frykt) og så seg ikke tilbake. (Da sa Vi): Å Moses, vend deg om og 
frykt ikke, du hører visselig til dem som er i sikkerhet (mot alt ondt).»  (28:32) 
«Stikk din hånd inn i din armhule; den vil komme ut hvit, uten noe ondt. Og trekk så din arm 
tilbake til deg (slik at du blir befridd) for frykten. Og dette er to tegn fra din Herre til Farao 
og hans stormenn, de er visselig et syndig folk.» (28:33) 
«Han [Moses] sa: Min Herre, jeg har drept et menneske blant dem, og jeg frykter at de vil 
drepe meg (for å ta hevn).» (28:34) 
«Og min bror Aron er mer veltalende enn meg. Send derfor ham med meg som en hjelper, 
som skal (bære vitnesbyrd) for min sannhet, jeg frykter visselig at de skal forkaste Deg.» 
(28:35) 
«Han [Allah] sa: Vi vil styrke din arm ved hjelp av din bror, og Vi vil gi begge fullmakt, så de 
ikke skal kunne nå dere (med noe ondt). (Gå da begge) med Våre tegn. Dere og de som følger 
dere skal seire.» (28:36) 
«Og da Moses kom til dem med Våre tydelige tegn, sa de: Dette er ikke annet enn forfalsket 
magi, og vi har ikke hørt om (noe likt) dette blant våre forfedre.» (28:37) 
«Og Moses sa: Min Herre kjenner best hvem som kommer med rettledning fra Ham, og hvem 
som vil få det (evige) hjems belønning. Sannelig, de urettferdige vil ikke ha fremgang.»  
(28:38) 
«Og Farao sa: Å dere stormenn, jeg kjenner ingen gud foruten meg. Brenn derfor Å Hâmân, 
leirstein til meg og lag meg et tårn, så jeg måtte skue Moses’ Gud. Og jeg mener visselig, at 
han er en av løgnerne.»  (28:39) 
Sura Al-A’raf 
«Deretter oppreiste Vi etter dem Moses (som profet), (og sendte ham) med Våre tegn til 
Farao og hans stormenn, men de forkastet (ham) med urette. Se da hvordan enden ble for 
dem som stiftet ufred.» (7:104) 
«Og Moses sa: Å, Farao, jeg er sannelig et sendebud fra verdenenes Herre.» (2:105) 
”Det er pålagt meg å ikke si annet enn sannheten om Allah. Visselig er jeg kommet med et 
klart og tydelig tegn til dere fra deres Herre. Send derfor Israels barn med meg.» (2:106) 
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«Og han dro bort derfra, fryktsom og aktpågivende. Han sa: Min Herre, frels meg fra det 
urettferdige folk.»  (28:22) 
«Og da han hadde satt kurs mot Midian, sa han: Måtte min Herre lede meg på den rette vei.» 
(28:23) 
«Og da han kom til Midians vann, fant han der en flokk menn som vannet (deres får), og han 
fant foruten disse, to kvinner som hold (deres får) tilbake. Han sa: Hva er det som er i veien 
med dere to? De svarte: Vi kan ikke gi (våre får) noe å drikke før hyrdene driver (deres dyr) 
bort, og vår far er en meget gammel mann.»  (28:24) 
«Da vannet han (deres flokk) for dem, deretter vendte han seg til skyggen og sa: Min Herre, 
jeg har visselig behov for hva. Du vil sende meg av godt.» ( 28:25) 
«Og den ene av dem kom til ham, vandrende blyg. Hun sa: Min far kaller deg, for at han kan 
gi deg en belønning, fordi du vannet (dyrene) for oss. Så da (Moses) var kommet til ham og 
hadde fortalt ham historien (om seg selv), sa han: Frykt ikke, du har unnsluppet et urettferdig 
folk.» (28:26) 
«En av de to sa: Å min far, lei ham (til å arbeide for oss), da den beste du kan leie er den 
sterke, den pålitelige.» (28:27) 
«Han sa: Jeg ønsker visselig å la deg ekte en av mine døtre på betingelse av at du tjener meg 
i åtte år. Og hvis du fullfører ti (år), så skal det stå til deg selv. Og jeg ønsker ikke å være 
hard mot deg. Du vil finne at jeg, om Allah vil, er en av de rettferdige.»  (28:28) 
«Han [Moses] sa: Dette (er herved avgjort) mellom meg og deg. Hvilket av de to tidsrom jeg 
(enn) fullender, så skal det ikke være noen urett mot meg, og Allah vokter over hva vi sier.» 
(28:29) 
«Og da Moses hadde fullendt fristen og reiste sin familie, oppdaget han en ild i retning av 
(fjellet) Tûr. Han sa til sin familie: Bli her, jeg har oppdaget en ild, kanskje vil jeg bringe dere 
noe nytt derfra, eller en glo fra ilden, så dere kan varme dere.» (28:30) 
«Så da han kom til den, ble han kalt fra den høyre siden av dalen på det velsignede sted, fra 
treet: Å Moses, Jeg er visselig Allah, verdenenes Herre.» (28:31) 
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«Og hun sa til hans søster: Følg etter ham. Og hun stod på siden og iakttok ham (da de tok 
ham opp). Men de visste ikke (noe om det).» (28:12) 
«Og Vi hadde allerede dekretert at han skulle avslå de kvinner som ville amme ham. Så sa 
hun: Skal jeg vise dere en familie som vil oppfostre ham for dere, og som vil være ham 
hengiven?» (28:13) 
«Slik brakte Vi ham tilbake til hans mor, slik at hennes øyne kunne gledes, og så at hun ikke 
skulle sørge, og for at hun kunne vite at Allahs løfte er sant. Men de fleste av dem vet det 
ikke.» (28:14) 
«Og da han nådde sin modenhet og var fullvoksen, skjenket Vi ham visdom og kunnskap. Slik 
belønner Vi dem som handler godt.» (28:15) 
«Og han gikk inn i byen, da dens innbyggere ikke hadde åpnet, og han fant der to menn som 
kranglet: den ene fra hans parti, og den andre fra hans fiender. Og den som var fra hans parti, 
ba ham om hjelp mot den som hørte til hans fiender. Da slo Moses ham med et neveslag og 
gjorde det av med ham. Han sa: Dette er Satans verk. Han er visselig en åpenbar, villedende 
fiende.» (28:16) 
«Han sa: Min Herre, jeg har handlet urett mot meg selv, tilgi meg for det. Da tilga Han ham. 
Han er sannelig, Den tilgivende, Den barmhjertige.» (28:17) 
«Han [Moses] sa: Fordi Du har vist meg nåde, vil jeg aldri være noen hjelper for de 
skyldige.» (28: 18) 
«Og om morgenen var han i byen, fryktsom og aktpågivende. Og se; den som dagen før hadde 
bedt om hjelp, ropte (igjen) etter ham om hjelp. (Da) sa Moses til ham: Du er visselig en 
åpenbar villedet (person).» (28:19) 
«Og da han hadde i sinne å gripe fatt i den som var en fiende av dem begge, sa han: Å Moses, 
har du i sinne å drepe meg, som du drepte et menneske i går? Du har visselig kun i sinne å bli 
tyrann i landet, og du har ikke i sinne å bli en av dem som stifter fred.»  (28:20) 
«Og det kom en mann løpende fra den andre enden av byen og sa: Å Moses, stormennene 
holder rådsmøte angående deg for å drepe deg. Dra derfor bort, jeg er visselig en av dem som 
gir deg et hengivent (råd).» (28:21) 
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«Og dere kjenner visselig dem blant dere som begikk overtredelser på sabbatsdagen. Da sa Vi 
til dem: Bli (som) foraktede aper.» (2:66) 
«Slik gjorde Vi dette til et advarende eksempel for dem som var den gang, og (for) dem som 
kom etter – og til en formaning for de gudfryktige.» (2:67) 
«Og (husk) da Moses sa til sitt folk: Sannelig, Allah befaler dere at dere slakter en ku. De sa: 
Driver du gjøn med oss? Han sa: Jeg søker tilflukt hos Allah mot (den tanken) at jeg skulle 
være en av de uvitende.» (2:68) 
«De sa: Be til din Herre for oss, at Han gjør det klart for oss hvordan den er. Han svarte: 
Han sier visselig, at det sannelig er en ku, verken gammel eller ung, fullvoksen, midt imellom. 
Gjør nå det som dere er blitt befalt.» (2:69) 
«De sa: Be til din Herre for oss, at Han gjør det klart for oss hvilken farge den har. Han 
svarte: Han sier visselig, at den sannelig er en gul ku, lys i fargen, og en fryd for dem som 
ser.» (2:70) 
«De sa: Be til din Herre for oss, at Han gjør det klart for oss hvordan den er. For alle kyr 
synes like for oss. Og sannelig, om Allah vil, vil vi være rettledet.» (2:71) 
«Han svarte: Han sier, visselig, at det sannelig er en ku, som ikke har båret åk for å pløye 
jorden eller for å vanne åkeren, sunn og uten daddel. De sa: Nå har du brakt oss sannheten. 
Etter det slaktet de den, selv om de ikke ville gjøre det.» (2:72) 
Sura Al-Qasas 
«Og Vi åpenbarte til Moses’ mor: Am ham, men når du frykter for ham, sett ham da i floden, 
og frykt ikke og sørg ikke; (for) Vi vil visselig bringe ham tilbake til deg og gjøre ham til et av 
sendebudene.» (28:8) 
«Og (da hun hadde gjort det), så tok Faraos folk ham opp, slik at han kunne bli en fiende og 
en sorg for dem. Sannelig, Farao og Hâmân og deres hærskarer var syndere.” (28:9) 
«Og Faraos hustru sa: (Han vil bli) en øyentrøst for meg og deg. Drep ham ikke, kanskje han 
kan bli til nytte for oss, eller vi kan ta ham som sønn. De ante ikke (hva Vår plan gikk ut på).» 
(28:10) 
«Og hjertet til Moses’ mor ble befridd (for sin sorg). Hun hadde nesten åpenbart (hvem han 
var), hvis Vi ikke hadde styrket hennes hjerte, så hun kunne bli en av de troende.» (28:11) 
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«Og (ihukom den tid) da dere sa: Å Moses, vi vil ikke tro på deg før vi ser Allah ansikt til 
ansikt, da rammet lynet dere mens dere så på. (2:56) 
«Så oppreiste Vi dere etter at deres (tilstand var liksom) død, for at dere skulle være 
takknemlige.» (2:57) 
«Og Vi lot skyene overskygge dere og sendte manna og salwâ ned over dere (og sa): Spis av 
de gode ting som Vi forsyner dere med. Og de skadet ikke Oss, men de gjorde urett mot seg 
selv.» (2:58)  
«Og (husk) da Vi sa: Gå inn i denne byen, og spis rikelig av hva dere vil (og hvor dere vil), og 
gå inn gjennom porten i ydmykhet og si: (Vi) ber om tilgivelse (for våre synder). Så vil Vi tilgi 
deres synder, og Vi vil forøke (det gode) for dem som handler godt.» (2:59) 
«Men de som var urettferdige, byttet om det som var sagt til dem med noe annet som ikke var 
sagt til dem. Da sendte Vi en straff ned fra himmelen over dem som var urettferdige, fordi de 
var opprørske.» (2:60) 
«Og (ihukom den tid) da Moses ba om drikkevann for sitt folk. Da sa Vi: Slå på klippen med 
staven din – da brøt det tolv kilder frem av den, så hver stamme kjente sitt drikkested. (Vi sa): 
Spis og drikk av Allahs forsyning, og gjør ikke onde handlinger på jorden, idet dere stifter 
ufred.» (2:61) 
«Og da dere sa: Å Moses, vi holder ikke ut med bare én (slags) mat. Be derfor til din Herre 
for oss, at Han skjenker oss av det som jorden lar vokse frem; av dens urter og dens agurker 
og dens hvete og dens linser og dens løk. Han sa: Ønsker dere å bytte om det bedre med det 
som er dårligere? Gå inn i en by, for der vil dere finne det som dere ber om, og de ble slått 
med skjensel og elendighet og pådro seg Allahs vrede. Dette skjedde fordi de forkastet Allahs 
tegn, og i sin urettferdighet søkte å drepe profetene. Dette skjedde fordi de var ulydige og 
begikk overtredelser.» (2:62) 
«Og (ihukom den tid) da Vi opprettet en pakt med dere, og lot (fjellet) Tûr heve seg høyt over 
dere (og sa): Hold fast ved det som Vi gir dere med styrke, og husk det som er i det, så dere 
kan ta dere i akt (for ødeleggelsen).» (2:64) 
«Men deretter vendte dere bort, og hadde det ikke vært for Allahs nåde mot dere og Hans 
barmhjertighet, hadde dere visselig vært blant taperne.» (2:65) 



 

 54

Profeten Mosesas 
 

Israelittene levde i fangenskap i Egypt. Kongen av Egypt, faraoen, hadde utsatt dem for svært 
harde og vanskelige forhold. For å få fullstendig kontroll over israelittene var ett av tiltakene 
mot dem å drepe alle deres nyfødte guttebarn. Faraoen var arrogant og opplukt av makt og 
begikk stadig overgrep mot befolkningen. Han behandlet befolkningen ulikt og var ikke 
opptatt av deres fremgang. Han skapte konflikter og intriger mellom de ulike etniske og 
religiøse gruppene i befolkningen. Han kunne ta fra folk deres rett til beskyttelse og drepe 
deres sønner, mens hans sparte deres kvinner. 
Under disse omstendighetene ble profeten Mosesas født. Han var etterkommer av profeten 
Abrahamas. Faren til profeten Mosesas het Imran, broren Haroon og søsteren Maryam.  
Profeten Mosesas er nevnt i følgene sura i Koranen: Baqarah, Mai’dah, Mariam, TaHa, Naml,   
A’raf, Bani Isra’il, Shura, Yunus, Nazi’at, Mu’min, Zukhruf, Dukhan, Khaf, Ahzab, Saffat. 
Sura Al-Baqarah  
“Og (ihukom den tid) da Vi frelste dere fra Faraos folk, som påla dere en hard straff, idet de 
drepte deres sønner og lot deres kvinner leve. Og i dette var det en stor prøvelse fra deres 
Herre.” (2:50) 
«Og (husk den tid) da Vi delte havet for dere og reddet dere (ved det), men Vi lot Faraos folk 
drukne mens dere så på.» (2:51) 
«Og da Vi lovte Moses førti netter (til møte på fjellet), deretter tilba dere kalven i hans fravær, 
og dere var urettferdige.» (2:52) 
«Så tilga Vi dere etter dette, for at dere skulle være takknemlige.» (2:53) 
«Og (husk) da Vi ga Moses Skriften og sondringen mellom galt og rett, for at dere skulle være 
rettledet.» (2:54) 
«Og da Moses sa til sitt folk: Å mitt folk, dere har visselig handlet urett mot dere selv ved å 
tilbe kalven. Vend derfor tilbake til deres Skaper, og drep deres onde begjær. Dette er bedre 
for dere i deres Skapers øyne. Da vendte Han Seg til dem med nåde, sannelig Han er den som 
stadig vender Seg i nåde, Den barmhjertige.» (2:55) 
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har gitt deg bestikkelser, for at du skal svekke de midlene som har resultert i at vi har lykkes. 
(Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 7, s. 254) 
 
Da profeten Sju’aibas fortalte folk at de ikke skulle plyndre andres rikdom, eller forbruke sin 
rikdom på forbudte ting – ble hans folk overrasket og sa at Shu’aib har blitt gal og snakker 
som de som har mistet forstanden. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 7, s. 107) 
 
Da Guds straff kom over dem, ble profeten Sju’aibas og de som trodde på ham reddet, men de 
som utøvet grusomheter og barbari, ble omsvøpet av Guds straff. De døde sammenkrøpne i 
sine hjem. Denne forferdelige straffen var en overskyggende dags straff. Dette forble et tegn 
for kommende generasjoner i dette landet. I sura Al’Sjuara har Gud utdypet følgende om 
denne straffen; denne straffen kom i form av et forferdelig regnvær som resulterte i at de 
forble liggende sammenkrøpne i sine hjem. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 7, s. 254) 
 
Vedrørende Sura Hûd, vers 93 
Det er bemerkelsesverdig å studere hvorledes profeten Sju’aibas reagerer. Hadde det vært et 
alminnelig menneske hadde det kanskje reagert med glede over at dets stamme er så mektig at 
takket være den får jeg beskyttelse. Kanskje hadde man til og med understreket at du må 
gjerne tørre å plage meg så vil du se hvordan min stamme vil behandle deg – men profeten 
Sju’aibsas reaksjon viser den rake motsetningen. Han blir arg og sier; er min stamme 
mektigere enn Gud? Dere er verken redde for Guds straff, eller er gudfryktige, og vil ikke 
avstå fra å lure andre eller å plyndre, men er heller redd min stamme, og tør ikke å si meg mot 
på grunn av dette. Profeten Sju’aibas brydde seg ikke om at ved å reagere på denne måten, 
som kan se ut som at han håner sin stamme, kan føre til at stammen reagerer med sinne. Det 
eneste profetenas hadde i tankene var å prise og ære Gud. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 3,  
s. 242) 
Etter dette sendte vi profeten Sju’aibas til Midians etterkommere, men også de på samme måte 
som profeten Lotsas folk, fornektet Guds profet. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 7, s. 522) 
 
Fotnote Sura Al-Qasas Tafseer-e-Sagheer, s. 500 
På vei fra Egypt til Hebron – området måtte man gjennom Midian.  
”Sannelig, vi tilhører Allah, og til Ham skal vi vende tilbake.” 
På denne tiden bodde det arabare i Midian området. Jødene har ikke været rettferdige i deres 
gjengjeldelse for at muslimene reddet Moses (2:157) 
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mellom profeten Sju’aibas og profeten Muhammadsaw, var at begge ble i hovedsak forfulgt av 
sine egne landsmenn, og begge måtte flykte til en annen by, Midian i profeten Sju’aibsas 
tilfelle, og Madina (Medina) i profeten Muhammadssaw tilfelle. 
 
Fotnote Tafseer-e-Sagheer: Profeten Sju’aibsas bosted Midian var ikke så langt fra hvor 
profeten Lotas holdt til. Det var mellom Egypt og Dødehavet.  (Sura Hûd, vers 90, s. 284) 
 
Profeten Sju’aibas kom til Midians etterkommere, og Midian er navnet på en av sønnene til 
profeten Abrahamas, som ble født av profeten Abrahamsas tredje kone Kethûra. Etter skikken i 
datidens samfunn, ble avkom oppkalt etter sin far, og derfor ble også Midians etterkommere 
kalt Midian. Byen dette folket bosatte seg i ble også kalt Midian. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, 
bind 3, s. 234) 
 
Profeten Sju’aibas bodde i Midian som er en by i Arabia. Araberne anså seg selv som av 
høyere rang enn hebreerne. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 7, s. 237) 
 
Dette området lå på veien til Syria og Egypt. Karavanene som skulle til Syria og Egypt reiste 
forbi dette området. Dette folket var ”Ashâb-ul-Eikah” det vil si ”Skogens folk”. De hadde 
okkupert et område bestående av en enorm skog, med utallige plommetrær og pilotrær. I en 
slik skog var det enkelt å begå et ran, da det er veldig enkelt å skjule seg bak slike trær.   
(Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 7, s. 249) 
 
Profeten Sju’aibas formante sitt folk om å vise integritet ved en handel, og avstå fra tyveri, ran, 
drap og plyndring. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 7, s. 249)  
Profeten Sju’aibas formante sitt folk om å gi fullt mål til andre, ikke vær de som skader dem, 
og gi full vekt slik at vektens målepinne står vannrett, og avstå fullstendig fra å skape strid og 
ufred i landet. De som imidlertid hadde fått smaken på Haram (forbudte) penger, begynte i 
stedet å øke i sin griskhet, og klarte ikke å avstå fra dette. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 7,  
s. 243) 
 
På grunn av disse retningslinjene som han ga sitt folk, mente de at det var noen andre som 
lokket ham til dette, og som ga ham økonomisk støtte for å motarbeide og svekke dem som en 
nasjon. De mente at vi er vellykkede handelsfolk, og de som ikke kan overgå oss innen handel 
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”og forminsk ikke tingene for deres folk, og vandre ikke på jorden, idet dere stifter ufred.” 
(26:184)  
 
”Og frykt (Ham) som har skapt dere og de tidligere folk.” (26:185) 
 
”De svarte: Du er kun en av de forheksede.” (26:186) 
 
”Og du er kun et menneske som oss, og vi tror at du visselig hører til løgnerne.” (26:187) 
 
”La da stykker av himmelen falle ned over oss, hvis du hører til de sanndru.” (26:188) 
 
”Han sa: Min Herre vet best hva dere gjør.” (26:189) 
 
”Så de forkastet ham. Da grep en overskyggende dags straff dem. Det var sannelig en stor 
dags straff.” (26:190) 
 
”I dette er det visselig et tegn, men de fleste av dem er ikke troende.” (26:191) 
 
Bakgrunnen for Hadhrat Sju’aibsas tidsepoke 
Profeten Sju’aibas kom etter profeten Noahas, profeten Salîhas, profeten Abrahamas og profeten 
Lotas, men før profeten Mosesas – da Mosesas sitt folk ikke er nevnt i det hele tatt, enda han 
bosatte seg nettopp i det samme området med sitt folk, hvor profeten Salîhsas folk bodde. 
(Tafseer-e-Kabeer, bind 3, s. 240) 
 
Han var tilknyttet Midians etterkommere. Stedet hvor Midian folket bodde, ble kalt Midian. 
Dette området var ikke langt fra der profeten Lotsas folk fikk sin straff. Mesteparten av byen 
Midian var bosatt av Ismaels etterkommere. 
 
Introduksjon av profeten Sju’aibas 

Fotnote: I følge Bibelen hadde profeten Abrahamas foruten Hagar og Sara, enda en hustru. 
Med denne hustruen fikk han sønnen Midian. Midians etterkommere slo seg ned iområdene 
sør for Palestina og nord for Hijâz. Det er nevnt at en av deres byer, også kalt Midian, lå i 
dette området. Sju’aibas ble sendt til dette folket, formodentlig fra Palestina i nord og slo ned 
seg blant dem. Midian hadde en stor befolkning av Ismaelsas etterkommere. En viktig likhet 
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”Og da Vår befaling (til straffen) kom, reddet Vi Sju’aib og dem som trodde sammen med 
ham, med en barmhjertighet fra Oss, og den høyrøstede straffen grep dem som var 
urettferdige, og de lå sammenkrøpne i sine hus,” (11:95) 
 
”som om de aldri hadde bodd i dem. Sannelig, tilintetgjørelsen er bestemt for Midian, liksom 
Thamûd ble tilintetgjort.” (11:96) 
 
Sura Al-Qasas 
”Og da han satte kurs mot Midian, sa han: Måtte min Herre lede meg på den rette vei.” 
(28:23) 
 
Sura Al-Ankabût 
”Og til Midian (sendte Vi) deres bror Sju’aib, som sa: Å mitt folk, tjen Allah og håp på den 
Ytterste dag og begå ikke overgrep på jorden, idet dere stifter ufred.” (29:37) 
 
”Men de forkastet ham. Da grep jordskjelvet dem og de lå sammenkrøpne i deres hjem om 
morgenen.” (29:38) 
 
Sura Al-Sju’ara 
”Skogens folk forkastet sendebudene.” (26:177) 
 
”Da Sju’aib sa til dem: Vil dere ikke være rettferdige?” (26:178) 
 
”Sannelig, jeg er et trofast (og sanndru) sendebud til dere.” (26:179) 
 
”Frykt derfor Allah og adlyd meg.” (26:180)  
 
”Og jeg ber ikke dere om noen belønning for det, min belønning påhviler alene verdenenes 
Herre.” (26:181)  
 
”Gi fullt mål, og vær ikke en av dem som forminsker (målet),” (26:182) 
 
”og vei med en rett vekt,” (26:183) 
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Sura Hûd 
”Og til Midian sendte Vi deres bror Sju’aib. Han sa: Å mitt folk, tjen Allah (alene) og dere 
har ingen gud unntagen Ham (alene). Og forminsk ikke mål og vekt. Jeg ser dere i velstand, 
og jeg frykter for dere straffen på en dag som vil omringe (dere).” (11:85) 
 
”Å mitt folk, gi fullt mål og vekt med rettferdighet og forminsk ikke tingene for menneskene, 
og begå ikke overtredelser på jorden, idet dere stifter ufred.” (11:86) 
 
”De sa: Å Sju’aib, påbyr din bønn deg at vi skal forlate det våre fedre tilba, eller at vi holder 
opp med å handle med vår eiendom som vi vil? Du er visselig bløthjertet (og) vettug.” (11:88) 
 
”Han svarte: Å mitt folk, hva mener dere? Hvis jeg følger et klart bevis fra min Herre, og Han 
har forsynt meg med en skjønn forsørgelse fra Seg (hva vil dere da svare Ham)? Og jeg 
ønsker ikke å gjøre det samme mot dere, som jeg forbyr dere å gjøre. Jeg ønsker kun å 
forbedre (dere), så vidt jeg formår. Jeg har ingen makt (til å fullføre noe) unntagen ved Allah. 
Til Ham har jeg satt min fortrøstning, og til Ham vender jeg meg.” (11:89) 
 
”Og å mitt folk, la ikke (deres) fiendskap mot meg forlede dere (til synd), så det samme 
rammer dere som rammet Noahs folk, eller Hûds folk, eller Sâlihs folk, og Lots folk er ikke 
langt borte fra dere.” (11:90) 
 
”De sa: Å Sju’aib, vi forstår ikke mye av det du sier. Og vi ser deg som en som er svak blant 
oss. Og hadde det ikke vært for din stamme, så ville vi ha steinet deg. Du har ikke noen makt 
mot oss.” (11:92) 
 
”Han sa: Å mitt folk, er min stamme mektigere for dere enn Allah? Og dere har (så å si) 
kastet Ham bak ryggene deres. Sannelig, min Herre omfatter (alt) det dere gjør. ” (11:93) 
 
”Og Å mitt folk, handle etter deres makt. Sannelig, jeg handler (også). Snart vil dere vite over 
hvem det vil komme en straff som vil bekjempe ham, og hvem som er løgner. Vent bare, 
sannelig, jeg venter sammen med dere.” (11:94) 
 



 

Profeten Sju’aibas 
 

Koranen nevner Hadrat Sju’aib i kapitlene; Sura Al-A’râf, Sura Hûd og Sura Al-Qasas.  
 
Sura Al-A’râf 
”Og til Midian sendte Vi deres bror Sju’aib. Han sa: Å mitt folk, tjen Allah, dere har ingen 
annen Gud unntagen Ham. Det er visselig kommet et klart bevis til dere fra deres Herre, gi da 
fullt mål og full vekt og forminsk ikke folks ting for dem og stift ikke ufred på jorden etter at 
den er blitt brakt i en tilstand av fred og orden. Dette er bedre for dere om dere er troende.” 
(7:86) 
 
”Og sitt ikke ved enhver vei idet dere truer dem som tror og forsøker å vende dem bort fra 
Allahs vei idet dere søker å gjøre den krokete. Og husk da dere var få, og Han 
mangfoldiggjorde dere. Og se hvordan slutten ble for dem som stifter ufred.” (7:87) 
 
”Og de hovmodige ledere fra hans eget folk sa: Vi vil visselig drive deg ut Sju’aib, og (også) 
de troende sammen med deg fra vår by – eller så skal dere vende tilbake til vår religion. Han 
svarte: Selv om vi også avskyr det?” (7:89) 
 
”Og de vantro ledere fra hans folk sa: Om dere følger Sju’aib, så vil dere visselig være 
tapere.” (7:91) 
 
”Så tok jordskjelvet dem, så de lå sammenkrøpne i sine hjem.” (7:92) 
 
”De som forkastet Sju’aib ble som om de aldri hadde bodd i dem. De som forkastet Sju’aib 
var de som ble tapere.” (7:93)  
 
”Da vendte han (Sju’aib) seg fra dem og sa: Å mitt folk, jeg har visselig gitt dere budskapene 
fra min Herre, og jeg var dere en hengiven rådgiver. Hvordan skulle jeg da sørge over et 
vantro folk?” (7:94) 
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Hensikten med å la sine sønner gå gjennom hver sin port til palasset 
Noen tolkere mener at Jakobas var redd for misunnelsens store styrke, og han kunne derfor 
ved å ty til denne praktiske løsningen, utelukke dette. Men dette er ikke holdbart, da det 
tidligere også var ti brødre som gikk gjennom porten, hvorfor ble da ikke denne praktiske 
løsningen fulgt da? Sannheten er visselig den at første gangen hadde Josefas stilt dem en del 
spørsmål, som gjorde brødrene mistenksomme og de trodde at de andre betraktet dem som 
spioner. Dette fortalte de til sin far, Hadrat Jakobas - og derfor, for sikkerhets skyld, oppfordret 
Hadrat Jakobas dem til å gå inn i palasset gjennom ulike porter. I dette verset er den 
kunnskapen som er omtalt, den samme kunnskapen som han fikk fra Gud. Jakobas tyr til 
denne praktiske løsningen, men setter også samtidig sin lit til Gud. Det er viktig å ha i 
bakhodet at det å sette sin lit til Gud betyr ikke at man ikke skal utrette en praktisk handling, 
men at en praktisk handling kun vil være til nytte når man først setter sin lit til Gud. En annen 
årsak kan være at Jakobas forstod ved åpenbaringen at personen som deler ut rasjonert korn er 
Josef as, og at Jakobas ba sønnene om å gå gjennom hver sin port, slik at Benjamin kunne møte 
Josefas alene. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, s. 337-339, bind 3) 
 
Hadrat Jakobas hadde tolv sønner. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 5, s. 448) 
 
Betydningen av profeten Jakobas hvite øyne  
Dette er et kontroversielt tema. Tolkere sier at at han ble blind, og at øynene var blitt hvite. 
Det er også uenigheter om hvorfor øynene ble hvite. Noen mener at Jakobas gråt og gråt – 
noen har gitt dette et tidsperspektiv på 40 år, andre 81år – mens andre mener at ved å høre 
nyheten om at den andre sønnen også er borte gjorde at synet ble dårlig. Hadrat Khalifatul 
Masih IIra beretter at ingen ordbøker oversetter ordet «Abyazz» med å bli blind. Hudoor 
oversetter ordet med å bli fylt, dvs at øynene hans ble fulle av tårer, og at tårene begynte å 
renne. I dette verset står det at Jakobas ville vise enorm tålmodighet. Dersom han gråt og gråt 
så mye at synet ble dårlig, hvordan kan da dette være i samsvar med erklæringen om å vise 
enorm tålmodighet? Det er ikke i henhold til profters storhet at de sier en ting, men gjør noe 
annet. Og hvis han bare gråt hele tiden, hvordan klarte han å tjenestegjøre for sin religion? Så 
hvorfor ikke tolke dette som at han følte hvordan det er å miste enda en sønn, og at denne 
sorgen nådde toppunktet for ham. Og han visste at nå ville visselig Gud skjenke ham med sine 
velsignelser. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, s. 349-350, bind 3) 
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vitnesbyrd om at de ikke hadde noen tro, ved å forfølge Josefas. På den tiden var det også 
vanlig med avgudsdyrking. Det var derfor Jakobas ved sin siste tid konfronterte sine sønner 
med; ”Til nå har dere fulgt meg, men hvilken skikk vil dere ta til dere, etter at jeg har gått 
bort?” De svarte: ”Vår tro har nå blitt sterk, vi har tydelig sett Lyset, hvorledes kan vi nå 
oppgi Gud? Da vi tidligere forfulgte Josef var vi uvitende, vi vil aldri utrette slik dårskap 
igjen.” (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, s. 203, bind 2) 
 
Årsaken til at Hadrat Jakobas ikke fortalte om sin drøm 
Slik det er nevnt tidligere var Hadrat Jakobas en fornuftig person som tenkte langsiktig, og han 
visste at brødrene ville bli sjalu på grunn av dette. I sinne ville ikke brødrene til Josefas klare å 
tenke på at det å ha sanne drømmer ikke ligger i menneskets hender. Og kun fordi Josefas fikk 
et gledelig budskap om å bestitte høyere status, ville de forsøke å rydde ham av veien. Dette 
bekrefter også Bibelen, at brødrene til Josefas var misfornøyde og rasende på ham fordi han så 
mange sanne drømmer. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, s. 282, bind 3) 
 
Profeten Jakobas mente at Josefas fortsatt levde 
Koranen erklærer at Hadrat Jakobas så på utsagnet til sine sønner som bedrageri og lureri, 
endog ba Jakobas om hjelp fra Gud, noe som igjen indikerer at han håpet på, og forventet at 
Josefas levde fortsatt. Når hungersnøden fant sted, og hans sønner påstod at personen som 
deler ut korn har sagt at dersom de tar med seg sin yngre bror vil de få mer rasjonert korn, ble 
Hadrat Jakobas enda mer sikker på at den personen som deler ut korn, visselig er Josefas. For 
hvorfor ville ministeren til Farao ha et så sterkt ønske om at de skulle ta med seg sin yngre 
bror? (Tafseer-e-Sagheer s. 300) 
 
Likeledes når Hadrat Jakobas sier at han kun uttrykker sin sorg overfor Gud, og at jeg på 
grunn av Ham vet om det som dere ikke vet, er dette et tegn på at han var klar over at Hadrat 
Josefas var i live. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, s. 351-352, bind 3) 
 
Da skjorten til Hadrat Josefas ble forelagt Hadrat Jakobas, gikk det som tidligere var åpenbart 
ham i oppfyllelse. Og slik profeter har sedvane for å gjøre, glemte Hadrat Jakobas sin glede og 
takket Gud for Hans Storhet; at det som Gud sa har vist seg å være sant. (Tafseer-e-Kabeer, s. 
358, bind 3, utgave 2004) 
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ikke Hadrat Abrahamas; ”Min kjære Gud, du gav oss gledelig budskap, allerede ved hans 
fødsel, om at han ville få fromt avkom – så hvorfor ber du meg nå om å ofre ham?”  
Dermed kommer det utvetydig frem at denne sønnen ikke var Hadrat Isakas, men Hadrat 
Ismaelas. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, s. 225, Bind 3) 
 
Forklaring Sura Al-Ambijâ, 21:73 
I utdypelsen av dette verset, beretter Hadhrat Khalifatul Masih IIra: Slik Gud skjenket profeten 
Abrahamas – Isakas og Jakobas som en gave, er også Hadrat Muhammadsaw blitt lovet dette. 
Derfor har muslimer blitt lært følgende bønn (Darood), og blitt bedt om å nedkalle 
velsignelser over profeten Muhammadsaw; Å Allah, velsign Muhammadsaw og hans kommende 
åndelige avkom, slik du velsinet Hadrat Abrahamas og hans folk. Noen uvitende tror, måtte 
Gud forby, at dette innebærer at Muhammadsaw har en lavere status enn Abrahamas. Hvis ikke, 
hva slags bønn er dette hvor vi er blitt bedt om å be for en med høyere status med henvisning 
til en som har lavere status, hvor det attpåtil ikke kun er en formaning om å be om det nå, men 
om å fortsette å be denne bønnen til Dommedagen. Hadhrat Khalifatul Masih IIra utdyper 
videre, ved å forklare at i Koranen er Hadrat Abrahamsas to egenskaper nevnt. Den første 
beror på hans personlighet dvs. at han var mild, godhjertet, sanndru og Guds nære venn. Den 
andre egenskapen beror på den belønningen som Gud skjenket hans folk; det at han ba til Gud 
om følgende: ”Vår Herre, gjør oss begge til folk som er Deg hengivne, og oppreis av vårt 
avkom, et folk som er Deg hengivent...” (2:129) 
 
Gud oppfylte denne bønnen således, da Han erklærer:  
”... og Vi ga profetdømmet og Boken til hans slekt...” Al-Ankabût (29:28)   
 
Hadrat Khalifatul Masih IIra utdyper dette nærmere; Både Hadrat Abrahamas og Hadrat 
Muhammadsaw ba diverse bønner i henhold til sin visdom – faktisk har Muhammadsaw bedt så 
mange bønner til Gud at ikke engang alle profeter, samlet sett, har bedt så mange bønner. Slik 
Gud skjenket Abrahamas mer enn det han ba om, således vil alle skapninger tilegne seg 
velsignelser fra bønnene Muhammadsaw ba til Gud. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, s. 532,536, 
bind 3) 
 
Forklaring Sura Al - Baqarah 2:134   
I dette verset er det en formaning til Jakobsas sønner om å holde fast ved Guds enhet, og alltid 
underkaste seg Guds vilje. Hadhrat Khalifatul Masih IIra beretter at Jakobsas sønner gav 
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”Og da karavanen begynte sin reise, sa deres far: Jeg sporer lukten av Josef, enda dere 
mener at jeg er besatt.” (12:95) 
 
”De svarte: ved Allah! Du er sannelig i din gamle feiltakelse.” (12:96)  
 
”Men da budbringeren nå kom, la han skjorten foran ham, og da visste han det. Han sa: Har 
jeg ikke sagt dere at jeg visselig visste fra Allah det dere ikke visste?” (12:97) 
 
”De sa: Å vår far, be for oss om tilgivelse for våre synder, for vi har sannelige vært syndere.” 
(12:98) 
 
”Han sa: Jeg vil visselig be min Herre om tilgivelse for dere. Han er sannelig Den tilgivende, 
Den barmhjertige.” (12:99)  
 
”Da de nå (alle) trådte inn til Josef, ga han sine foreldre opphold hos seg og sa: Dra inn i 
Egypt med fred om Allah vil.” (12:100) 
 
”Og han tok sine foreldre opp (til seg) på tronen, og de falt (alle) ned på deres ansikter (for 
Allah i takknemlighet) for (den nåde som var blitt vist) ham. Og han sa: Å min far, dette er 
oppfyllelsen av min gamle drøm. Min Herre har visselig gjort den sann. Og Han har allerede 
handlet godt mot meg, da han førte meg ut av fengselet og brakte dere (til meg) fra ørkenen, 
etter at Satan hadde stiftet ufred mellom meg og mine brødre. Min Herre er visselig nådig 
mot hvem Han vil. Han er sannelig Den allvitende, Den allvise.” (12:101) 
 
Forklaring fra Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, Sura Hûd 11:72 
Det at hustruen ble bekymret betyr ikke at hun ikke hadde tillitt til Gud, men denne 
bekymringen eller redselen er forbundet med verset før dette verset, dvs. straffen fra Gud over 
Lots folk. I forklaringen av dette verset er nok en promblemstilling belyst; om hvem som ble 
ofret. Kristne mener det var Hazrat Isakas som ble ofret, mens muslimer mener det var Hadrat 
Ismaelas. Noen uvitende muslimer tror også at det var Hadrat Isakas. Leser man dette verset 
grundig, får man en utdypende forklaring på problemstillingen; at Gud hadde ved Isaksas 
fødsel erklært at ikke bare vil dette barnet leve lenge og oppnå en høy alder, men også at han 
vil gifte seg og bli skjenket fromt avkom. Hvorledes kan da dette inntreffe, at den samme Gud 
erklærer, da barnet er blitt eldre, å ofre det. Hvis tilfelle var at Gud hadde sagt det, hvorfor sa 
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”Han sa: Å min (elskede) sønn, berett ikke om drømmen din for dine brødre, så de ikke skal 
smi renker for deg, for Satan er visselig en åpenbar fiende for mennesket.” (12:6) 
 
”(Ihukom) da de (brødrene) sa (til hverandre): Josef og hans bror er visselig vår far kjærere 
enn oss, selv om vi er en (staselig) skare. Vår far er visselig (innviklet) i en åpenbar 
feiltakelse (i denne saken).” (12:9) 
 
”Og han sa: Å mine sønner, dra ikke inn gjennom én port, men dra inn gjennom forskjellige 
porter. Og jeg kan ikke nytte dere det minste mot Allah. Avgjørelsen hviler hos Allah (alene). 
Ham setter jeg min lit til, og til Ham skal de som vil sette sin lit (til noen), sette sin lit.” 
(12:68) 
 
”De dro nå inn på den måten deres far hadde befalt dem: det kunne ikke nytte dem noe mot 
Allah, men det var en trang i Jakobs sjel som han tilfredsstilte, og han hadde visselig stor 
kunnskap fordi Vi hadde hadde belært ham, men de fleste mennesker vet det ikke.” (12:69) 
 
”Han sa: Nei, men sjelene deres har funnet på dette for sin (lettelse), derfor er tålmodighet 
passende. Kanskje vil Allah bringe meg dem sammen, for Han er visselig Den allvitende, Den 
allvise.” (12:84) 
 
”Og Han vendte seg fra dem og sa: Å, jeg sørger over Josef, og øynene han fyltes med tårer 
av sorg, og han undertrykte den.” (12:85) 
 
”De sa: Ved Allah, du vil ikke holde opp med å minnes Josef før du har tært hen eller du 
hører til dem som går til grunne.” (12:86) 
 
”Å mine sønner, gå og let etter Josef og hans bror, og fortvil ikke om Allahs barmhjertighet, 
for ingen fortviler om Allahs barmhjertighet unntagen det vantro folk.” (12:88) 
 
”Gå med denne skjorten min og legg den foran min far, så vil han vite. Og kom til meg med 
hele deres familie.” (12:94) 
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Profeten Jakobas 
 

Koranen omtaler flere profeter og blant dem er også profeten Jakobas nevnt flere ganger. 
Profeten Jakobas var sønnen til profeten Isakas, og barnebarnet til profeten Abrahamas. 
Profeten Jakobas var faren til profeten Josefas. Profeten Jakobas levde i Kanaan (i Palestina). 
Da profeten Abrahamas hadde nådd en høy alder, i en alder hvor man har vanskelig for å tro at 
man kan få barn, gav Gud profeten Abrahamas og hans hustru, gledelig budskap om at de ville 
få en sønn som ville være nærme Gud. Denne sønnen ville vokse opp, gifte seg og få barn – et 
fromt avkom.  
 
Profeten Jakobas har en stor verdi for det jødiske folk. Deres folk er fremragende nettopp på 
grunn av hans etterkommere. Profeten Jakobas ble vist navnet Isrâil, i en visjon eller drøm, 
hvilket førte til at hans etterkommere ble kalt Banî Israîl. I henhold til Bibelen betyr Israîl en 
som er Gud kjær eller overordnet. Ordbøker forklarer ordet Israîl med en som er modig i 
kamp, soldat eller en som adlyder. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 1, s.354) 
 
Sura Hûd 
”Og hans hustru sto (nær ved), og hun lo (etter at) Vi forkynte et gledelig budskap om Isak, og 
etter Isak om Jakob.” (11:72) 
 
Sura Al-Ambijâ 
”Og Vi skjenket ham Isak, og som sønnesønn Jakob, og (dem) alle gjorde Vi rettferdige.” 
(21:73) 
 
Sura Al-Baqarah 
”Var dere vitner den gang da døden kom til Jakob? Da han sa til sine sønner: hvem vil dere 
tilbe etter meg? De sa: Vi (tilber og) vil tilbe din Gud og dine fedres Gud, Abrahams, Ismaels 
og Isaks Gud, Den eneste Gud, og vi er Ham hengivne.” (2:134) 
 
Sura Jûsuf 
”(Ihukom) da Josef sa til sin far: Å min far, jeg har visselig (i en drøm) sett elleve stjerner og 
solen og månen, jeg så dem bøye seg for meg.” (12:5) 
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Gud ga ikke bare åpenbaring om profeten Isaksas fødsel, men også om profeten Jakobsas 
fødsel. Profeten Jakobas var Guds profet, og av hans avkom ble det født flere profeter. 
I sura Ibrāhīm, kommer det fram at også profeten Isakas var viet til Gud, for også han er 
inkludert i bønnen. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 3, s. 488) (14:38) 
Profeten Isakas var underlagt profeten Abrahamas som profet. (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, 
bind 3, s. 221) 
I Bibelen står det: «Min pakt vil Jeg opprette med Isak, som Sara skal føde deg neste år på 
denne tid». (1. Mosebok, kapittel 17, vers 21). Dette betyr bare at denne pakten til å begynne 
med skulle oppfylles gjennom Isaks ætt, og nettopp slik skjedde det også. For en lang tid ble 
denne pakten oppfylt gjennom Isaks avkom, så rettet Gud, Den opphøyde, denne pakten mot 
Ismaels avkom. Og det at pakten ble først oppfylt gjennom Isak, enda han var yngre, har sin 
begrunnelse i at Ismaels avkom skulle få skjenket et profetdømme som ikke kunne oppheves. 
Om denne pakten først hadde blitt oppfylt med Ismael, vil det ha medført at Isaks avkom ville 
ha forblitt uten nådegaven, i form av profetdømme. Så Allah, Den opphøyde, ga Isaks ætt 
nådegaven for en lang tid, deretter oppreiste Han av Ismaels avkom det sendebudet som var 
profetenes segl og hvis lovbok ikke skulle erstattes av noen andre, men råde over verden til 
tidens ende. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 1, s.370-371) 
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da hun hørte nyheten og utbrøt: «Å, ve meg, skal jeg føde, enda jeg er blitt gammel og mannen 
min er en eldre mann.»  
Den andre kalifen, Hadrat Mirza Bashir-ud-din Mahmood Ahmadra, kommenterer dette verset 
i følgende ordelag: 
«Dette verset betyr ikke at hun fornektet den gode nyheten fra Gud. Man kan ikke engang 
tenke seg at en troende kvinne ville fornekte, og undre seg over Guds evner. Hvordan kan 
man da tro at en profets troende kone skulle undre seg og fornekte, etter å ha observert 
utallige tegn fra Gud? Det at hun undrer, bunner i at hun uttrykker storheten ved en slik 
velsignelse. Tilsvarende ordelag finner man også et annet sted om profeten Abrahamas og han 
forklarer det selv ved å si at min undring skyldes velsignelsens storhet, og ikke fordi jeg anser 
det som en umulig hendelse. Profeten Abrahamas utbrøt: «Gir dere meg denne gode nyheten 
enda jeg har nådd alderdom? For en underlig nyhet dere forkynner meg.» De som kom med 
nyheten, svarte: «Vi har visselig forkynt deg en som vil gå i oppfyllelse, så fortvil ikke.» 
Profeten Abrahamas svarte: «Jeg er ikke tvil, ingen tviler på Guds nåde bortsett fra de 
vantro.» (Tafseer-e-Kabeer, 2.utgave, bind 3 s. 226) 
Profeten Isakas ble født av profeten Abrahamsas første kone, Sara. Hun var datteren til 
Abrahamsas onkel. Hun tenkte at siden hun var i slekt med Abrahamas, og Hadrat Hagar ikke 
tilhørte slekten, så hadde hun en høyere rang. Ismael, som fortsatt var et lite barn, lo en gang 
tilfeldigvis høylydt enten over noe Isak hadde gjort eller av en annen grunn, men Hadrat Sara 
forsto det slik som om han hadde fornærmet henne og hennes sønn ved å le av Isak. Kanskje 
tenkte hun også at han fryder seg over å være den eldste sønnen og over at han skal være 
arvtaker, mens Isak ikke blir arving. Da sa hun i sinne til Hadrat Abrahamas at han skulle 
sende ham [Ismael] og hans mor vekk. «For jeg kan ikke holde ut at din sønn skal arve på lik 
linje med min sønn». Til å begynne med mislikte Hadrat Abrahamas denne tanken og avholdt 
seg fra denne handlingen. Gud åpenbarte imidlertid for Hadrat Abrahamas at han skulle handle 
i tråd med det hans kone, Hadrat Sara, hadde sagt. (1. Mosebok, kapittel 21, vers 12) 
Så i henhold til Guds åpenbaring forlot Hadrat Abrahamas, Hadrat Hagar og Hadrat Ismaelas i 
Haram [Mekka] dalen. Sara og Isakas fikk arve området rundt Kanaan. (Tafseer-e-Kabeer, 
2.utgave, bind 2, s. 112) 
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Profeten Isakas 
 

Profeten Isakas var den yngste sønnen til Hadrat Abrahamas. Sønnen til Hadrat Isakas var 
Hadrat Jakobas som var faren til Hadrat Josefas (Tafseer-e-Kabeer, bind1, side 354) 
Nedenfor kan vi lese de versene i Koranen som omtaler profeten Isakas: 
Sura Hud 
«Hans hustru sto også nærme ham, og hun lo da Vi forkynte henne et gledelig budskap om 
Isak, og etter Isak om Jakob.» (11:72) 
Sura Al-Dharijat 
«Da følte han en frykt for dem. De sa: Frykt ikke - og de brakte ham gledelig nytt om en sønn, 
begavet med kunnskap.» (51:29) 
«Så kom hans kone frem forlegen og slo seg for ansikt og sa: (Men jeg er jo) en ufruktbar 
kvinne.» (51:30) 
Sura As-Saffat 
«Og vi ga ham det gledelige budskapet om Isak, en profet, (og en) av de rettferdige.» (37:113) 
«Og Vi velsignet ham og Isak. Og blant deres etterkommere finner det (noen) som handler 
godt, og (andre) som klart øver urett mot seg selv.» (37:114) 
Sura Sad 
«Og ihukom Våre tjenere Abraham, Isak og Jakob, (menn) med styrke og innsikt.» (38:46) 
 
Notater fra Tafseer-e-Kabeer 
Profeten Isakas var den yngste sønnen til Hadrat Abrahamas. Moren hans het Hadrat Saraas. Da 
Gud ga profeten Abrahamas den gode nyheten om fødselen av sønnen Isakas, hadde Hadrat 
Saraas ingen barn. Hun hadde allerede levd en stund og var nå blitt gammel. Hun ble nervøs 
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Det er nevnt i Bibelen at Sara misunte Hadrat Ismaelas og hennes fiendtlige innstilling gjorde 
at han måtte forlate sitt eget hjem og reise til et annet land. Så hvorfor skulle Bibelen i det 
hele tatt snakke positivt om ham eller nevne hans profetdømme? Det er ikke underlig at hans 
navn ikke er nevnt i Bibelen. Men Bibelen inneholder imidlertid bevis på at også Ismael ble 
gitt store løfter av Gud. For det første vitner selv navnet hans om at han var forutbestemt å bli 
en av Guds kjære. Hans navn, Ismael, som han fikk gjennom en åpenbaring betyr at «Gud har 
hørt/akseptert». Det står i 1. Mosebok 16:11; "Så sa Herrens engel til henne: “Nå er du med 
barn, og skal føde en sønn.  Kall ham Ismael for Gud har hørt dine bønner". Dette viser klart 
at Hadrat Ismael ble født etter gledelig budskap fra Gud, og Gud selv foreslo hans navn til å 
være Ismael. Dersom man etter dette nekter for at han var en sann profet av Gud, fornekter 
man også samtidig denne profetien som er gitt i Bibelen.  
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velsignelser. Den andre delen av løftet er forskjellig for begge av sønnene; Hva gjelder Isak 
ble det gitt løftet om at hans etterkommere ville bli skjenket herredømmet over Kanain 
området. Hva gjelder Ismael, sier Bibelen kun at han ville bli gitt store velsignelser. Bibelen 
forteller ikke hva denne store velsignelsen ville være, svaret på dette finner man imidlertid i 
Koranen. Den hellige Koranen forteller oss at løftet som ble gitt til profeten Ismaelas var at 
han og hans etterkommere ville få herredømmet over byen Mekka og omegn. Og Gud ville 
alltid beskytte deres hovedkvarter og de kommer til å ha herske over byen både i fysisk og 
åndelig form. I tillegg ville Gud utvelge en stor profet fra hans etterkommere som ville 
rettlede hele menneskeheten. Det er således feil at det ikke ble gitt noen løfte om velsignelser 
til profeten Ismaelas. En tolkning av Bibelen forteller selv at det ble gitt et løfte til profeten 
Ismaelas om dette. Og således ble Guds løfte om begge oppfylt.  
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 2, s. 189 
Følgende ble fortalt Hadrat Abrahamas: Både Hadrat Ismael og Isaks etterkommere ville bli 
skjenket store og utallige velsignelser, Hadrat Ismael ville bli skjenket en slik storhet at hele 
verden ville bli misunnelig, og at til tross for verdens motstand og fiendskap ville han bli 
skjenket ære. Denne profetien forteller at Hadrat Ismaels etterkommere ville bli skjenket 
storhet, ære og berømmelse over hele verden, og som følge av dette ville verden misunne dem. 
Vi ser at også profeten Muhammadsaw proklamerte dette om seg selv, nemlig at han ville bli 
skjenket slik storhet at hele verden, og da særlig Isaks etterkommere ville misunne ham.  
Kristne lærde kritiserer dette verset og hevder at Ismael ikke var en profet, og vil ha bevis på 
hans profetdømme. Det samme spørsmålet kan egentlig også rettes mot dem; Hva er beviset 
på at Isak var en profet? Samme bevis kan brukes til å underbygge både Isaksas og Ismaelsas 
profetdømmer. Hadrat Mosesas nevner Isaks profetdømmet, og profeten Muhammadsaw vitner 
om Ismaels profetdømmet. Forskjellen er kun at Bibelen ikke har handlet rettferdig ved å 
unnlate å nevne Hadrat Ismael som en profet, mens Koranen som alltid handler rettferdig og 
sant, nevner begges som profeter. Hvilke andre bevis har egentlig jødene på Isaks 
profetdømme, enn at Moses som etter deres syn er en sann profet, vitner om hans 
profetdømme? Det samme argumentet vil en muslim bruke, nemlig at profeten Muhammadsaw 
hvis sannhet står sterkere enn noen annen profet, vitner om Ismaels profetdømme. Hvis Isak 
kan anses som en profet kun basert på Bibelens beretninger, hvorfor kan ikke da Ismael anses 
som profet basert på Koranens vitnesbyrd? 
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ble gjort, Gud stoppet ikke Abraham fra å utføre dette ofret. Til den dag i dag ser vi at Mekka 
er fylt med etterkommere av Hadrat Ismaelas, og den Ene Gud tilbes her, og det kalles til Gud 
fra denne byen. Ifølge Koranen var denne ofringen av stor betydning som verden til den dag i 
dag drar stor nytte av. I anledningen hajj (årlig pilegrimsreise) samler flere tusen mennesker 
seg i dette området og alle sider dette: «Kjære Gud jeg er her. Du er den eneste Allmektige, 
og det er ingen lik Deg. Her er jeg for å spre Ditt budskap».   
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 7, s. 436-437 
Gud ønsker med alt dette å fortelle at Jesu og Moses ikke er adskilt fra hverandre, men er 
lenket sammen. Og Moses har igjen et forhold til Profeten Abrahamas som har to sønner, 
Ismaelas og Isakas. Gud ga løfte om at både Isak og Ismael ville oppnå suksess og store 
velsignelser. Ifølge Bibelen skulle dette løftets oppfyllelse skje overfor Isak, men i 
virkeligheten skulle løfte oppfylles til begges fordel. Gud har først nevnt profeten Abrahamas 
og Isakas, deretter profeten Mosesas, og således fortalt at Jesu kun avslutter den ene av to 
lenker som begge stammer fra Abraham. Hvorfor tror verden at profeten Jesusas sitter levende 
i himmelen, og hvorfor tror dere at profeten Jesusas var den siste profeten som skulle komme 
for å frelse verden. Gud hadde lovet store velsignelser både til Isakas og Ismaelas. Han har 
oppfylt sitt løfte overfor Isak ved at den siste i hans rekke er kommet i form av Jesu. Og også 
ved å sende en stor profet som Moses til hans folk. Men ihukom også, at da tiden var kommet 
for å oppfylle løftene gitt til profeten Ismaelas, åpenbarte Gud profeten Muhammadsaw fra hans 
etterkommere.   
Det at profeten Ismaelas ble omkjært viser at Guds løfte ikke kun gjaldt Isak, men også Ismael. 
Også i dag er dette en vanlig tradisjon blant Ismaels etterkommere. I Bibelen kapittel 7 vers 
21 står det; " Jeg skal gi et løfte til Profeten Isak". Ved å ta andre forhold i betraktning betyr 
dette verset at løftet skal begynne fra profeten Isakas. Derimot forteller Bibelen at det var et 
løfte om slekten til profeten Ismaelas også fordi påbudet om omkjæring ble også gitt til ham. 
For slik det står: «Da Profeten Ismael ble omskjært var han 13 år gammel». Og om profeten 
Ismaelas ble det også gitt et godt løfte, slik det står nedskrevet. «Jeg skal gi ham velsignelse, 
og jeg skal gi ham stor ære».  
Det var viktig at profeten Ismaelas også fikk en del i denne velsignelsen, selv om han egentlig 
ikke var med i det løfte som omhandlet erobringen av Kanain området. Dette løftet skulle kun 
bli oppfylt gjennom profeten Isaksas slekt. Løftet som ble gitt Hadrat Abraham hadde to deler: 
Den første gjaldt begge av hans sønner; både Isak og Ismael ville bli skjenket store 
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tolkning av Bibelen, som viser at de kun var noen få tusen. Det hadde ikke vært mulig for 
flere hundre tusen jøder å vandre så raskt fra de øde områder i Egypt til Rødehavet, ei heller 
hadde det vært mulig å skaffe fremkomstmidler for et så stort antall mennesker. Selv i dagens 
verden med moderne transportmidler byr det på store problemer dersom 30-40 000 mennesker 
skal fraktes fra et sted til et annet på en gang. Så hvordan kan man tro at på en tid hvor 
transportmidlene var hester, kameler og esler, at flere hundre tusen skulle reise flere hundre 
mil, og det i løpet av en natt.  
Både Bibelen og Koranen forteller at profeten Abrahamas ble bedt av Gud om å ofre sin sønn. 
Forskjellen er at den ofringen Koranen nevner bærer i seg stor visdom, mens ofringen slik den 
omtales i Bibelen kun virker som en tom handling. Nå er det en annen stor forskjell også, 
nemlig uenigheten om hvorvidt det var Ismael eller Isak som skulle ofres, men dette er ikke 
av like stor betydning. Det viktige er at Abraham ble bedt om å ofre sin sønn, noe han 
aksepterte uten å nøle. Den store og viktige forskjellen ligger i visdommen bak ofringen slik 
den fremstilles av Bibelen og Koranen.  Bibelen sier: Gud testet profeten Abraham og sa: «Å 
Abraham! Abraham svarte: Jeg er her. Da sa Gud, ta med din eneste sønn som er Isak til 
fjellområdene, og forlat ham i det fjellet jeg ber deg om. Bibelen forteller at profeten 
Abrahamas gjorde dette. Men da profeten Abrahamas plasserte ham der og tok frem kniven for 
å slakte ham, hørte han Guds engel si: Abraham, Abraham! Profeten Abraham sa, Ja, Jeg er 
her. Da sa stemmen: Legg ikke hånd på gutten og gjør ham ikke noe! For nå vet jeg at du 
frykter Gud, siden du ikke har spart din eneste sønn. Da Abraham så opp, fikk han øye på en 
vær som hang fast etter hornene i et kratt like bak ham. Abraham gikk bort, tok væren og ofret 
den som brennoffer i stedet for sin sønn. 1. Mosebok, 22:11-14 
Ifølge Bibelen ble altså Isak ikke ofret på noe vis, hverken bokstavelig eller billedlig. Og på 
denne måten var hele denne hendelsen (måtte Gud forby) en lek ifølge Bibelen som Gud 
spilte med profeten Abrahamas. Hvorfor skulle Gud ha til hensikt å gjøre noe slikt? Først ber 
Gud ham om å ofre sin egen sønn, for deretter å be ham ikke å gjøre det allikevel. Og dersom 
hensikten til Gud kun var å vise den sterke troen profeten Abrahamas hadde, visste ikke Gud 
allerede at Abrahamas var et oppriktig og sant mennesket, og ville adlyde enhver befaling fra 
Gud? Og dersom Gud visste dette så gir det ingen mening at Han først skulle be ham om å 
ofre sin sønn for deretter å stoppe ham. Koranen, på den andre siden, forteller en annen 
historie. Da profeten Abrahamas ble bedt om å ofre Hadrat Ismaelas så ble han fortalt dette i en 
billedlig kontekst. Hensikten var ikke bokstavelig talt å ofre sin egen sønn, men heller å 
plassere ham et slikt sted der mat og drikke ikke er lett tilgjengelig. Og Koranen viser at dette 
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Etter Guds befaling ble området Kanain gitt til Hadrat Saraas og deres sønn Isakas. Og profeten 
Ismael ble overlatt i Mekka hvor hans ætt begynte å vokse og profeten Muhammadsaw ble født 
blant hans etterkommere. Men denne fiendeskapen endte ikke her, for slik som Gud fortalte 
moren til profeten Ismaelas da han ble født: «Hans hånd skal være vendt mot alle og alles hånd 
mot ham» jf. 1 Mosebok 16:12. Altså vil det komme en tid da profeten Ismaelsas slekt vil være 
i mindretall og profeten Isaksas slekt vil være i flertall, og de vil gjør motstand mot profeten 
Ismaels ætt. Dette nevnes også i Koranen, hvor det står at der er mange blant Bokens folk som 
ønsker at Ismaels og dermed profeten Muhammadssaw etterfølgere skal vende ham ryggen og 
bli vantro. Dette er ikke grunnet deres nag mot Proefetensaw, men heller at de på grunn av 
deres sjalusi ønsker å forlenge den gamle striden mellom Hadrat Saraas og Hadrat Hagaras. 
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 2, s. 112 
Da Gud sendte Hadrat Ismaelas til Mekka åpenbarte Han at Ismaelas og hans brødre alltid 
kommer til å forbli i konflikt med hverandre. Altså at hele verden kommer til å gjøre motstand 
mot Hadrat Ismaelas.  
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 2, s. 107 
Ifølge Bibelen, er Paran i virkeligheten fjellområdene i Mekka. I Mosebok kapittel 21 vers 20 
står det skrevet: «Han bodde i Paran ørkenen, og hans mor tok en kone til ham fra Egypt”.  
Det er videre kun innbyggerne i Mekka som anser Ismael for å være grunnleggeren av byen 
deres. Og frem til så lenge som islam seiret i Mekka, fantes det stauter av Ismael i byen. Man 
er derfor nødt til å anerkjenne mekkanernes påstand om at Ismael var bosatt i deres by. Hvis 
ikke bør jødene og kristne foreslå hvilken by de mener Abraham og Ismael grunnla, og hvor 
også innbyggerne vedkjenner seg dette.  Dersom de ikke klarer å stille med en slik by, må det 
innrømmes at det med Faran, menes Mekka i åpenbaringen. Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 
2,  
s. 242  
I Hadith kan vi lese at da Hadrat Hajra og profeten Ismaelas bosatte seg i Mekka og zam-zam 
brønnen hadde fosset ut, gikk det et følge forbi i de dagene. Da de så at det fantes vann her, 
bosatte de seg i området etter tillatelse fra Hadrat Hajra. Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, bind 2, s. 
172-173 
I Bibelen står det at da jødene skulle flykte fra Egypt var de flere hundre tusen i antall. Dette 
stemmer imidlertid ikke ifølge Koranen og andre historiske beretninger, samt en dypere 
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slaktet med en kniv. Bibelen forteller heller at da Hadrat Abrahamas var i ferd med å slakte sin 
egen sønn, hørte han en stemme si: Han sa: ”Legg ikke hånd på gutten og gjør ham ikke noe! 
Får nå vet jeg at du frykter Gud, siden du ikke har spart din eneste sønn for meg.” Da 
Abraham så opp, fikk han øye på en vær som hang fast etter hornene i et kratt like bak ham. 
Abraham gikk bort, tok væren og ofret den som brennoffer i stedet for sin sønn. 1 Mosebok, 
22:12-14 
Heller ikke finner vi noen steder i Hadith at profeten Ismaelas skulle bli slaktet med en kniv. 
Det står heller nedskrevet at profeten Abrahamas tok med sin kone og sin sønn til Mekka, og 
da profeten Ismaelas ble voksen og begynte å jakte drog profeten Abrahamas, som befant seg i 
Palestina på den tiden, for å besøke ham.   
Sura Al-Saffat 37:108  
Den jødiske stammen hevder at det egentlig var profeten Isakas som var den eldste sønn av 
Hadrat Abrahamas og dermed han som ble utvalgt til å bli ofret. Koranen mener at det heller 
var Ismael som skulle ofres, og det er dette som er sannheten. Dersom man leser Bibelen i 
detalj står det skrevet at den eldste sønnen av Hadrat Abrahamas skulle bli ofret, og den eldste 
sønnen var ifølge Bibelen selv, Hadrat Ismael jf. 1 Mosebok 16:15. Hvor enn ofring er blitt 
nevnt sammen med ordet sønn er det kun snakk om profeten Ismaelas og ingen andre. Da 
profeten Ismaelas sa seg enig til å bli ofret, åpenbarte Gud at istedenfor faktisk å bli gitt i 
offergave, er det å leve i et øde område og forsøke å takle livet der et større offer. Og dersom 
profeten Ismaelas og faren gjorde dette ville de komme nærmere Gud, og Gud ville anse det 
som om du har gitt din sønn i offergave og at din sønn har sagt seg villig til å bli ofret på 
denne måten.  
Profeten Abrahamas fikk sitt første barn med sin kone Hadrat Hagar i sin siste alder. Med sin 
første kone, Hadrat Sara, fikk han sitt andre barn, profeten Isakas. Siden Hadrat Sara var 
datteren til profeten Abrahams onkel, og Hadrat Hagar ikke tilhørte slekten til Abrahamas, 
anså Sara seg selv som av høyere rang enn Hagar. En gang da Hadrat Ismaelas var liten 
begynte han å le høyt av noe Isakas as hadde gjort. Hadrat Sara trodde med en gang at Hadrat 
Ismaelas lo for å håne både henne og hennes sønn. Hun trodde kanskje også at han lo fordi han 
visste at han var eldst og dermed arving, i stedet for Isak. Hadrat Sara ble derfor sur og gikk 
og fortalte profeten Abraham om hva som hadde hendt, men han mislikte at hun hadde sagt 
dette. Men Gud åpenbarte seg og sa at du må gjøre det din kone Hadrat Sara ber deg om å 
gjøre. 1 Mosebok, kap. 21.  
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Profeten Ismaelas 
 

Den hellige Koranen forteller følgende om profeten Ismaelas: Han var den eldste sønnen til 
profeten Abrahamas. Profeten Abrahamas fikk en drøm om å gi sin sønn i offergave, altså 
profeten Ismaelas og ikke Isak as. Betydningen bak dette var å etterlate Ismaelas alene i Mekkas 
forlatte og øde områder. Profeten Ismaelas var en profet, og han formante sine etterkommere 
om bønn og zakat. 
Sura Al-Mariam 
«Og ihukom Ismaels (fortelling, slik den nevnes) i Boken. Han var sannelig en som holdt sine 
løfter, og han var et sendebud, en profet. Og han pleide å påby sitt folk bønn og almisse, og 
han hadde sin Herres velbehag.» 19:55-56  
Sura Al- Saffat 
«Og da han nådde (den alder), hvor han kunne arbeide sammen med ham, sa han (Abraham): 
Min sønn, jeg har sett i en drøm at jeg ofrer deg (som offergave). Overvei derfor hva du 
mener (om dette). Han (Ismael) svarte: Å min far, gjør som du er blitt befalt; du vil - om Allah 
vil - finne, at jeg er en av de utholdende. Og da de begge hadde underkastet seg (Allahs vilje), 
og han hadde kastet han ned med pennen (mot jorden)". "Og Vi løskjøpte ham med et mektig 
offer.»  37:103-104 og 108  
Sura Ibrahim  
«Vår Herre, jeg har visselig besatt en del av mine etterkommere i en ufruktbar dal, like ved 
Ditt Hellige Hus. Vår Herre, for at de skal holde bønn (regelmessig). Så la menneskenes 
hjerter bøye seg mot dem, og forsyn dem med (alle slags) frukter, for at de skal være 
takknemlige.» 18:38  
Tolkning fra Tafseer-e-Sagheer av Sura Al-Saffat 37:103-105  
Meningen bak drømmen var å etterlate profeten Ismael as i de forlatte og øde områdene til 
Mekka. Dette var akkurat som å etterlate ham til å dø. Denne drømmen ble oppfylt i sin 
billedlige form. Delen om å gi ham i offergave ble ikke oppfylt i bokstavelig forstand.   
Tolkningen ovenfor strider ikke med Koranens tolkningen av disse versene. Det at Hadrat 
Abrahamas skulle etterlate sin sønn alene i Mekka blir likestilt med det å etterlate ham til å dø. 
Det står ikke nevnt i hverken Koranen eller Bibelen at Hadrat Ismaelas bokstavelig talt ble 
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fiender vil bli tilintetgjort på samme vis som Lots motstandere ble. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgave, vol. 4, side 99, sura Al-Hidjr) Fiendene til Lotas var en smule mer anstendig enn 
Profetenssaw fiender. I sura Hud står det at Lotas sa at døtrene hans var giftet bort til folket, og 
hvis han sviktet dem kunne de hevne seg på ham gjennom dem. Og fordi ingen far kan tåle at 
hans døtre utsettes for skade, kunne de forstå at han aldri ville svike dem i frykt for døtrenes 
velbefinnende. Til dette svarte de: «du vet at vi ikke har rett til å såre dine døtre. Hvordan kan 
vi såre døtrene dine når det er du som setter oss i fare?» I motsetningen til dette overskred 
fiendene til den hellige Profetensaw alle grenser, fordi de påførte ham smerte ved å såre 
døtrene hans.  
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Hadrat Lotas mente å si: «Hvis jeg hadde nok kraft, ville jeg ha bekjempet deres synder, men 
jeg er maktesløs. Den eneste utveien er at jeg søker tilflukt hos Gud.» I en hadith beretter Abu 
Hurairara at profeten Muhammadsaw sa: «Måtte Gud velsigne Hadrat Lotas for at han hele tiden 
søkte tilflukt hos den Kraftfulle,» nemlig Allah. (Sura Hud, Tafseer-e-Kabeer 2. utgave, vol. 3, 
side 231, Tafseer 81) 
Når avgudsdyrkerne går forbi denne byen som ble straffet av Guds vrede, lærer de ikke av de 
syndene som ble begått av Lotsas folk. Følgende på arabisk betyr at Gud 
straffet dem med et kraftig jordskjelv som tilintetgjorde dem. Ved en annen anledning sier 
Allah: «Vi veltet om jordens overfalte, slik at det nedre laget la seg over det øvre.  Og Vi 
rammet dem med et regn av steiner. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 6, sura Al-Furqan, side 
502) Folket til Hadrat Lotas ble rammet av et kraftig jordskjelv som veltet om på jordens 
overflate, noe som førte til at sandsteiner fyket til værs og falt ned igjen med full kraft og det 
regnet steiner. (Sura Al-Ar’af, vers 85, Tafseer-e-Sagheer, side 201, fotnote nr. 4) 
Når handelsmennene reiser fra Hijaz mot Syria, går de forbi landsbyen til Lotas. Deres hjerter 
burde ha skjelvet av frykt av skjebnen til dette folket, og de burde akseptere Allahs budskap, 
men deres hjerter er av stein fordi de avviser Allah og Sendebudet Hans selv når de vitner 
disse ruinene. (Tafseer-e-Kabeer, vol. 6, sura Al-Furqan, side 503) Denne veien som går forbi 
Lotsas by, vil alltid bli bevart.  (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 4, side 103) Denne byen 
befinner seg på veien mellom Arabia og Syria. Å, vantro, karavanene deres går forbi denne 
byen, men dere lærer ikke av den. (Tafseer-e-Kabeer, vol. 4, side 100) 
 
Hadrat Lotas ble befalt om ikke å se seg tilbake. Fotnote nr. 2: hensikten med denne 
befalingen var å hindre Lotas i å se tilbake etter sin hustru og barn, for det kunne bli vanskelig 
for ham på grunn av sine gifte døtre og svigersønner. (Sura Al-Hidjr, vers 66, Tafseer-e-
Sagheer) Fotnote nr. 12: Både hustruene til Hadrat Lotas og Noahas var skyldige. Vil det si at 
også disse profeten var skyldige? I vers 26 av Sura Al-Nur står det at onde handlinger er for 
onde menn, mens onde menn er for onde handlinger, og de gode gjerninger er for gode menn, 
mens gode menn er for gode handlinger. På slutten av dette verset står det at de rene menn og 
de rene kvinner er skånet mot falske anklagelser som rettes mot det. Ergo ble hustruene igjen 
på grunn av deres gjerninger. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, side 491, sura Al-Naml, vers 85)  
 
Fortellingen om Hadrat Lotas har likhetstrekk med den hellige Profetenssaw hendelse. De 
forstandige vil se tegnene i denne fortellingen, og se likhetstrekkene. Den hellige Profetenssaw 
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Da gjestene, altså budbringerne fra Gud hørte hva Lotas ba om, avslørte de budskapet om den 
forestående straffen på befaling av Gud. De sa: «kun din familie vil bli skånet mot straffen, 
mens resten av byen vil bli tilintetgjort. Din hustru vil ikke bli skånet. Straffen vil inntreffe 
innen neste morgen.» (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 3, side 231) Da Hadrat Abrahamas ble 
fortalt om ødeleggelsen av Lotsas folk, ble han svært såret og begynte å be. (Denne bønnen 
omtales også i Tafseer-e-Kabeer, vol. 4, sura Al-Hidjr, side 92) (Tafseer-e-Kabeer, vol. 5, 
sura Maryam, side 126) Da Abrahamas mottok beskjeden om ødeleggelsen av Lotsas folk, 
begynte han å diskutere med Gud, altså han ba Gud om å skåne dem. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgave, vol. 6, sura Al-Mu’mineen, side 163)  
 
Hadrat Lotas trodde at budbringerne var alminnelige reisende eller forbipasserende. De sa: «Vi 
er ingen forbipasserende. Vi har kommet med budskapet om den fryktede straffen.» Ut ifra 
det vet vi at folket hans allerede hadde mottatt budskapet om straffen fra Lotas. Budbringerne 
sa: «Folket ditt vil snart bli rammet av den straffen de tviler på». Det betyr at folket allerede 
hadde blitt informert om straffen, men tvilte på den. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 4, side 
91, sura Al-Hidjr, vers 55) 
 
Fotnote nr. 3: Budbringerne rådet ham til å søke ly mot straffen på et bestemt sted. (Sura Al-
Hidjr, vers 22, Tafseer-e-Kabeer) Hvorfor gikk budbringerne til Hadrat Abrahamas først 
istedenfor å levere budskapet til Hadrat Lotas med det samme? Svaret på dette spørsmålet er at 
Hadrat Lotas var tilhenger av Hadrat Abrahamas og derfor pliktet til å adlyde ham. Abrahamas 
mottok budskapet om straffen før Lotas, fordi Lot, før han ble utnevnt som profet, var blitt en 
tilhenger av Abrahamas og ledsaget ham i emigrasjonen til Syria. Hadrat Lotas var ikke kjent 
med området som blant annet var befolket av sodomaenes fiender. Hvis Lotas hadde mottatt en 
direkte åpenbaring fra Gud, ville han blitt usikker på hvor han skulle søke ly mot straffen. For 
at rømningen skulle bli mest mulig komfortabel for Lotas, bestemte Gud seg for å gi 
åpenbaring til noen fromme mennesker i nærheten for at de skulle gi beskjed til Lotas om den 
forestående straffen. Denne metoden ville sikre at Lotas kom seg til et trygt sted før tiden, 
fordi han selv ikke var kjent med området. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 7, side 622-623, 
sura Al-‘Ankabût) Budbringerne ba Lotas om å forlate byen ved daggry, for at fienden ikke 
skulle følge etter. Antallet på Lotsas tilhengere var mindre enn ti, og han ble derfor bedt om å 
gå bak dem. Det var en aspekt av nåde i dette rådet, ettersom profeten må beskyttes når 
straffen inntreffer.  
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Begge døtrene til Lot var gift med menn fra landsbyen. (Det nye testamentet, «Fødselen», 
vers 15-19) Muslimske kommentatorer misforstår når de tolker dette med at de skulle oppfylle 
sitt begjær gjennom døtrene hans og la gjestene være i fred. Dette er en farlig tankegang og et 
angrep på en profets karakter. Både ifølge Koranen og Bibelen var folket rasende over at han 
hadde tatt med seg fremmede gjester. De ønsket ikke å misbruke dem for å oppfylle sitt 
begjær. I Bibelen står det at døtrene hans allerede var gift inn i landsbyen, og derfor ville det 
være tåpelig å avgi dem. Det Hadrat Lotas ønsket å si var at det er unødvendig av dem å frykte 
at han og hans gjester ville svike dem, ettersom hans døtre allerede var gift blant dem. (Sura 
Hud, vers 79. Tafseer-e-Sagheer, side 281-282, fotnote nr. 4) 
 
Folket til Lotas ønsket på samme måte som folket til Salehas å utvise og ydmyke han og 
gjestene hans. Disse samsvarende hendelsene blir omtalt her fordi de hadde som hensikt å 
fungere som åpenbaringer for den hellige Profetensaw. Den hellige Profetensaw opplevede en 
lignende hendelse. Folket til Lotas hadde bestemt seg for å utvise han fra byen på samme måte 
som den hellige Profetensaw ble ønsket ut av landet av sine medborgere. Hadrat Lotas forkynte 
Guds buskap og oppfordret dem til å avholde seg fra å undertrykke andre, skape strid og holde 
styr på sin seksualitet. Istedenfor å forbedre seg selv, så folket ned på Hadrat Lotsas tilhengere 
og mente at de gjorde seg til. De mente at Lotsas tilhengere i virkeligheten ikke var fromme 
mennesker, men at de ønsket å bevise sin storhet ved å kritisere andre. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgave, sura Al-Naml, side 407-408) Gud sier at Han sendte Lotas som et sendebud, og han sa 
til folket sitt: «Dere lider av en spesiell synd som aldri har blitt praktisert av andre nasjoner. 
Forlater dere kvinner til fordel for menn? Plyndrer dere uskyldige folk? Dere taler om 
obskønitet i deres samlinger, og dere frykter ikke Guds straff.» Folket til Hadrat Lotas nektet å 
avholde seg fra synd, til toss for at de ble advart. De sa: «Hvis du er sannferdig vis oss et tegn 
og frembring en straff over oss.» Hadrat Lotas ble opprørt over deres holdninger og ba om 
bistand fra sin Herre: «Gud, hjelp meg mot dette skjendige folket.» (Tafseer-e-Kabeer, vol. 7, 
sura Al-‘Ankabût, side 260-261) Med dette mente Lotas at hvis han hadde kraft nok til å 
bekjempe deres synder ville han gjort det, men han var maktesløs. «Den eneste utveien er at 
jeg søker tilflukt hos Gud, og ber om en straff for dere, men jeg ønsker å gi dere litt tid slik at 
dere skal omvende dere.» Da folk ignorerte denne hjerteskjærende appellen, adlød Lotas Guds 
befaling og ba for folkets ødeleggelse. 
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gjestfrihet og dermed fornærme gjestene. (Sura Al-‘Ankabût, side 34, side 518, Tafseer-e-
Sagheer) Da de kom til Hadrat Lotas ble de fornærmet over hans handling. Ulike 
kommentatorer skriver at det var Allahs budbringere som kom på besøk hos Hadrat Lotas, og 
at de nektet å vende tilbake til tross for at Hadrat Lotsas ba dem om dette. Og at det var disse 
ubudne gjestenes opphold som skapte vanskeligheter for Hadrat Lotas. I følge Hadrat Musleh 
Maudra er denne tolkningen ukorrekt, mens den bibelske fortellingen er den riktige. Da de 
ankom Lots landsby, inviterte han dem hjem til seg. Da de avslo invitasjonen i frykt for at det 
ville skape vanskeligheter, insisterte Lotas, men de nektet igjen, og det var dette som såret 
ham. (Tafseer-e-Kabeer, vol. 3, side 22, vers 78) 

 
Fotnote nr. 1: I følge Bibelen og den Hellige Koranen ble Hadrat Lotas nektet å gi husly til de 
reisende, men Hadrat Lotas følte en plikt til å vise gjestfrihet. Da han inviterte gjestene til tross 
for forbudet, ble folket henrykt og kom løpende for nå kunne de straffe ham. (Sura Al-Hidjr, 
Tafseer-e-Sagheer, vers 68, side 328) 
 
På den tiden var flere landsbyer i strid med hverandre, og fryktet derfor plutselige angrep fra 
fienden. Derfor hadde de et forbud mot å ta til seg fremmede gjester, men fordi området rundt 
landsbyen var usikker og risikofylt, ga Lotas husly til de reisende om natten for at ikke skulle 
bli plyndret underveis. Da Lot tok med seg gjester ved denne gangen, tenkte folket at nå ville 
de få en grunn til å straffe ham og utvise ham fra landsbyen. De ønsket ham allerede vekk fra 
landsbyen og tenkte at de kunne bruke dette som et påskudd for å oppnå dette. (Sura Al-Hidjr, 
Tafseer-e-Kabeer. 2. utgave, vol. 4, side 95 ) 
 
Hadrat Lotas handlet i henhold de profetenes sedvane, og viste gjestfrihet ved å gi husly til de 
reisende som fryktet å bli ranet. Folket mislikte denne handlingen, og da Lotas igjen ga husly 
til budbringerne ble de på den ene siden rasende over at han ignorerte deres instrukser ved å ta 
med seg fremmede. På en annen side ble de henrykt over at de nå hadde fått et påskudd til å 
bli kvitt han og hans handlinger. Hadrat Lotas var klar over at folket hans hadde forbudt ham å 
ta til seg gjester, og på grunn av de tidligere hendelsene fryktet han at de ville skjemme ham 
overfor gjestene hans. Lotas sa til folket: Mine døtre er mer rene for dere. Hvis dere fører skam 
over gjestene ved å kvitte seg med dem, vil dere føre vanære over dere selv. Dere frykter at 
jeg vil påføre dere skade sammen med folk utenfra, men dere har mine døtre, og dere kan 
straffe dem for å hevne dere på meg. Dette vil redde dere fra vanære. (Sura Hud, side 229, 
Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 3) 
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følgende om Hadrat Lotas: Og Han har sagt det samme også om andre profeter, at Vi har 
velsignet dem med visdom. Tafseer-e-Kabeer-e-Kabeer, vol 5, side 536 
 
Hver gang Hadrat Lotas nevnes i detalj i Koranen, omtales Hadrat Abrahamas i forkant av 
dette, noe som ikke er en tilfeldighet, men helt bevisst. Dette for å vise at Hadrat Lotas var en 
profet som var underlagt Hadrat Abrahamas. Denne hendlesen omtales etter Adamas, fordi 
mekkanerne anså seg for å være blant Abrahamsas avkom. Og Lotas var i slekt med Abrahamas. 
Tafseer-e-Kabeer, vol. 4, side 85 
 
Hadrat Lotas var en nevø av Hadrat Abrahamas. Han bodde i Irak før han reiste til Palestina. 
Da Hadrat Abraham på mirakuløst vis klarte å unnslippe ilden var det en gruppe mennesker 
som ble tiltrukket av hans gunst, herunder Hadrat Lotas. Han var sønn av Abrahamsas bror, 
Haran. («Fødselen», del 12, vers 5) Lotas sluttet seg til Abrahamsas tilhengere etter å ha 
bevitnet denne hendelsen.  
 
Utfra Bibelen vet vi at Hadrat Abrahamas ble utsatt for forfølgelse i Irak, og at fetterne hans 
voldte han stor sorg. Gud ba derfor Abraham om å immigrere til Palestina. Lotas var den 
eneste tilhengeren av Abrahamas og ledsaget ham i denne migrasjonen. (Tafseer-e-Kabeer, 
vol. 5, side 53, sura Maryam) Ifølge bibelske kilder vet vi at Lotas var sønnen til Abrahamsas 
bror, Haran. Beboerne av den irakske landsbyen Adrese emigrerte med Hadrat Abrahamas mot 
Kanaan, det vil si Palestina. Derfra fortsatte Lotas videre mot byen ved navnet Sodoma. 
(Lignende forklaring finnes i Tafseer-e-Kabeer, vol. 4, side 86, sura Al-Hidjr) Tafseer-e-
Kabeer, 2. utgave, vol. 3, s. 232, sura Hud 
 
Hadrat Lotas ledsaget Abrahamas mot nordlige Irak og fortsatte mot Kanaan på befaling av 
Gud. Dette landområdet ble for alltid utnevnt til Abrahamsas avkoms. I disse versene sier Gud 
at Han hjalp både Abrahamas og Lotas med å unnslippe forfølgelsen og hjalp dem til Palestina. 
(Tafseer, vol. 5, side 532) (Migrasjonen til Lotas blir også omtalt i sura Hud.) Da folket kom 
til Lotas ble han svært såret og hjertet hans krympet seg, ettersom folket hadde nektet ham å gi 
husly til fremmede. Sura Al-‘Ankabût, vers 36, side 625, Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 7 
 
Fotnote nr. 1: betyr ikke at Lot avskydde tanken om gjestfrihet. Det 
var heller hans folk som forbød ham å ta med seg ukjente gjester hjem. Lotas ble derfor 
bedrøvet og hjertet hans krympet seg med tanke på at folket kunne forhindre han i å vise 
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Sura Hud 
Og hans folk kom løpende til ham, og de hadde allerede tidligere gjort onde ting. Han sa: Å 
mitt folk, disse er mine døtre; de er uten daddel i deres øyne. Frykt da Allah, og skjem med 
ikke ut overfor mine gjester. Er det da ikke en klok mann blant dere? (11:79) 
 
De sa: Du vet at vi ikke har noen rimelig anklage mot dine døtre, og du vet hva vi ønsker. 
Han sa: Gid jeg hadde noe makt blant dere, eller jeg kunne søke tilflukt til en mektig støtte. 
(11:80-81) 
 
De sa: Å Lot, vi er din Herres sendebud, (vi vet at) de ikke skal nå deg (med deres hevn). Så 
dra med din familie i (den siste) de av natten, og la ingen vende seg om, unntagen din hustru. 
Det skal visselig ramme henne det (samme) som rammer dem. Sannelig, den utpekte tid (for 
deres som) er morgenen. Er ikke morgenen nær? (11:82) 
 
Sura Al-Qamar 
Lots folk forkastet advarerne. Vi sendte visselig mot dem en strøm av steiner unntagen Lots 
familie. Vi frelser dem ved daggry. (54:34-35) 
 
Sura Al-Tahrîm  
Allah nevner for de vantro som eksempel: Noahs hustru og Lots hustru. De var begge 
undergitt to av Våre rettferdige tjenere, men de ar utro mot dem, så de nyttet dem ikke det 
minste mot Allah, og det ble sagt til dem: Gå inn begge i Ilden sammen med den som går inn. 
(66:11) 
 
Tolkning fra Tafseer-e-Kabeer  
Det er viktig at vi ikke glemmer at det største formålet med profeters komme er å skjenke 
mennesker den kilden hvis uten de aldri kan etablere et åndelig liv, nemlig Gud. Deres 
oppgave er å sørge for at mennesket knytter et sterkt bånd til Gud, og det kan ikke skje før de 
tilegner seg kunnskap om det åndelige. Et menneske kan belære andre om det åndelige kun 
hvis han selv har kunnskap om de midlene som må tas i bruk for å komme nær Gud, og kun 
hvis Gud veileder ham i dette henseende. Det er viktig for den søkende at Gud selv skjenker 
ham moralsk og åndelig visdom som overgår samtidens kunnskapsnivå. Derfor sa Gud 
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deg og din familie unntatt din hustru, som er av dem som blir tilbake. Vi vil la straffen komme 
ned fra himmelen over denne byens folk fordi de var ulydige. (29:32- 35) 
 
Sura Al-Sju’arâ 
Går dere av alle skapninger, til menn (istedenfor til deres kvinner)? Og lar deres hustruer, 
som deres Herre har skapt for dere, alene? Nei, dere er sannelig et folk som overskrider 
(naturens og sømmelighetens) grenser. De svarte: Hvis du ikke holder opp, Å Lot, så vil du 
visselig høre til dem som er drevet (bort fra deres land). Han sa: Jeg hører visselig til dem 
som (forakter og) avskyr deres handlinger. (26:166-169) 
 
Og vi lot et (voldsomt) regn  over dem, Og ondt var regnet (som falt) på dem, som (tidligere) 
var advart. (26:174) 
 
Sura Al-Hidjr 
De svarte: V er sannelig sendt til folk av synderne. (15:59) 
 
Unntagen hans hustru. Vi mener at hun skal være blant dem som blir igjen. Og da 
sendebudene kom til Lot (og) hans etterfølgere, sa han: Dere er visselig noen fremmede. 
(15:61-63) 
 
Reis derfor med (de troende) blant ditt folk i (den siste) del av natten, og følg du etter dem, og 
at ingen av dem vender seg om, men dra videre dit dere blir befalt. (15:66) 
 
Og byens folk kom i håp om å fryde seg. (15:68) 
 
De svarte: Forbød vi deg ikke (å ha forbindelse med) noen som helst fra omverdenen? Han 
[Lot] sa: Hvis dere må gjøre noe, så er disse mine døtre (sikkerhet nok). (15:71-72) 
 
Sura Al-Naml 
Går dere med begjær til menn istedenfor kvinner? Sannelig, dere er uvitende folk. Men hans 
folks svar var kun at de sa: Driv Lots familie ut av deres by, De er visselig et folk so vil holde 
seg rene. Så Vi reddet ham og hans familie unntagen hans hustru. Vi dømte henne til å være 
blant de etterlatte. Og vi lot det regne voldsomt over dem, og ondt var det regnet (som falt) 
over dem som var blitt advart. (27:56-59) 
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Profeten Lotas 

 
 
I den hellige Koranen blir Hadrat Lotas nevnt i sura Al-Sâffât, sura Al-An’âm, Sura Al-
‘Ankabût, sura Al-Sju’arâ, Sura Al-Hidjr, sura Al-Naml, sura Hud og sura Al-Qamar.  
 
Sura Al-Sâffât 
Og Lot var visselig (også) et av sendebudene, da Vi frelste ham og hele hans familie. (37:134-
135) 
 
Sura Al-An’âm 
Og Vi skjenket ham Isak og Jakob. Hver av dem rettledet Vi. Og Noah rettledet Vi tidligere, 
og av hans [Abrahams] etterkommere: David og Salomo og Job og Josef og Moses og Aron. 
Og slik belønner Vi dem som handler godt. (6:85) 
 
Og Ismael og Jas’a [Jesaja] og Jonas og Lot. Og Vi opphøyde dem alle over folkene. (6:87) 
 
Sura Al-‘Ankabût 
Så trodde Lot på ham. Og han [Abraham] sa: Jeg flyter viselig til min Herre, Han er sannelig 
den Allmektige, den Allvise. (29:27) 
 
Og (Vi sendte også) Lot, da han sa til sitt folk: Dere begår visselig det skjendige, det som 
ingen i verden har begått. Vil dere visselig gå til menn (i stedet for kvinner) og avskjære veien 
og begå ondt i deres forsamlinger? Og hans folks svar var kun at de sa: Bring oss Allahs 
straff, om du er en av de sanndru. Han sa: Min Herre, hjelp meg mot det ufredstiftende folk. 
(29:2931) 
 
Og da Våre sendebud kom til Abraham med budskap, sa de: Vi vil visselig ødelegge denne 
byens befolkning, da dens folk visselig er syndere. Han sa: Sannelig, Lot (er) i den. De svarte: 
Vi vet best hvem som er i den. Vi vil visselig redde ham og hans familie unntatt hans hustru, 
som er en av dem som blir tilbake. Og da Våre sendebud kom til Lot, var han bedrøvet på 
grunn av dem og følte seg maktløs, og de sa: Frykt ikke og vær ikke bedrøvet, da Vi vil redde 
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perioden. Han ba for at Gud, ved hjelp av sin makt og visdom, skal bestemme hva som trengs 
og oppfylle dette. 
Profeten Abrahams bønn er et stort tegn på islams sannhet. Han ba Gud om å sende en profet 
som ville forelese Guds vers, gi folk visdom og rettlede dem. Denne bønnen ble besvart ved at 
Gud sendte profeten Muhammadsaw fra Ismaels nasjon til å utføre alle de ønskene Abraham 
hadde for sitt folk. Profeten Muhammadsaw har også selv uttalt at jeg ble sendt som et svar på 
min farfar, Abrahams bønn for å rettlede menneskeheten.  Denne bønnen er således et stort 
tegn på islams og profeten Muhammadssaw sannhet. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgivelse, bind 2,  
s. 195). 
Det ble gitt tegn til profeten Abrahamas om fremgangen til hans folk. Profeten Abrahamas 
spurte Gud om hvordan Han kan oppreise de døde. Til dette svarte Gud; Har du ikke tro på 
min makt? Profeten Abrahamas sa at jeg har tro på Din styrke og makt, jeg ser at Du 
gjenoppliver de døde, men jeg ønsker å se denne attributten bli brukt også til fordel for mitt 
folk. Til dette svarte Gud at ditt folk kommer til å bli svekket fire ganger og reise seg igjen 
fire ganger. 
Dette ble oppfylt slik: Profeten Abrahamas ble gjenopplivet først gjennom profeten Mosesas, så 
gjennom profeten Jesusas. Den tredje gangen denne nasjonen ble gjenopplivet var gjennom 
profeten Muhammadsaw og den fjerde gangen gjennom den Utlovede messiasas. Profeten 
Abrahamas påkalte sitt folk 4 ganger, og ved alle fire gangene samlet folket seg etter hans 
stemme, og han ble skjenket ro i hjertet. Og det var nettopp dette han hadde bedt om til Gud, 
at dersom mitt folk farer vill, så vil at jeg at Guds evne til å gjenoppleve noen fra døde, også 
skal brukes til fordel for min nasjon. Abrahams folk ble skjenket særlige velsignelser fra Gud 
i form av at de ble gjenopplivet åndelig gjentatte ganger og etter behov. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgivelse, bind 2, s. 603). 
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Det er også nevnt om de ti utfordringer eller prøver som profeten Abrahamas måtte gå 
gjennom. Dette for at Gud kunne vise verden Abrahams indre godhet og gudfryktighet, hans 
indre styrke og evner. Gud påla profeten visse handlinger, som han utførte til det fulle, og 
verden fikk således se at ingen andre besitter det nivået av lydighet overfor Gud, som profeten 
Abrahamas. For eksempel ba Gud ham om å ofre sin eneste sønn ved å drepe ham. Når 
profeten Abrahamas var i ferd med fysisk å gjennomføre dette, sa Gud til ham at det ikke var 
dette som var meningen. Gud ba ham så om å ta med profeten Ismaelas og hans kone Hadrat 
Hajraas til et øde sted og forlate dem der. Dette gjorde profeten Abrahamas og bestod altså 
prøven sin. Av dette fikk hele verden se og vite at profeten Abrahamas alltid adlyder Gud 
uansett hvor skremmende enn Guds påbud kan virke for det fysiske øyet. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgivelse, bind 2, s. 156). 
Profeten Abrahamas ba mange bønner for at Mekka skulle bli befolket. En av dem var; Kjære 
Gud gjør det slik at jeg og Ismael blir kalt for muslimer, og gjør det slik at vårt folk også kan 
bli kalt for muslimer. På grunnlag av denne åpenbaringen sa profeten Abrahamas at Gud har 
bestemt at mitt folk skal bli kalt for muslimer og min religion skal hete Islam. Hadrat Hajraas 
sa at Gud kommer aldri til å forlate oss. Det kom etterhvert en tid med enorm tørke og intet 
vann var å finne. Sønnen Ismael var med Hadrat Hajraas. Hun begynte å løpe fra fjell til fjell i 
håp om å finne hjelp. Dette gjorde hun syv ganger. Da ba Gud henne om å vende tilbake til 
sønnen og se hva Gud hadde skaffet for dem. Hun så da at på samme sted som hennes sønn lå 
og gråt av tørst, var det nå vann. Det er dette vi kaller for zam zam i dag. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgivelse, bind 7, s. 25, 26, 51, 107).  
Baitullah ble ikke bygget av profeten Abrahamas, men han og profeten Ismaelas kun bygget 
denne på nytt. Profeten Abrahamas ba til Gud; Kjære Gud, dette huset er befolket av ditt folk, 
men det spiller ingen rolle om det er folk her så lenge de ikke er troende. Gud vi ber til deg 
om å gjøre oss til troende og fromme folk. Profeten Abrahamsas bønn bestod av to deler; at 
Gud skulle sende en profet, men også at Han skulle skape en from og troende nasjon. Det var 
derfor viktig at hans bønn ble hørt slik at det ikke bare ble sendt en profet, men at det også ble 
skapt en jamaat som var villig til å ofre alt i Guds vei. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgivelse, bind 2, 
s. 277).  
Profeten Abrahamas ba til Gud og sa at hva enn jeg ber for, ber jeg om i henhold til mine egne 
tanker, men jeg er ikke klar over hva som er nødvendig og hva som trengs i den aktuelle 
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En jøde skriver i sin bok at profeten Abrahamas var den første til å snakke så høyt og tydelig 
om Gud som skaperen av alt, og Hans enhet. Han proklamerte at alle stjerner er underlagt 
Gud og at det er Gud som styrer dem. Siden folket på den tiden også tilba stjerner, ble 
profeten møtt med stor motstand og måtte flykte til Kanaan. 
Profeten Abrahamas ba folket sitt, inkludert sin far, altså onkelen som oppfostret ham, om å 
tro på den ene Gud og ikke tilbe avguder. Av frykt for folkets reaksjoner, ba onkelen ham om 
å slutte sin misjonering. Da også profetens egne brødre sluttet seg til forfølgelsen, bestemte 
han seg for å brenne statuene. Dette viser at statuene var laget av tre siden de lett brant ned. 
Det står skrevet at profeten Abrahamas en dag studerte stjernene for å lese av dem hva 
fremtiden ville bringe av goder. Han fikk da en åpenbaring fra Gud om at hvilken rolle spiller 
stjernene foran Guds vilje og makt. Etter mye bønn, forlot han så sitt folk for å stadfeste store 
sannheter i denne verden. 
Profeten Abrahamas ba til Gud om å hjelpe ham til å bli et godt menneske. Men hvorfor ba 
profeten Abrahamas om dette? Han som ble sendt av Gud som en profet for å rettlede 
menneskeheten? Om hvem det er sagt at dersom du ønsker frelse, så følg ham. Saken er at 
profeten Abrahamas med dette ga et veldig godt eksempel til verden. Uansett  hvor godt og 
fromt menneske du er, kan du aldri tro at du har nådd det høyeste stadiet av fromhet og godhet. 
Du må alltid streve etter mer, og forsøke å oppnå enda høyere stadier av fromhet. De troende 
må ikke tenke at dersom de har nådd et høyt stadium at de ikke lenger kan falle og gå bort fra 
den riktige vei. Alle må alltid be for å holde seg på den riktige vei. Dersom profeten 
Abrahamas ikke hadde bedt om dette hadde resten trodd at de heller ikke trengte å be om noe 
slikt. 
Profeten Abrahamas ber også om at hans folk skal be for ham, og at bønnen de utretter for ham 
ikke skal være et engangs tilfelle, men vare evig. Og at hans folk også fysisk skal føre videre 
hans gode gjerninger, ved selv å utføre disse. Av alle verdens religioner er det i dag kun 
muslimer som oppfyller denne bønnen til profeten Abrahamas.  Det kan hende at profeten 
Abrahamsas egne sønner og barnebarn ba for ham, men etter en viss tid ble han glemt av både 
hans åndelige og fysiske avkom. I dag er det kun muslimer, som selv etter 1300 år ber for 
ham hver dag i seine fem daglige bønner, gjennom darud. 
Profeten Abrahamas ba også for sin far om at Gud skal tilgi ham for at han var blant de som 
ikke fulgte den rette veien. Med “far” menes her hans onkel. 
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statuen som ikke ble ødelagt. Kanskje han kan svare dere. Til dette svarte de: Abrahamas du 
vet at statuene ikke snakker. Og da sa profeten Abrahamas at pleier dere å tilbe statuer, 
istedenfor å tilbe Den allmektige Gud. Statuer som hverken kan gi dere velsignelser eller 
skade dere. 
Når profeten Abrahamas også etter dette fortsatte å oppfordre folk til å slutte å tilbe avguder, 
samarbeidet alle om hvordan de kunne bli kvitt ham. Det ble fremmet forslag om enten å 
drepe ham eller brenne ham levende. Men Gud reddet profeten Abrahamas fra denne ilden. 
Profeten Abrahamas ble så sendt til en konge som mente at solen var det viktigste og mest 
mektige, og derfor var tilbedelse av solen naturlig. Et kort sammendrag av deres diskusjon er 
som følger: 
I følge Koranen omhandlet diskusjonen den Ene Gud. Kongen sa at han kan ødelegge 
profeten siden han var herskeren. Til dette svarte profeten at det kun er Gud som kan 
bestemme hvem som skal dø eller være i live. 
I Talmud står det skrevet at denne diskusjonen fant sted før profeten Abrahamas kom til 
Kanaan. Når profeten Abraham sa til kongen at det er Gud som gir liv og død, mente han ikke 
fysisk liv og død, men heller fremgang og nedgang i livet. Siden Gud allerede hadde lovet å gi 
Kanaan til profeten Abrahamas og gi barna hans stor fremgang, sa han at min Gud velger selv 
hvem Han vil skjenke livets utallige goder og hvem Han ikke vil gi disse. Gud bestemmer 
hvem Han vil skjenke ære, hvem som skal seire og hvem som skal tape. Til dette svarte 
kongen at akkurat dette kan jeg også gjøre. 
Som det har blitt nevnt tidligere mente kongen at solen er det sterkeste vesenet og den eneste 
guden som finnes. Profeten Abrahamas sa at det er Gud som fører til at solen står opp fra den 
ene siden og går ned i den andre enden. Hvis det ligger i dine hender å få solen til å gå ned, 
kan du ikke gjøre det nå? Profeten Abrahamas mente at dersom det er i kongens hender å gi 
mennesker livets goder og onder, hva er solens oppgaver da. Kongen hadde intet svar på dette 
og ble helt stille. Dersom kongen hadde svart hadde han trolig sagt enten dette; At det ikke er 
i mine hender å gi liv og død, men dette ligger i solens kraft. Dersom han hadde sagt dette 
hadde han fornektet sin egen storhet. Og dersom han hadde sagt at det ikke er solen som er 
den allmektige, men han selv som gir mennesket liv og død, hadde hans folk vendt seg mot 
ham siden de alle tilba solen som sin Gud, faktisk tilba kongen også selv solen. Derfor hadde 
ikke kongen noe svar til profeten Abrahamsas spørsmål og ble helt stille. 
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Tolkning fra Tafseer-e-kabeer 
Profeten Abrahamas ble født i en familie som tilba statuer. Foreldrene hans gikk bort da han 
var et lite barn, og dermed ble det hans onkel som stod for hans oppdragelse. Onkelen lærte 
både sine egne sønner og profeten Abrahamas å selge statuer. Men hva visste han om at den 
som senere skal bli Guds profet ikke kan ha kjærlighet til statuer i sitt hjerte. Den første dagen 
profeten Abraham skulle jobbe i butikken, kom det en gammel og rik mann for å kjøpe en 
statue, og valgte seg en dyr statue. Med en gang han fikk øye på denne mannen, spurte han 
hva han skulle med denne statuen -  han som var så gammel? Til dette svarte den gamle 
mannen at han kom til å ta den med hjem og legge den på et fint og rent sted og tilbe den. 
Gutten klarte ikke å dy seg og måtte spørre hvor gammel mannen var. Mannen fortalte 
alderen sin, og med det samme begynte gutten le og sa at denne statuen som du har kjøpt ble 
nettopp laget for kun noen dager siden. Du som er så gammel, vil det ikke være flaut for deg å 
tilbe statuen? Dermed ble det vanskelig for mannen å gjennomføre kjøpet og han dro 
tomhendt fra butikken. Profeten som på dette tidspunktet kun var et barn, fikk så kjeft av sin 
onkel for tapet av salget. Dette var dermed den første gangen profeten Abrahamas møtte 
vanskeligheter grunnet sin tro. 
Hele nasjonen til profeten Abrahamas tilba statuer og kunne ikke tenke seg å gjøre noe annet. 
Familien hans, levde dessuten av å selge statuer. De prøvde derfor å forklare for profeten at vi 
lever jo av å selge statuer, så dersom vi slutter å tilbe dem vil dette skade våre muligheter for 
inntjening. Men profeten svarte til dette at jeg klarer ikke å tilbe statuer som et menneske selv 
har laget med sine egne hender. 
Profeten Abrahamas måtte strebe for å få vekk avgudsdyrkelse, og derfor gav han sitt folk fem 
punkter som de måtte følge. 1) Statuer kan ikke utføre noe 2) Livets goder ligger kun i Guds 
hender 3) Tilbe kun Gud 4) Vær takknemlige over Guds velsignelser og goder 5) Etter døden 
kommer du til å måtte svare Gud, utfør derfor handlinger som gleder Gud. 
Disse fem punktene forteller oss at profeten Abrahamas ikke kun lærte dem om å ikke tilbe 
statuer, men fortalte dem også at statuer laget av stein ikke kan gi deg det du trenger. Dersom 
du ønsker livets velsignelser burde du be til den ene og sanne Gud som er Den allmektige. 
Profeten Abrahamas ødela alle avgudene deres, men lot den største av dem bli igjen. Da folk 
fikk vite om dette dro de til profeten Abrahamas og lurte på om det var han som hadde gjort 
dette, de visste jo at han snakket ondt om deres avguder. Da sa profeten Abrahamas at dette 
måtte jo være en eller annen som hadde gjort. Hvorfor spør dere meg, spør heller den ene 
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Sura Al – Ankabût  
“Og Vi sendte visselig Noah til hans folk, og han ble hos dem i tusen (år) unntatt femti år. Så 
tok vannfloden dem, da de handlet urett.” (29:15) 
“Så trodde Lot på ham. Og Han (Abraham) sa: Jeg flykter visselig til min Herre, Han er 
sannelig den Allmektige, den Allvise.” (29:27) 
”Og Vi skjenket ham Isak og Jakob, og vi ga profetdømmet og Boken til hans slekt, og Vi ga 
ham hans belønning (allerede) i denne verden. Og i den kommende vil han visselig være blant 
de rettferdige.” (29:28) 
Sura Al-Saffat 
”Og til hans parti hørte visselig Abraham.” (37:84) 
“Så kastet han et blikk på stjernene, og sa: Jeg føler meg uvel. Så gikk de bort fra ham, idet de 
vendte ham ryggen.”  (37:89-91) 
“Så angrep han dem og slo til dem med sin høyre hånd.” (37:94) 
“Så fakket de en (ond) plan angående ham, men Vi gjorde dem underlegne. Og han sa: Jeg 
skal sannelig til min Herre. Han vil visselig veilede meg.” (37:99-100) 
“Da ga Vi ham det gledelige budskapet om en mild sønn. Og da han nådde (den alder), hvor 
han kunne arbeide sammen med ham, sa han (Abraham): Min sønn, jeg har sett i en drøm at 
jeg ofrer deg (som offergave). Overvei derfor hva du mener (om dette). Han (Ismael) svarte: 
Å min far, gjør som du er blitt befalt; du vil  - om Allah vil – finne, at jeg er en av de 
utholdende.” (37:102-103) 
“Og Vi ga ham det gledelige budskapet om Isak, en profet, (og en) av de rettferdige.” (37:113) 
Sura Al – Mumtahinah  
”Dere har visselig et skjønt og godt for bilde i Abraham og dem som var med ham, da de sa 
til deres folk: Vi sier oss visselig fri fra dere, og det dere tilber ved siden av Allah. Vi 
forkaster dere (og deres vantro). Og fiendskap og hat er oppstått mellom oss og dere for alltid, 
inntil dere tror på Allah alene – unntatt Abrahams ord til sin far: Jeg vil visselig be om 
tilgivelse for deg, enda jeg ikke har makt til å gjøre noe for deg mot Allah. Vår Herre, til Deg 
setter vi vår lit, og til Deg vender vi oss i anger, og til Deg vender vi tilbake”. (60:5) 
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Men etter at det sto ham klart at han var en fiende av Allah, sa han seg fri fra ham. Abraham 
var visselig bløthjertet (og) mild.” (9:114) 
Sura Hud 
”Og hans hustru sto (nær ved), og hun lo (etter at) Vi forkynte et gledelig budskap om Isak, og 
etter Isak om Jakob.” (11:72) 
”Og Våre sendebud kom til Abraham med det gledelige budskap. De sa Salam (Fred). Han 
svarte: Salam (Fred). Og han nølte ikke med å bringe en stekt kalv.” (11:70) 
”Men da han så at hendene deres ikke rekte ut etter den, anså han dem for fremmede og følte 
frykt for dem. De sa: Frykt ikke, for vi er sendt til Lots folk.” (11:71) 
“Og etter at frykten var veket fra Abraham, og det gledelige budskapet hadde nådd ham, 
stridde han med Oss angående Lots folk.” (11:75) 
Sura Ibrahim 
”Vår Herre, jeg har visselig besatt en del av mine etterkommere i en ufruktbar dal, like ved 
Ditt Hellige Hus. Vår Herre, for at de skal holde bønn (regelmessig). Så la menneskenes 
hjerter bøye seg mot dem, og forsyn dem med (alle slags) frukter, for at de skal være 
takknemlige.” (14:38) 
Sura Al-Ambija 
”Da han sa til sin far og sitt folk: Hva er det for avgudsbilder dere er så hengivne (tilbedere 
av)?” (21:53) 
“Og ved Allah, jeg vil visselig legge en plan mot deres gudebilder, etter at dere er gått bort 
fra (dem). Så slo han dem i stykker unntatt deres øverste, for at de måtte vende tilbake til ham. 
Hvem har gjort dette mot våre guder? Han er visselig en av de urettferdige. Noen andre sa: 
Vi har hørt en ung mann snakke (stygt) om dem. Han kalles Abraham.” (21:58-61) 
“De sa: Brenn ham og hjelp deres guder, hvis dere vil foreta dere noe.” (21:69) 
”Og Vi reddet ham og Lot (og brakte dem) til landet, som Vi har velsignet for all verden.” 
(21:72) 
Sura Al-Hadjdj  
“Og kall menneskeheten til Hadjdj. De skal komme til fots og på magre dyr (som brukes som 
fremkomstmidler), som kommer fra fjerne avstander (ved å følge) dype spor.” (22:28) 
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Profeten Abrahamas 

 
Sura Al-Baqarah 
”Og (husk den tid) da Ibrahims (Abrahams) Herre stilte ham på prøve, med bud som han 
oppfylte. Da sa han: Jeg vil gjøre deg til en imam for menneskene. Han (Abraham) spurte: Og 
av mine etterkommere? Han sa: Min pakt omfatter ikke de urettferdige.” (2:125) 
“Og da Abraham og Ismael oppreiste husets grunnmur (idet de ba): Vår Herre, motta (dette) 
av oss, for Du er visselig den Althørende, den Allvitende.”  (2:128) 
“Vår Herre, oppreis blant dem et sendebud av deres midte, som foreleser dem Dine tegn, og 
lærer dem Boken og visdommen og renser dem, for Du er sannelig den Allmektige, den 
Allvise.” (2:130) 
”Har du ikke hørt om ham som stred med Abraham angående hans Herre fordi Allah hadde 
gitt ham kongedømmet? Da Abraham sa: Min Herre er den som gir liv og død. Han sa: Jeg 
gir (også) liv og død. Abraham sa: Allah er sannelig den som bringer solen fra øst. Bring da 
du den fra vest. Da ble den vantro slått med målløshet. Og Allah rettleder ikke det 
urettferdige folket.” (2:259) 
”Og (ihukom den tid) da Abraham sa: Min Herre, vis meg hvordan Du gir liv til de døde. Han 
sa: Har du da ikke trodd? Han (Abraham) sa: Jo, men (jeg spør dette) for at mitt hjerte skal 
bli beroliget. Han sa: Ta da fire fugler og gjør dem vant til deg. Sett så hver enkelt av dem på 
et fjell. Og kall så på dem; de vil komme til deg i hast. Og vit at Allah visselig er den 
Allmektige, den Allvise.” (2:261) 
Sura Al-Anam  
”Og (ihukom) da Abraham sa til sin far Azar: Tar du gudebilder til guder? Jeg ser visselig 
deg og ditt folk i åpenlys villfarelse.” (6:75) 
“Da nå natten dekket over ham, så han en stjerne. Han sa: Er dette min Herre? Men da den 
gikk ned sa han: Jeg elsker ikke dem som går ned.” (6:77) 
Sura Al – Tauba 
”Og Abrahams bønn om tilgivelse for sin far skyldtes bare et løfte som han hadde gitt ham. 
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Navnet Adam blir brukt om Adams avkom – det vil si menneskeheten.   
 
14.  Fortellingen om Adamsas sønner: 
(Tafseer-e-Sagheer, side 146, sura Al-Maidah, vers 28) 
“Og foreles dem beretningen om Adams sønner i sannhet, hvordan de begge brakte et offer, 
og det ble mottatt bare fra den ene av dem, og det ble ikke mottatt av den andre. Da sa han: 
Jeg vil sannelig drepe deg! (Den andre) svarte: Allah mottar bare fra de gudfryktige!” (Al-
Maidah, vers 28) 
 
Kommentar 1: Dette er en metafor for israelittene og etterkommere av Hadrat Ismailas. 
Israelittene nærer en slags ondskap mot muslimer på grunn av profeten Muhammadssaw 
profetdømmet. Det er ikke opp til den som ofrer å avgjøre om ofringen skal aksepteres av Gud 
eller ikke, denne avgjørelsen ligger alene hos Gud. 
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henseende er sinnets tilfredstillelse og mental fred som Hadrat Adamas hadde, men som nå 
endret seg for en periode. (Tafseer-e-Kabeer, vol. 1, sura Al-Baqarah, vers 37, side 343-345) 
 
Tolkning vers 39: Det var ikke bare Hadrat Adamas og hans hustru som befant seg i den 
paradis lignende tilværelsen, men hans tilhengere var også blant dem. I dette verset blir det 
gitt et løfte om at det vil alltid finnes mennesker blant Hadrat Adamsas avkom som vil 
motivere andre til å handle dydig og lede dem på den rette vei. De som da vil la seg lede vil 
oppnå et paradis allerede på denne jorden, for deres hjerter vil være tilfredse og de vil ikke 
føle noen frykt. Videre er det et løfte om at Guds åpenbaringer vil fortsette også etter Hadrat 
Adamas. (Tafseer-e-Kabeer, vol. 1, sura Al-Baqarah, side 347-348) 
 
11. Hadrat Adamsas paradis: 
(Tafseer-e-Sagheer, side 12, sura Al-Baqarah, vers 36) 
“Og Vi sa: Å Adam, bo du og din hustru i hagen, og spis rikelig hvor dere vil i den, men kom 
ikke nær dette treet, for da blir dere urettferdige.” (1:36) 
 
Allah ba Hadrat Adamas om å bosette seg på et sted som var ytterst behagelig og lignet et 
paradis. Videre ble Hadrat Adamas skjenket en lovgivning som ville forvandle verden til et 
paradis. Han skjenket ham en hustru og ledsagere som var lydige og samarbeidsvillige og som 
fullkommengjorde dette paradiset. Samtidig ba Allah ham om å holde seg unna samfunnets 
synder og ondskap, samt onde ledsagere noe som ble sammenlignet med et forbudt tre. 
(Tafseer-e-Kabeer, vol. 1, sura Al-Baqarah, side 339)  
 
12. Hadrat Adamas ble skapt av leire: 
Tafseer-e-Sagheer, side 87, sura Al-e-Imran, vers 60, kommentar nr. 4-3) 
 
“Sannelig, med Jesus er det hos Allah liksom med Adam [mennesket]. Han skapte ham av 
støv, og så sa Han til ham: Bli til, og han ble til.” (Sura Al-e-Imran, vers 60) 
 
Hadrat Adamas ble skapt av støv som ikke var mottakelig for åpenbaringer. Han ble unnfanget 
av sine foreldre slik alle andre mennesker blir født.   
 
13. Ordet Adam blir brukt om Adams avkom 
(Tafseer-e-Sagheer, side 87, sura Al-e-Imran, vers 60, fotnote 4) 
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“Han [Allah] sa: Å Iblîs, hva hindret deg i å underkaste deg det Jeg har skapt med Mine 
hender. Er du stolt, eller er du en av dem som opphøyer seg (med urette)?” (Sura Sad:76) 
 
Det at gud skapte Adamas med sine to hender vil si at Han samlet alle gode kvaliteter i Hadrat 
Adamas. 
 
9. Hadrat Adamas mottok den første kunnskapen for å etablere den nye levestil  
(Tafseer-e-Sagheer, side 406, sura Ta-Ha, vers 119-120) 
“Du skal visselig ikke sulte i den, heller ikke skal du være naken i den. Og du skal ikke tørste 
der, heller ikke skal utsettes for solen.” (Sura Ta-Ha, vers 119-120) 
 
Av dette verset får vi vite at kunnskapen som Adamas mottok var ment for å etablere en ny 
levestil med nye lover som ville skjenke mennesket de mest fundamentale nødvendighetene 
for å skape en paradisisk tilværelse i et idealistisk samfunn. (Tafseer-e-Sagheer, side 406, 
fotnote 1)  
 
10. Hadrat Adamas ble bedt om å migrere  
“Men Satan fikk dem til å snuble ved det, og drev dem bort fra (den tilstanden) de var i, og Vi 
sa: Gå bort (som) hverandres fiender, og på jorden er det et hjem og dere skal dra nytte til en 
bestemt tid.” (1:37) 
 
“Vi sa: Gå alle ut herfra, og de som følger Min rettledning, når det kommer rettledning fra 
Meg, over dem skal det ikke komme frykt, og de skal ikke sørge.” (1:39) 
 
Tolkning vers 37: Allah nektet Hadrat Adamas å nærme seg det forbudte Treet, men den 
hyklerske Satans besvergelser lurte ham og hans venner til å tro at han hadde sluttet seg til 
dem og at han ønsket deres ve og vel. Hadrat Adamas besluttet å slippe inn denne personen for 
hans løfter om hengivenhet, selv om han før hadde vært undersåtten til selveste Iblîs. Det var 
nettopp avgjørelsen om å skape et vennskap med denne mannen som innebærte Hadrat Adams 
nærmelse av det forbudte Tre. Satan ba Hadrat Adamas om å gruble over forbudet om å nærme 
seg Treet, for hensikten med dette forbudet var at Adam skulle kunne oppnå et evig liv blant 
englene. Satan lurte han til å tro at situasjonen hadde endret seg, og at Adamas nå ville oppnå 
hensikten sin ved å nærme seg Treet og dermed oppfylle Guds ønske. Adamas lot seg villede 
av Satans erklæringer og som et resultat ble paradiset et sorgens sted. Et paradisisk liv i denne 
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symbol på frodige sletter, mens Iblîs og hans avkom har fått symbolet «Det forbudte Treet.» 
(Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 335-339) 
 
6. Hva menes med at Hadrat Adamas dekket seg til med blader 
“Og han villedet dem ved bedrag. Og etter at de hadde smakt av treet, ble deres skam 
åpenbart for dem, og de begynte å skjule seg med hagens løv. Og deres Herre kalte dem: 
Forbød Jeg dere ikke dette treet og sa til dere at Satan er deres åpenbare fiende.” (7:23)  
 
Når et menneske begår en synd vil en stemme fra hans samvittighet minne ham om hans 
svakhet og gi ham en følelse av tap og svekkelse. Når følelsen av gremmelse og anger vekkes 
hos vedkommende dekker han til sine synder med gode gjerninger og ber om tilgivelse. 
Hadrat Adamas og Eva brukte tilsvarende taktikk for å dekke over sine feil og de innså med et 
at Gud hadde vært korrekt i sin advarsel. Deretter ga de seg hen til å be om tilgivelse og 
oppnådde dermed Guds velsignelse.  
 
7. Hadrat Adamas begikk ikke synd ved å nærme seg det forbudte Treet 
(Tafseer-e-Sagheer, side 406, sura Ta-Ha, vers 116)  
“Og Vi hadde visselig sluttet en pakt med Adam tidligere. Han glemte (Vårt bud), men Vi fant 
ingen fast beslutning i ham (til ulydighet).” (20:116) 
 

Ifølge verset, - «Vi fant ingen fast beslutning i ham (til ulydighet)» (20:116) – begikk Hadrat 
Adamas en ufrivillig feil, ettersom han ikke hadde noen intensjoner om å begå den. I vers 6 av 
sura Al-A’raf sverget Satan for Hadrat Adamas og hans ledsagere at han ønsket å slutte seg til 
de sannferdige folk og at han ønsket dem alle vel. Hadrat Adamas ble bedratt av Satans falske 
hengivenhet og tilslutning, og avgjorde at det ikke ville være galt å bli venn med denne 
personen som før besittet djevelske egenskaper, men som nå hadde oppnådd rettledning. 
Resultatet av denne avgjørelsen var at de måtte forlate paradiset de levde i, altså at freden og 
roen i området ble forstyrret på grunn av denne nye innbyggeren. Hadrat Adamas begikk 
derfor denne feilen uten å være klar over Satans bedrageri. (Tafseer-e-Kabeer, vol. 5, sura Ta-
Ha, vers 60, side 471) 
 
8. Hva menes med at Gud skapte Hadrat Adamas med Sine to hender 
(Tafseer-e-Sagheer, side 604, sura Sad, vers 76, fotnote 1) 
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5. Hadrat Adamas ble nektet å nærme seg det forbudte Treet og hva menes med dette treet 
“Å Adam, bo du og din hustru i hagen og spis av det dere lyster hvor (dere) vil i den, men gå 
ikke nær dette treet, så dere blir urettferdige.” (7:20) 
 
“Og Vi sa: Å Adam, bo du og din hustru i hagen, og spis rikelig hvor dere vi i den, men kom 
ikke nær dette treet, for da blir dere urettferdige.” (2:63)  
 
Av disse versene får vi vite at Hadrat Adamas og hans hustru fikk en bolig i paradiset. Dette 
paradiset ville romme rikelig med føde, drikke, klær og kjølig skygge, og han ville kunne 
spise seg mett. Paradiset som blir nevnt i disse versene er et jordisk paradis som kan 
lokaliseres i dagens Irak, ettersom diss landområdene på den tiden var kjent for deres overflod 
av fasiliteter for gode livsvilkår. Dette var det midlertidige paradiset som la grunnlaget for den 
kommende kultur og livsførsel. Dette stedet fikk navnet paradis på grunn av sin daværende 
lett-tilgjengelige overflod av mat og komfort. Ofte feiltolker en del folk dette og tror det er 
snakk om Paradiset som er i det hinsidige som skal rommes av de fromme og sannferdige. 
Følgende tre punkter kan enkelt og rimelig besvare disse feilinterpretasjonene: 

1. I vers 13 av sura Al-Baqarah leser vi at Gud sier at Han valgte å utnevne en kalif på 
jorden. Det strider derfor mot all fornuft at Hadrat Adamas skulle bo i Paradiset når  
hans oppdrag var å etablere et nytt system på denne jorden  

2. I vers 49 av sura Al-Hidjr leser vi at Gud sier at i det endelige Paradiset vil ingen 
oppleve utmattelse og de vil heller ikke kunne drives ut derfra, mens Adamas ble 
forvist ut av sitt midlertidige paradis. Altså var ikke dette det himmelske Paradiset 

3. Det er bevist at Satan entret dette paradiset. Hvordan kan det ha seg at Gud ville tillate 
at Satan eller hans avkom skulle få tilgang til det hinsidige Paradis. Ut fra dette kan vi 
komme frem til at Hadrat Adamas befant seg i et verdslig paradis  

 
Med “treet” menes de handlinger og den ondskap som Hadrat Adamas skulle holde seg unna.  
Hadrat Adamas fikk ordre om å bosette seg på et sted som var ytterst komfortabel – nærmest et 
paradis – der han mottok en åpenbaring om et himmelsk system. Hans hustru og ledsagere var 
lydige overfor ham og deres nærvær samt resten av samfunnet var derfor med på å skape en 
paradisisk tilværelse. Hadrat Adamas og hans ledsagere ble derfor påbudt å holde seg unna et 
spesifikt “tre” som var en metafor for alle onde gjerninger. Altså fikk han påbud om å leve i 
dette paradiset og samtidig holde seg unna det djevelske Treet. Hadrat Adamsas paradis er et 
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tendenser har ført det bort fra Guds Nåde. Dette er en skapning som har gitt opp sin søken 
etter den rette vei på grunn av sinnets forvirringer. Iblîs er derfor en skapning som besitter 
disse egenskapene og følelsene, og navnet kan også brukes om et mennesket hvis hjerte 
besitter disse egenskapene.  

 
Iblîs og Satan er to vidt forskjellige skapninger. Iblîs er han som nektet å underkaste seg for 
Adamas, mens Satan er han som påførte Hadrat Adamas sorg. Iblîs er en skapning som 
stimulerer ondskap slik engler stimulerer godhet. Satan er på den andre siden en alminnelig 
benevnelse som også kan brukes om Iblîs og hans ledsagere på denne jorden som har latt seg 
narre av hans lettsindighet og på den måten er med på å spre ondskap. I den hellige Koranen 
blir alle motstandere av godhet samt ondskapsfulle sjeler kalt Iblîs. Navnet Satan blir bukt om 
alle onde ånder og mennesker som leder mot avgudsdyrkelse. Iblîs er først og fremst 
skapningen som nektet å adlyde Hadrat Adamas ved å underkaste seg for ham. Iblîs er den 
onde ånd som motsetter seg englene ved å lede hjertene vekk fra Gud. Også ordet Satan kan 
brukes om disse opprørene, men også om de menneskene som handler på samme vis. Gud har 
gitt Satan to navn; Iblîs og Satan. Det førstnevnte navnet betyr «frustrert og forvirret», mens 
det andre navnet betyr «sannhetsfordrivelse og sjalusi». (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, 
side 330-331)  
 
“Og vi har visselig skapt dere og deretter gitt dere form. Og deretter sa Vi til englene: 
Underkast dere Adam, og de underkastet, (alle) unntatt Iblîs. Han ble ikke av dem som 
underkastet seg.” (7:12) 
 
“Og da Vi sa til englene: Underkast dere Adam, og de underkastet seg, (alle) unntagen Iblîs, 
han sa: Skal jeg underkaste meg en som Du har skapt av leire?” (17:62) 
 
“Og da Vi sa til englene: Adlyd Adam, så adlød de, unntagen Iblîs, han nektet (å adlyde).” 
(20:117)  
 
“Så når Jeg har fullført det og blåst i det Min Ånd, fall da ned i underkastelse for ham.” 
(15:30) 
 
Kommentar: Å underkaste seg sammen med Adamas og tilbe Gud slik Hadrat Adamas vil tilbe 
Ham alene. (Kommentar Tafseer-e-Sagheer, side 421)  
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navn; altså lærte han Guds navn og det arabiske språket. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, 
side 313, 1. avsnitt.) Dette var ikke et uhensiktsmessig eller unødvendig språk; arabisk la 
grunnlaget for både filosofi og andre fremtidige språkgrupper. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, 
vol. 1, side 314, 1. avsnitt) 
 
4. Betydningen av at englene ble bedt om å underkaste seg for Hadrat Adamas 
“Og da Vi sa til englene: Underkast (dere) Adam, så underkastet de men Iblîs gjorde det ikke. 
Han avslo og var stolt, for han var en av de vantro.” (1:35) 
 
«Å underkaste seg for Adamas» er et symbol på lydighet. Det at englene ble befalt å 
underkaste seg Hadrat Adamas vil si at de ble bedt om å adlyde ham. Hadrat Adamsas skapelse 
var ment som et uttrykk på Guds fullkomne Storhet. Englene ble derfor påbudt å underkaste 
seg Allah for å understreke denne Storheten, ettersom den hellige Koranens lære ikke 
aksepterer tilbedelse av noen andre enn Allah. Hvis tilbedelse av andre enn Allah blir ansett 
som avgudsdyrkelse, hvordan kan da Han be englene om å underkaste seg for noen andre enn 
Han Selv. Det å underkaste seg Hadrat Adamas betyr derfor; 

1. Allah etablerte kalifatet ved å utnevne Adamas, og denne erklæringen og etableringen 
bar vitnesbyrd om Hans mange attributter. Englene ble bedt om å underkaste seg av 
glede overfor denne nye manifestasjonen utviklet av Allah og på den måten uttrykke 
en form for takknemmelighet. 

2. En annen tolkning av «å underkaste seg» kan være å adlyde Hadrat Adamas. Englene 
ble påbudt å adlyde Adamas, ivareta hans interesser, oppfylle hans intensjoner, og 
oppfylle intensjonene og ønskene til hans avkom. Ut ifra denne fortolkningen kan vi 
komme frem til at da Gud skjenket Hadrat Adamas tittelen som kalif, erklærte Han 
samtidig overfor englene at Hadrat Adamas ville etablere Hans Vilje på jorden. Ergo 
ble englene oppfordret til å støtte ham i hans oppdrag, og fungere som trofaste 
støttespillere helt fra start. Så da Gud ba englene om å underkaste seg Hadrat Adamas, 
henga de seg selv til å hjelpe ham med å oppfylle hans oppdrag. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgave, vol. 1, side 326-327) 
 

Da Gud ga englene påbud om å adlyde Hadrat Adamas, nektet Iblîs. Når Iblîs blir nevnt i dette 
verset, tror de fleste at han også var en av englene. Den andre kalifenra har klargjort dette ved 
å forklare at Iblîs ikke var en av englene. Iblîs betyr en skapning som er blottet for godhet, 
onde krefter har funnet bolig i hans sinn og hjerte som et resultat av svakhet, og apatiske 
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veloverveide, og at englenes frykt ikke kunne måle seg med Guds avgjørelse. (Tafseer-e-
Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 482, 1. avsnitt)  
 
I verset – «når vi dog lovpriser Deg og opphøyer Din 
Hellighet» – minner englene Gud om at de ihukommer og lovpriser Hans Hellighet meget. De 
spør om det er noen mangler ved deres ihukommelse eller lovprisning, ettersom Han har valgt 
å skape et nytt vesen som er Ham underdanig. Dette var heller ingen anklagelse fra englenes 
side, men heller en gudfryktig uttalelse som lovpriser Gud i henhold til Hans Storhet. Dette 
verset kan dessuten være et spørsmål som englene stilte for å øke sin kunnskap, fordi de i 
virkeligheten støtter samtlige av Guds forslag. De er klar over at Gud er fri for enhver mangel 
og feil, og derfor adlyder de Hans påbud, ettersom de vet at Han er Ufeilbarlig. Men de ønsket 
likevel å forstå deres oppgaver fullstendig slik at de kunne oppfylle sine plikter. Gud besvarte 
deres spørsmål ved å presisere at det ikke er noen tvil om at mennesket etter åpenbarelsen av 
sharia ville kunne falle til et enda lavere åndelig stadiet enn der de befinner seg nå. Dette fordi 
åpenbarelsen av sharia ville åpne for innførelsen av synd og folk ville kunne bli betegnet som 
syndere og bli berettiget Guds straff. Videre understrekte Gud at åpenbarelsen av sharia også 
ville føre med seg mange fordeler, som englene foreløpig ikke kunne oppfatte, ettersom de 
ville åpenbare seg når tiden ble moden og da ville de vitne sannheten. Guds storslåtte svar var 
tilstrekkelig for englene fordi de var klar over Guds Storhet. De slo seg dermed til ro da Gud 
erklærte at de ikke var i stand til å oppfatte Hans plan. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, 
side 284, 2. avsnitt)  
 
3. Betydningen av at Hadrat Adamas ble belært Guds hellige navn 
“Og han lærte Adam alle navnene, og etterpå viste Han englene det, og sa: Si Meg deres navn 
om dere er sanndru.” (1:32)  
 
De overnevnte “navnene” er Guds hellige navn, og ingen kan oppnå full forståelse av disse 
uten at Gud lærer dem bort. Det var nødvendig og hensiktsmessig at Hadrat Adamas fikk en 
innføring og innsikt i Guds hellige navn, ettersom han markerte etableringen av religionen, 
slik at hans etterkommere kunne gjenkjenne Gud ved Hans navn og på den måten etablere et 
forhold til Ham. Hvis ikke Adamas ble lært disse navnene ville det være en fare for at hans 
etterkommere vill benekte enhver form for gudstro og dermed bli ateister. For at 
sivilisasjonen skulle fungere optimalt var det også nødvendig med et felles språk, derfor ga 
Han Hadrat Adamas kunnskap om det arabiske språket. Hadrat Adamas ble belært Guds hellige 
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Adamsas utnevnelse som kalif var innledningen til et nytt system, og dette systemet ble stiftet 
til tross for ufred. Gud avviste ikke englenes argumenter, men forklarte dem at de ikke er i 
stand til å oppfatte det Han kan gjennomskue, og på den måten pekte Han mot menneskenes 
skjulte nødvendigheter som forekommer til tross for engelens oppriktige anklage. Dermed ble 
Guds ord oppfylt samtidig som englene fikk svar på sine spørsmål. (Tafseer-e-Kabeer, vol. 1, 
side 281, siste avsnitt) Var engelens anklage om ufredelige og voldelige mennesker rettet mot 
menneskeheten eller Adamas? I følge den andre kalifenra er anklagen rettet mot samtlige; både 
menneskeheten og Hadrat Adamas – altså Adamas og hans etterkommere. (Tafseer-e-Kabeer, 
2. utgave, vol. 1, side 282, 1. avsnitt) 
 
Den bakenforliggende hensikten med å utnevne profeten Adamas som kalif var at 
menneskeheten nå var intellektuelt moden nok til å bli presentert for Guds systemverk, og bli 
underlagt Guds lovgivning. Gud formante folk gjennom profeten Adamas om å kreve 
rettferdighet fra rettsvesenet ved drapstilfeller istedenfor å hevne seg på eget initiativ. 
Engelens resonnement var korrekt når de poengterte at tidligere mennesker ikke var underlagt 
noe system, og dermed ble de heller ikke holdt ansvarlige for sine handlinger. Etter 
ankomsten til Hadrat Adamas ville de imidlertid bli holdt ansvarlige. Og hvis de ikke rettet seg 
i henhold til det nye lovverket ville de bli erklært for å være mordere og opprørere. De 
tidligere menneskene med deres barbariske tendenser ble nå opphøyet til englenes nivå, mens 
opprørerne og morderen mottok sine straffer. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 282, 2. 
avsnitt) Gud valgte å åpenbare sine ord gjennom profeten Adamas slik at mennesket skulle bli 
i stand til å gjennomskue de mange forandringene som fant sted i hans indre og på den måten 
nå sin endelige destinasjon. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 382, 1. avsnitt)  
 
Både Guds og englenes uttalelser ved profeten Adamsas utnevnelse var riktige, de bare så på 
det fra forskjellige vinkler. Guds oppmerksomhet var rettet mot de gode og rettledede som 
ville florere blant Adamsas etterkommere samt de mange fordelene ved det nye systemet som 
de ville etablere. Englene på den andre siden akket seg over de uforstandige som ville tilegne 
seg Guds vrede på grunn av sin motstand. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 282, 2. 
avsnitt) Stiftelsen av et kalifat ville vise seg på den ene siden å føre til at en gruppe blant 
menneskene ble berettiget Guds straff og bli kalt mordere og opprørere, mens en annen 
gruppe ville utgjøre Guds elskede som ville overskride selv engelens fromhet. Disse 
fullkomme menneskene er et bevis på at Guds avgjørelser var sannelig riktige og 
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Paradiset. De prøver å underbygge dette ved å hevde at han først ble født på en naturlig måte i 
denne verden men at han deretter ble ført til Paradiset. Det overnevnte verset tillater ikke 
denne slags forklaringer, ettersom Gud sier at Han skal utnevne en kalif i denne verden, noe 
som betyr at det etter Guds syn var et behov for en kalif på jorden. Hvorfor ville Hadrat 
Adamas da bli ført til Paradiset når han hadde fått utdelt et oppdrag her på jorden? (Tafseer-e-
Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 278, 2. avsnitt) Hadrat Adam ville ikke kunne fullbyrde sitt 
oppdrag i Paradiset, og hvem skulle så ta over hans embete på jorden? Altså må det bety at 
profeten Adamsas paradis var et sted på denne jorden, ettersom han ble utnevnt som kalif for 
denne verdens innbyggere, og han måtte derfor også forbli på jorden frem til døden. (Tafseer-
e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, sura Al-Baqarah, side 872, 2. avsnitt)   
 
Den andre kalifenra skriver: folk kritiserer verset: «og din Herre  
talte til englene […]» (2:31) med følgende argumenter:  

1. Gud rådførte seg med englene. Betyr det at Gud er avhengig av engelens råd? 
2. Englene kritiserte Guds avgjørelse ved å stille spørsmål ved skapelsen av mennesker 

som ville stifte ufred. Kan englene protestere mot Guds avgjørelser? 
3. Englenes spådom om at Adamsas etterkommere ville stifte ufred på jorden, gikk i 

oppfyllelse – ergo var det riktig av englene å kritisere Guds avgjørelse. (Tafseer-e-
Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 278, siste avsnitt) 

 
Den andre kalifenra besvarer de overnevnte argumentene ved å forklare betydningen av det 
arabiske ordet   قال - «sa». Forklaringen går ut på at det her ikke er tale om at Gud samlet et råd 
av mennesker og engler for å diskutere Hadrat Adamsas utnevnelse som kalif. Da Gud 
henvendte seg til englene var det med hensikt om å informere dem om Sin allerede tatte 
avgørelse. Gud har likvel gitt englene tillatelse til å stille sprøsmål. Formålet med å informere 
englene var ene og alene at de skulle samle sine ledsagere for å støtte Hadrat Adamas i 
henhold til de ulike oppgavene de ble utdelt. Det er videre generelt slik at det er viktig med 
mest mulig kunnskap om sine oppgaver for å kunne utføre dem best mulig. Da englene stilte 
spørmål var dette derfor kun med hensikt å øke sin forståelse og kunnskap, ikke for å kritisere 
Guds endelige avgjørelse. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 280, siste avsnitt) 
 
Det er heller ingen hold i den tredje og siste kritikken om oppfyllelse av englenes spådom og 
feil ved Guds avgjørelser. Gud hevdet aldri at det ikke ville oppstå ufred blant menneskene 
ettersom hensikten med Hadrat Adamsas ankomst var å veilede nettopp disse. Profeten 
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som en veiledning for menneskeheten. Og når Gud presenterer profeten Adamsas eksempel er 
det for å klargjøre at guddommelig åpenbaring ikke er noe nytt fenomen, men at denne 
kontakten har vedvart helt siden menneskets tilblivelse. Dermed var profeten Adamas det 
første mennesket hvis fødsel markerte begynnelsen på Guds åpenbaringer. Det kan virke 
urimelig å tvile på Guds åpenbaringer; hvis Gud åpenbarte sitt ord i begynnelsen av 
skapelsen, hvorfor kan Han ikke åpenbare sitt ord i dag? De regelmessige åpenbaringene i 
begynnelsen var ment som støttende bevis på de åpenbaringene som ville bli mottatt av den 
hellige Profetensaw. Alle verdens religioner – inkludert hinduer, zoroastere og jøder – bærer 
vitnesbyrd om de tidligere åpenbaringene. Hensikten med å nevne Hadrat Adamsas 
åpenbaringer etter den hellige Profetenssaw åpenbaringer var å klargjøre at Gud har veiledet 
menneskene fra tidenes morgen og at Han ikke har latt dem fare vilt. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgave, side 276, første avsnitt) 
 
Den andre kalifenra forklarer dialogen mellom englene og Gud på følgende vis: Når folk blir 
bedt om å ihukomme denne dialogen er det med en hensikt om å klargjøre at folk ikke er i 
stand til å innse nødvendigheten av en kommende profet, ettersom det er kun Gud som 
kjenner til det skjulte. Nødvendigheten blir med et tydeligere for dem etter at profeten har 
fullbyrdet sin oppgave på jorden. Da blir de tvunget til å innrømme at verden ville ha gått 
glipp av en storslått revolusjon hvis ankomsten av profeten ikke hadde funnet sted. (Tafseer-e-
Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 276, 2. avsnitt) Videre viser dialogen mellom Gud og englene 
at det ikke kun er de mindre troende som ikke klarer å erkjenne nødvendigheten av en profet, 
men selv de troende og englelignende mennesker klarer ikke dette. (Tafseer-e-Kabeer, 2. 
utgave, vol. 1, side 277, 2. avsnitt). Det at englene ble informert om at Hadrat Adamas skulle 
utnevnes som kalif og at de skulle underkaste seg ham, er et tegn på at englene støtter profeter 
når de blir sendt til jorden for å forkynne, ettersom de har som oppgave å opprettholde Guds 
system. Dette resulterer i at profeter alltid seirer i deres oppgave til tross for motstand fra 
verden. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 277, siste avsnitt). Gud informerte englene 
om Adamsas ankomst og de støttet ham i hans oppdrag, noe som resulterte i at deres fiender 
mislykkes i deres motstand selv om de i en kort tid opplevde en midlertidig seier. (Tafseer-e-
Kabeer, 2. utgave, vol. 1, side 278, 1. avsnitt) 
 
Hadrat Adamas ble født i denne verden, ergo er man på feilspor hvis man tror at han befant seg 
i Paradiset som er forbeholdt det hinsidige. Det er bemerkelsesverdig at selv om Gud sier at 
Han skal utnevne en kalif blant folk i denne verden, tror de fleste at han likevel befant seg i 
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Profeten Adamas 

 
 

1. Hadrat Adamas var den første til å bli utnevnt som profet 
 
“Og (ihukom) da din Herre sa til englene: Jeg vil innsette en stattholder på jorden, de sa: Vil 
Du anbringe et vesen som vil stifte ufred og utgyte blod der? – Når vi dog lovpriser Deg og 
opphøyer Din Hellighet. Han svarte: Sannelig, Jeg vet det dere ikke vet.” (1:31) 
 
Som en tolkning av dette verset skriver Hadrat Khalifatul Masih IIra at ordet Khalifa har her 
blitt brukt om Hadrat Adamas og ikke om hele menneskeheten. De fleste har misforstått hva 
dette ordet innebærer i denne sammenhengen. Dette beviser at profeten Adamas var den første 
til å bli utnevnt som en profet som skulle videreføre Guds påbud og forbud for den kommende 
tid. (Tafseer-e-Kabeer, 2. utgave, vol. 1, sura Al-Baqarah, side 275) 
 
2. Spørsmålene englene stilte da Hadrat Adamas ble utnevn som kalif  
(Tafseer-e-Sagheer, side 10, sura Al-Baqarah, vers 31, kommentar nr. 4)  
 
Da Allah bestemte seg for å utnevne Hadrat Adamas som den første kalifen – stattholder – på 
jorden, svarte englene: “Vil Du anbringe et vesen som vil stifte ufred og utgyte blod der? – 
Når vi dog lovpriser Deg og opphøyer Din Hellighet. Han svarte: Sannelig, Jeg vet det dere 
ikke vet.” (2:31) 
 
Den andre kalifenra understreker at englene ikke prøvde å fremheve sin storhet over profeten 
Adamas eller kritisere Gud da de uttrykte sin forundring over at Han ville sette liv i en 
skapning som ville stifte ufred og utgyte blod på jorden. Det de prøvde å få frem var at 
nødvendigheten med en kalif ville oppstå hvis Gud hadde som plan å skape mennesker som 
ville skape konflikter dem imellom. Englenes forundring over at Gud ville skape mennesker 
som ville stifte ufred på jorden var dermed ikke ment som kritikk eller en undervurdering av 
Hadrat Adamas, men heller et bevis på at det ville bli født mennesker som ville besitte disse 
brutale egenskapene. Som en tolkning av dette verset skriver den andre kalifen at det var ment 
som en forklaring på de vantros skepsis til den hellig Koranens autentisitet og at den er ment 
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